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Meliorācijas likums

Ministru kabinets 1937. g. 9. martā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

I nodaļa.

Vispārīgi noteikumi.
1. Meliorācijas darbi šā likuma nozīmē

ir lauksaimniecībā vai mežsaimniecībā iz-
mantojamās zemes nosusināšana un ap-
ūdeņošana, kā arī purvu nosusināšana
techniskai izmantošanai.

2. Zemes nosusināšanas un apūdeņoša-
nas jeb meliorācijas ietaises ir visāda veida
Odensnotekas, aizsargdambji, aizsprosti,
novad- un pievadkanāļi, grāvji: drenāžas,
sūkņu stacijas un citas būves, kas ierīkotas
zemes uzlabošanas nolūkā.

3. Odensnotekas šā likuma nozīmē ir
dabiskas vai ierīkotas gultnes pastāvīgi vai
periodiski notekošiem ūdeņiem, kā upes,
strauti, kanāli, grāvji, līdz ar to iztekām —
avotiem, ezeriem, dīķiem un līdzīgām
ūdenskrātuvēm.

Zivju dīķi un citas ūdens tvertnes vai
krātuves, kas nav ierīkotas vai neatrodas
uz tekošiem ūdeņiem, bet ar pēdējiem sa-
vienotas vienīgi ar pievad- vai novadka-
nāļiem, nav ūdensnotekas šī likuma no-
zīmē.

Grāvji sā likuma nozīmē ir ūdensnotekas,
ja tie novada ūdeni no viena vai vairāku
īpašnieku augstāk stāvošām zemēm. Ezeri
bez dabiskas iztekas nav ūdensnotekas, iz-
ņemot gadījumus, kad tie pieskaitīti pub-
liskiem ūdeņiem. Dzirnavu un citu ūdens-
spēka izmantošanas ietaišu pieved- un no-
vadkanāļi, Kā arī apūdeņošanas kanāli, cik-
tāl tos vispār var "atzīt par ūdensnotekām,
uzskatāmi par ierīkotām 'ūdensnotekām.

Dabiska ūdensnoteka paliek par tādu arī
pēc tās regulēšanas.

4. Ddensnoteku ierīkošana un regulē-
šana šī likuma nozīmē ir jaunu kanālu un
grāvju rakšana, upju, strautu un citu pa-
stāvošu ūdensnoteku paplašināšana, pa-
dziļināšana un iztaisnošana, krastu un gult-
ņu nostiprināšana un izbūve un citi būv-
darbi pēc vajadzības.

5. Ūdensnoteku uzturēšana kārtībā ir:

1) ierīkoto un regulēto ūdensnoteku uz-
turēšana tādā stāvoklī, kādā tās ierī-
kotas vai iekārtotas ar regulēšanu;

2) dabisko, neregulēto ūdensnoteku aiz-
sargāšana no aizaugšanas un aizsērē-
šanas, krastu un gultņu nostiprinā-

šana un citi darbi ūdensnoteku kārtī-
bai un netraucētai darbībai.

II nodaļa.

Meliorācijas ietaišu ierīkošana un
uzturēšana vispār.

6. Zemes īpašniekam ir tiesība ierīkot
savā zemē grāvjus, kanālus un citas melio-
rācijas ietaises un novadīt ūdeni pa pastā-
vošām notekām vai zemes virsu uz zemāk
stāvošu kaimiņa zemi.

7. Ja, novadot ūdeni pa zemes virsu
uz zemāk stāvošu zemi, nodara zaudēju-
mus tās īpašniekam, pēdējam ir tiesība uz
zaudējumu atlīdzību, kā arī tiesība prasīt,
lai augstāk stāvošās zemes īpašnieks ierī-

ko vajadzīgo ūdensnoteku līdz pastāvošai
notekai (gravai, strautam, upei, grāvim
u. t. t).

Ja ar šīs jaunās ūdensnotekas ierīkošanu
ceļas labums arī zemāk stāvošās zemes
īpašniekam, pēdējam jāpiedalās ūdensno-
tekas ierīkošanā un uzturēšanā samērīgi
ar iegūstamo labumu.

8. Ja, ievadot zemāk stāvošās, svešas
zemes robežās esošās, ūdensnotekas tādus
ūdeņus, kas līdz tam tecējuši citā virzienā,
pasliktina svešās zemes mitruma apstākļus,
bojā ražu, applūdina piegulošās zemēs
u. t. t., tad meliorācijas ietaišu ierīkotajam
šīs ūdensnotekas jāpielāgo ūdens tālākai
novadīšanai, kā arī jāatlīdzina nodarītie
zaudējumi.

9. Ja ar ūdenskrātuvju (ezeru, dzirnavu
vai zivju dīķu vai citu līdzīgu ūdenstver-
tņu) nolaišanu vai lielāku purvu vai citu
zemju platību nosusināšanu, ievadot ūde-
ņus pastāvošās ūdensnotekas, ievērojami
pasliktina zemāk stāvošo zemju mitruma
apstākļus un nodara zaudējumus zemes
īpašniekiem, pēdējie var prasīt, lai aug-
stākminēto darbu izdarītāji piedalās attie-
cīgo ūdensnoteku pielāgošanā jaunradī-
tiem ūdens noteces apstākļiem.

Niecīgi zaudējumi nav ņemami vēra.

10. Zemes īpašniekam ir tiesība aiztu-
rēt pa savu zemi notekošu ūdeni un izlietot
to savām vajadzībām, ja ar šādu ūdens
aizturēšanu netraucē augstāk stāvošās ze-
mes nosusināšanu vai nenodara zaudēju-
mus tās īpašniekam.

Upju vai citu ūdensnoteku ūdeņi, pēc to
izmantošanas zemes apūdeņošanai, nova-
dāmi uz zemāk stāvošām zemēm līdzši-
nējā virzienā un agrākajās gultnēs.

Zemāk stāvošas zemes īpašnieks ne-
var celt iebildumus pret ūdens aizturēšanu
un arī pret brīvi pa zemes virsu plūstošu
ūdeņu novadīšanu citā virzienā.

11. Uz ūdensnotekām ūdensspēka iz-
mantošanai vai citiem nolūkiem ierīkotās
ūdens krātuvēs ūdeni nedrīkst turēt aug-
stāk kā tas noteikts šo krātuvju ierīkošanai
izdotās atļaujās, vai attiecīgu nekustamu
īpašumu atsavināšanas aktos, vai tiesu un
attiecīgu administrativu iestāžu lēmumos.

12. Ierīkojot vai regulējot ūdensnotekas.

jārūpējas, lai tās būtu nodrošinātas pret iz-
skalojumiem, kas rada piesērējumus zemāk
stāvošās zemes ūdensnotekas. Ja šis no-
teikums nav pietiekoši ievērots, meliorā-
cijas ietaišu ierīkotajam jāsedz nodarītie
zaudējumi "un jāpiedalās šo zemāk stāvošo
ūdensnoteku kārtībā uzturēšanā.

13. Zemes īpašniekam jāuztur kārtībā
grāvji, kas novada ūdeni no augstāk stā-
vošām zemēm, izņemot gadījumus, kad
grāvja uzturēšana piekrīt citai personai vai
meliorācijas sabiedrībai. Grāvji uzturami
tādos izmēros, kādos tie agrāk pastāvē-
juši.

Robežgrāvji jāuztur kārtībā īpašniekiem
uz pusēm.

14. Zemes īpašnieka pienākums ir rū-
pēties par viņa zemes robežās tekošu pri-
vātu upju un strautu ūdens novadīšanas
spēju uzturēšanu un izdarīt nepieciešamos,
viņam iespējamos gultnes un krastu kopša-
nas darbus, ja šos darbus nav uzņēmusies
valsts vai meliorācijas sabiedrība.

15. Iepriekšējā (14.) pantā minētie kop-
šanas darbi ir:

1) zāļu un stiebru izpļaušana upes
gultnē;

2) koku un krūmu nociršana un novāk-
šana no upes krastiem, ja šie koki un
krūmi traucē vai kavē plūdu ūdeņu
notecēšanu vai draud iegāzties upē;

3) upē iekritušo vai ar straumi ienesto
koku, krūmu un citu priekšmetu iz-
vākšana;

4) krastu nostiprināšana pret izskaloju-
miem, ciktāl tā iespējama ar vienkār-
šiem paņēmieniem un neprasa no ze-
mes īpašnieka nesamērīgus līdzekļus;

5) citi vienkārši krastu un gultnes kop-
šanas darbi, kādus par nepiecieša-
miem atzīst uzraudzības iestāde.

16. Ja zemes īpašnieki, kuru zemes pie-
kļaujas kopējai ūdensnotekai, apvienojas
meliorācijas sabiedrībā, tad meliorācijas
lietās šīs zemes uzskatāmas par vienu vie-
nību.

17. Zemes īpašnieks vai lietotājs nevar
liegt izdarīt izmeklēšanas un citus melio-
rācijas priekšdarbus uz savas zemes. Ar
šiem darbiem nodarītie zaudējumi atlīdzi-
nāmi. Niecīgi ražas bojājumi nav ņemami
vērā. Darbu izdarītājam nav atļauts bojāt
ēkas un citas būves un ietaises un cirst vai
iznīcināt augļu un košuma kokus un līdzī-
gus stādījumus.

III nodaļa.

Grāvju un citu meliorācijas ietaišu ierīko-
šana un uzturēšana uz svešas zemes.

18. Grāvjus un citas meliorācijas ietai-
ses zemes nosusināšanas un apūdeņošanas
nolūkā var atļaut ierīkot uz svešas zemes,
ja ieinteresētā īpašnieka zemes meliorācija
nav lietderīgi izdarāma bez sveša īpašuma
aizskāršanas. Tajā pašā nolūkā var atļaut
izmantot vai izmantošanai pielāgot uz sve-

šas zemes esošās dabiskās vai ierīkotās
ūdensnotekas vai citas meliorācijas ietai-
ses.

19. Grāvju un citu meliorācijas ietaišu
ierīkošanai uz svešas zemes, ievērojot liet-
derību, jāizvēlas tāds virziens vai vieta,
kur ierīkojamās ietaises vismazāk kaitē
svešai zemei un vismazāk traucē tās iz-
mantošanu.

Nosusināšanas grāvjus var atļaut ierīkot
arī pa darbu izdarītāja un piegulošās zemes
īpašuma robežu, ņemot zemi grāvjiem
vienlīdzīgi no katra īpašuma, ja grāvju
rakšana pa robežu no techniskā viedokļa
atzīstama par pareizu un ja robežgrāvis
neapšaubāmi nāk. par labu abiem grāvim
piegulošiem zemes īpašumiem.

Ūdensnoteku izmēriem, kritumiem un iz-
būvei jābūt tādiem, lai tie nepārpurvotu
un nebojātu svešu zemi vai nekaitētu tai
kā citādi.

20. Bez vienošanās ar zemes īpašnieku
nav atļauts ierīkot vaļējus grāvjus pagal-
mos, augļu dārzos, parkos un vietās, kas
apbūvētas ar ēkām vai kur ierīkotas akas.
Bet jau esošos vaļējos grāvjus var atjau-
not, paplašināt un padziļināt, ja ūdeni no-
vadīt pa citu vietu nav lietderīgi iespē-
iams.

21. Bez vienošanās ar zemes īpašnieku
nav atļauts ūdeni novadīt mākslīgās ūdens-
tvertnēs. ja tās nav ierīkotas uz pastāvo-
šām ūdensnotekām.

22. Ūdensnoteku regulēšanas vai citu
meliorācijas ietaišu ierīkošanas nolūkā var
pazemināt ūdens līmeni uz tekošiem ūde-
ņiem ierīkotās ūdenskrātuvēs vai šīs ūdens-
krātuves likvidēt, ja piegulošo zemju īpaš-

nieku zaudējumi ir lielāki par peļņu, ko

ūdenskrātuves īpašnieks iegūst no tās. Sa-
cītais attiecas ari uz ūdenslīmeņa regulē-
šanu dabiskos ezeros vai šo ezeru nosu-
sināšanu zemes meliorācijas nolūkā.

23. Regulējot ūdensnotekas vai ierīko-
jot citas meliorācijas ietaises, var pa šo
darbu laiku pazemināt ūdenslīmeni ūdens-
krātuvēs, ja darbu techniskie apstākļi to
prasa.

24. Zemes apūdeņošanas nolūkā var at-
ļaut ierīkot uz svešas zemes novad- un
pievadgrāvjus, aizsprostus un citas melio-
rācijas ietaises, kā arī piekļauties ar aiz-
sprostu pie sveša krasta.

25. Ja krasta īpašniekam atļauts pie-
kļauties pie pretējā svešā krasta ar aiz-
sprostu, tad viņa lietošanā nododama ne-
vien zemes platība, kas nepieciešama aiz-
sprosta ierīkošanai, bet arī tā platība, kas
vajadzīga ūdenskrātuves ierīkošanai.

26. Ja apūdeņošanas vajadzībām ūdens
pievadīšanai no kopējās ūdenskrātuves vai
upes iesniegti vairāki pieprasījumi, tie ap-
mierināmi samērīgi ar katra pieprasītāja
vajadzībām, rēķinoties ar izlietojamā
ūdens kopējo daudzumu.

27. Uz svešās zemes esošo meliorāci-
jas ietaišu ierīkotajam jāuztur šīs ietaises
kārtībā, ja dotā atļaujā nav noteikts ci-
tādi.

28. Ja meliorācijas ietaišu ierīkotājs ne-
uztur šīs ietaises kārtībā, uzraudzības ie-
stāde uz ieinteresēto lūgumu vai savu ie-
rosmi, nosaka termiņu nepieciešamā re-
monta izdarīšanai. Ja labojumi nav izda-
rīti noteiktā laikā, zemes īpašniekam ir
tiesība tos izdarīt uz ietaišu ierīkotajā rē-
ķina.

29. Zaudējumi, kas ceļas ar meliorāci-
jas ietaišu ierīkošanu, jāatlīdzina, ciktāl tie
nav atlīdzināti ar iegūstamiem labumiem.
Niecīgi zaudējumi un traucējumi nav ņe-
mami vērā.

30. Ja ieinteresētās personas par zau-
dējumu atlīdzību nevar vienoties, to no-
saka meliorācijas komisija (123. p.). Atlī-
dzība nosakāma ikgadējas vai vienreizējas
maksas veidā. Atlīdzība par zaudējumiem,
kas nodarīti ar meliorācijas darbiem, bojā-
jot vai iznīcinot būves, kokus, apstādīju-
mus, ražu u. t. t., nosakāma vienreizējas
maksas veidā. Tāpat vienreizējas maksas
veidā nosakāma atlīdzība par ūdensspēka
ietaišu pārbūvi, sakarā ar ūdenslīmeņa pa-
zemināšanu ūdenskrātuvēs (22. p.). Ikga-
dējā maksa iemaksājama par gadu uz
priekšu.

31. Atlīdzības apmēra noteikšanai par
aizņemto zemi jāņem par pamatu pēdējo
5 gadu vidējais tīrais ienākums no tās. No-
sakot zaudējumu atlīdzību vienreizējas
maksas veidā, noteiktais tīrais ienākums
kapitalizējams ar 5%. Noteicot atlīdzību,
jāņem vērā nevien tas ienākums, ko dod
tieši svešā lietošanā nodotā zeme, bet arī
ienākuma samazinājums no pārējās īpa-
šuma dalās.

Noteicot atlīdzību par ūdensspēka sama-
zinājumu vai tā likvidēiumu rūpniecības
iestādēs, tāpat jāievēro paredzamā ienā-
kuma samazināšnās. salīdzinot ar iepriek-
šējo piecu gadu vidējo tīro ienākumu.

Atlīdzība par ūdensspēka izmantošanas
ietaišu pārbūvēm, kuras īpašniekam jāiz-
dara sakarā ar ūdenslīmeņa pazemināšanu,
nosakāma pēc pārbūves izdevumiem, pie-
mērojoties vietējām parastām cenām.

Ja ienākumi no svešā lietošanā nododa-
mā īpašuma pēdējā gadā pirms novērtē-
šanas izrādītos lielāki nekā iepriekšējos ga-
dos un ja ienākumu pieaugumam nebūtu
nejaušs cēlonis atlīdzības apmēra noteik-
šanai par pamatu var pieņemt pēdējā gada
ienākumu.

Nododot svešā lietošanā īpašumu, kas
iepriekšējos gados nav devis ienākumu, at-
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līdzība nosakāma pēc tā vērtības, piemē-
rojoties vietējām cenām un apstākļiem, kā-
dos šis īpašums atrodas, pie kam ikgadējā
maksa nosakāma 5°/o apmērā no šās vēr-
tības.

32. Zemes īpašniekam, uz kura zemes
ierīkotas ūdens notekas, ir tiesība tās iz-
mantot vai pielāgot savas zemes nosusi-
nāšanai un apūdeņošanai, ūdens smelšanai
vai citām vajadzībām, nebojājot ierīkotās
ietaises un netraucējot to darbību, kā arī
nekaitējot augstāk stāvošo zemju nosusi-
nāšanai.

33. Zemes īpašniekam var uzlikt par
pienākumu piedalīties meliorācijas ietaišu
ierīkošanas un uzturēšanas izdevumu seg-
šanā samērīgi ar iegūto vai iegūstamo la-
bumu.

34. Zemes īpašnieka tiesību ierobežoju-
mi, sakarā ar ūdensnoteku un citu melio-
rācijas ietaišu ierīkošanu, izbeidzas pirms
noteiktā termiņa notecējuma:

1) ja meliorācijas ietaises ierīkotājs atsa-
kās tās kā nevajadzīgas lietot;

2) ja ierīkotās ietaises, neievērojot uz-
raudzības iestāžu rīkojumus, netiek
labotas;

3) ja zemes īpašnieks pierāda, ka ietaišu
boiājumi nav novēršami.

Sājā pantā minētā stāvokļa iestāšanos
strīda gadījumā izšķir meliorācijas komi-
sija.

35. Izmeklēšanas un citus priekšdarbus
meliorācijas ietaišu ierīkošanai uz svešas
zemes var izdarīt arī bez šās zemes īpaš-
nieka piekrišanas. Atļaujas izsniedz vie-
tējā pagasta vecākais vai attiecīgas pil-
sētas galva, paziņojot par to zemes īpaš-
niekam.

Zemkopības ministrijas un Latvijas lauk-
saimniecības kameras techniskam perso-
nālam minēto atļauju atvieto ministrijas vai
kameras komandējuma apliecība. Ja iz-
meklēšanas darbi saistīti ar ēku, būvju vai
rūpniecības ietaišu apskati, par to katrā
atsevišķā gadījumā jāaizrāda izdotās at-
ļaujās vai apliecībās.

Nodarītie zaudējumi jāatlīdzina. Atlī-
dzības apmēru strīda gadījumā nosaka me-
liorācijas komisija.

Niecīgi ražas bojājumi nav ņemami vērā.
36. Atļauju meliorācijas ietaišu ierīko-

šanai uz svešas zemes piešķir rajona me-
liorācijas komisija. Lūgumraksti ar vaja-
dzīgiem pielikumiem iesniedzami attiecīgai
raiona komisijai.

Lūgumraksti par atļaujām darbu izdarī-

šanai uz svešām zemēm, kas atrodas vai-
rāku rajonu komisiju darbības robežās,
iesniedzami valsts meliorācijas komisijai,
kura uzdod vienai no rajonu komisijām iz-
lemt lietu pēc būtības.

37. Lūgumrakstos par darbu atļaujām
jānorāda paredzēto darbu mērķis un ap-
mērs, kā ari to zemju īpašnieku vārdi, uz-
vārdi un dzīves vietas, kuru zemes pare-
dzētie darbi skar.

Lūgumrakstam pievienojami:
1) meliorācijas projekts līdz ar maksas

aprēķinu un paskaidrojuma rakstu di-
vos eksemplāros;

2) lūgumraksta noraksti pēc lietas da-
lībnieku skaita.

38. Taisot lēmumu, komisija norāda, uz
kādiem nosacījumiem darbi izdarāmi, no-
teic darbu uzsākšanas un pabeigšanas ter-
miņu, atlīdzības apmēru un izmaksas kār-
tību aizņemtās zemes īpašniekiem, kā arī
dalības naudas apmēru un samaksas kār-
tību par meliorācijas darbiem, kas nāk par
labu aizņemtās zemes īpašniekam (33. p.).

Ja dalības naudas apmēru komisija savā

lēmumā noteic atkarībā no izpildāmo darbu
faktiskās izmaksas, kuru iespējams noteikt
tikai pēc darbu izpildīšanas, tad tieši mak-
sājamo summu aprēķina komisijas priekš-
sēdētājs, pamatojoties uz darbu pieņem-
šanas aktu un dokumentiem, kuri pierāda
darbu izmaksu. Darbu pieņemšanu izdara
un attiecīgu aktu sastāda rajona komisijas
loceklis - vietējā pagasta vecākais, pie-
aicinot lietas dalībniekus un lietpratēju pēc
vajadzības.

Šāds meliorācijas komisijas priekšsēdē-
tāja aprēķins pielīdzināms meliorācijas ko-
misijas lēmumam un ieinteresētie to var
pārsūdzēt Valsts meliorācijas komisijai.

39. Pēc komisijas lēmuma spēkā stāša-
nās un pēc 29. pantā norādītās vienreizējās
vai viena gada ikgadējās atlīdzības samak-
sas rajona komisijas priekšsēdētājs iz-
sniedz meliorācijas ietaišu ierīkotajam rak-
stisku atļauju darbu izdarīšanai, saskaņā
ar komisijas lēmumu. Līdz ar atļaujas iz-
sniegšanu rajona komisijas priekšsēdētājs,
ja to prasa meliorācijas ietaišu ierīkotājs,
piesūta zemes grāmatu nodaļai izrakstu no

komisijas lēmuma, apgrūtinājuma ieveša-
nai panta veidā attiecīgajā zemes grāmatu
reģistrā. Šo ierakstu zemes grāmatu no-
daļa izdara uz meliorācijas komisijas
priekšsēdētāja vienpusēja pieprasījuma pa-
mata.

Atļaujas noraksti piesūtāmi visiem lietas
dalībniekiem.

40. Atļauja zaudē spēku:
1) kad meliorācijas ietaišu ierīkotājs at-

sakās no tiesībām, kas piešķirtas ar
atļauju;

2) kad tajā nav noteikts darbu izdarīša-
nas termiņš — pēc 1 gada, skaitot no
tās izsniegšanas, ja vien meliorācijas
ietaišu ierīkotājs šajā laikā nav stā-
jies pie darbu izdarīšanas;

3) kad tā piešķirta uz noteiktu laiku —
ar šā laika notecējumu.

41. Ja nekustamu īpašumu sadala, pie-
šķirtā atļauja zaudē spēku attiecībā uz
īpašuma daļām, kuras atļautie darbi ne-
skar.

Strīdu izšķir rajona komisija.
42. Darbu izdarīšanas termiņus var pa-

garināt, ja pastāv svarīgi iemesli. Šādus
lūgumus izšķir tā komisija, kas izsniegusi
atļauju.

IV nodala.

MELIORĀCIJAS SABIEDRĪBAS.

1. Vispārīgi noteikumi.

43. Zemes īpašnieki var apvienoties
meliorācijas sabiedrībās zemes nosusinā-
šanai, apūdeņošanai un ūdens aizsargie-
taišu ierīkošanai un uzturēšanai, ja šiem
pasākumiem ir plašāka vispārēja vai lauk-
saimniecības pacelšanas nozīme.

Meliorācijas sabiedrībā nevar būt mazāk
par 3 biedriem.

44. Meliorācijas sabiedrība ir juridiska
persona un darbojas uz statūtu pamata. Ju-
ridiskas personas tiesības sabiedrība iegūst
ar statūtu apstiprināšanu.

45. Par meliorācijas sabiedrības biedri
var būt ikviena fiziska vai juridiska perso-
na, kuras zemes īpašums iegūst vai var
iegūt labumu no sabiedrības meliorācijas
pasākuma.

īpašnieka tiesībām šā likuma nozīmē pie-
līdzināmas to personu tiesības, kas valda
vai lieto nekustamu īpašumu ar obroka,
dzimtsnomas, apbūves vai līdzīgām tiesī-
bām. Par sabiedrības biedri var būt arī
valsts kā viens no ieinteresētiem zemes
īpašniekiem. Valsti reprezentē sabiedrībā
attiecīgā resora iecelts pārstāvis.

Iesniedzot statūtus apstiprināšanai, tos

paraksta vismaz 3 zemes īpašnieki; sta-
tūtu parakstītāji ir sabiedrības dibinātāji.

46. Sabiedrības un viņas biedru sav-
starpējās attiecības, ciktāl tās nav nokār-
totas ar likumu, noteicamas sīkāk ar sa-
biedrības statūtiem.

47. Sabiedrības statūtos jānoteic:
1) sabiedrības nosaukums un mājoklis;
2) sabiedrības uzdevumi un darbības ra-

jons;
3) biedru pienākumi pret sabiedrību un

viņu īpašuma tiesību ierobežojumi;
4) biedru balsstiesības;
5) darbības plāna, budžeta un pārskatu

sastādīšanas un pieņemšanas kārtība;
6) valdes un revīzijas komisijas sastāvs,

to tiesības un pienākumi un vēlēšanu
kārtība;

7) sabiedrības pilnas sapulces vai biedru
grupu pārstāvju sapulces sastāvs,
tiesību apjoms un sasaukšanas kār-
tība;

8) sabiedrības pārvaldības orgānu lē-
mumu pieņemšanas un šo lēmumu un
rīkojumu izziņošanas kārtība.

48. Sabiedrības statūtus var grozīt ar
pilnas sapulces lēmumu.

49. Sabiedrības statūtus un grozījumus
apstiprina zemkopības ministris. Par sta-
tūtu apstiprināšanu un pārgrozīšanu Zem-
kopības ministrija ievieto „Valdības Vēst-
nesī" publikāciju uz sabiedrības rēķinu.

50. Ne vēlāk kā 2 mēnešu laikā pēc sta-
tūtu apstiprināšanas sabiedrības dibinātā-
jiem jāsasauc ieinteresēto zemes īpašnieku
sapulce un jāuzņem par biedriem tie iein-
teresētie, kas vēlas sabiedrībā iestāties.
Pēc tam šī sapulce ievēlē sabiedrības
priekšnieku, valdes locekļus un revīzijas
komisiju.

51. Sabiedrības pārvaldības orgāni it
pilna sapulce un valde. Pilnu sapulci var
atvietot biedru grupu pārstāvju sapulce.
izņemot jautājumu par sabiedrības likvi-
dēšanu, kura izlemšanai sasaucama pilna
sapulce. Tuvāki noteikumi par pilnām uti
pārstāvju sapulcēm paredzami statūtos.

52. Sabiedrības revizijas orgāns ir pil-
nas sapulces ievēlēta revīzijas komisijai
Revizijas komisijas tiesības un pienākumus
nosaka statūti.

53. Valde sastāv no 3 līdz 5 personām,
vai no 1 personas, kas tad ir sabiedrības
priekšnieks. Ja valde sastāv no vairākām
personām, tad viena no viņām ir sabiedrī-
bas priekšnieks. Sabiedrības priekšnieks
ir valdes priekšsēdētājs. Sabiedrības
priekšnieku un valdes locekļus ievēlē pilna
sapulce.

54. Valde ir sabiedrības izpildorgāns.
Sabiedrības priekšnieks pārstāv sabiedrību
tiesā un citās iestādēs bez īpašas pilnva-
ras.

55. Valdes pienākums ir rūpēties par
meliorācijas projekta sastādīšanu un citu
no šī likuma un statūtiem izrietošu pienā-
kumu pildīšanu.

56. Sabiedrības valdei vai priekšniekam
ir tiesība ierosināt lietas par sabiedrības
biedru saukšanu pie atbildības par likuma,
statūtu vai sabiedrības pārvaldības orgānu
rīkojumu nepildīšanu.

57. Ja sabiedrības meliorācijas darbi
skar valsts zemes, tad attiecīgas valsts ie-
stādes pārstāvim ir tiesība piedalīties sa-
biedrības valdes sēdēs ar padomdevēja
balsi.
2. Meliorācijas projekta sastādīšana un

apstiprināšana.
58. Sabiedrības meliorācijas darbi iz-

pildāmi pēc projekta.
Projekts sastāv:
1) no projektējamo ietaišu zīmējumiem

un aprēķiniem;
2) no projekta plāna, kurā parādāma no

projektētiem meliorācijas darbiem at-
karīgā zemes platība ar atsevišķu ze-
mes īpašumu robežām, nosaukumiem
vai numuriem;

3) no paskaidrojuma raksta, maksas ap-
rēķina, dalībnieku saraksta un mak-
sājumu sadalījuma.

59. Biedriem uzliekamie maksājumi sa-
dalāmi samērīgi ar tiem labumiem, kādus
katrs biedris var iegūt no projektējamām
meliorācijas ietaisēm, lietderīgi tā» izman-
tojot. Nevienam biedrim vai biedru grupai
nevar uzlikt lielāku maksājumu par to,
kāds būtu nepieciešams šā biedra vai bied-
ru grupas zemes meliorācijas ietaišu ierī-
košanai, ieskaitot noteku ārpus viņa zemes
robežām.

Par labumu šī panta nozīmē uzskatāma
arī biedrim dotā iespēja lietderīgi izmantot
meliorācijas ietaises, neatkarīgi no tam,
vai biedris šo iespēju izmanto vai neiz-
manto.

Ja uz kāda dalībnieka vai dalībnieku
grupas pieprasījumu meliorācijas ietaises
piemērotas tieši viņu atsevišķām vajadzī-
bām, sadārdzinot ar to- darbu izmaksu, un
citi dalībnieki no tam labumu neiegūst, tad
šie izdevumi uzliekami ieinteresētiem.

60. Pirms statūtu apstiprināšanas un
pārvaldības orgānu ievēlēšanas par pro-
jekta sastādīšanu un citu sabiedrības lietu
kārtošanu jārūpējas sabiedrības dibinā-
tājiem.

61. Pēc projekta sastādīšanas sabiedrī-
bas valde vai sabiedrības dibinātāji sasauc
visu to zemes īpašnieku sapulci, kuru ze-
mes projektētie darbi skar, un ceļ sapulcei
priekšā sastādīto projektu. Sapulci var
sasaukt arī Zemkopības ministrijas pār-
stāvis.

62. Par izstrādāto projektu rakstiski jā-
nobalso. Balsošanā piedalās visi tie zemes
īpašnieki, kam pēc projekta jāpiedalās dar-
bu izdarīšanā, neatkarīgi no tam, vai viņi
iestājušies sabiedrībā par biedriem.

Balsot par izstrādāto projektu, Zemkopī-
bas ministrijas pārstāvja vadībā, var arī
pirms sabiedrības statūtu apstiprināšanas.

Balsstiesība katram dalībniekam ir sa-
mērīga ar viņam pēc meliorācijas projekta
uzliktiem maksājumiem.

Ja rakstiskā balsošanā konstatēts, ka
vismaz puse visu dalībnieku balsu ir iztei-
kusies par darbu izdarīšanu, projekts ar va-
jadzīgiem pielikumiem, balsošanas rezul-
tātiem un sapulces lēmuma norakstiem ie-
sniedzams Zemkopības ministrijai.

63. Ja meliorācijas projekts sastāv no
vairākām novadgrāvju sistēmām ar neat-
karīgām notekām, balsošanu izdara grupās
pēc atsevišķām novadgrāvju sistēmām.

64. Ja par projekta pieņemšanu un dar-
bu izdarīšanu pēc izstrādātā projekta no-
dots mazāk kā puse visu dalībnieku balsu,
projekts uzskatāms par noraidītu, izņemot
91. pantā minēto gadījumu. Noraidīto pro-
jektu var pārstrādāt, ja ar to iespējams
panākt balsu vairākumu darbu izdarīša-

nai: pretējā gadījumā sabiedrība slēdza-
ma, bet ja sabiedrība vēl nav nodibināta,
ievadītā dibināšanas lieta izbeidzama.

65. Zemkopības ministrija pārbauda
iesniegtos projektus un citus dokumentus,
it īpaši raugoties uz to:

1) vai darbu dalībnieku vairākums dar-
biem piekrīt:

2) vai projekts un darbu plāns techniski
pareizi un lietderīgi sastādīts;

3) vai ar projektētām ietaisēm un mak-
sājumu sadalījumu nepiešķir priekš-
rocību vai nenodara netaisnību atse-
višķiem dalībniekiem;

4) vai nav ieskaitītas darbu dalībniekos
personas, kuru īpašumi nav atkarīgi
no projektētiem darbiem;

5) vai ar projektētiem darbiem netiek
ievērojami grozīts ūdens režims ār-
pus sabiedrības darbības rajona un
nodarīti ievērojami zaudējumi citiem
zemes īpašniekiem.

66. Ja zemes īpašnieks, kam pec pro-
jekta darbos jāpiedalās, rakstiskā balso-
šanā nav izteicis savu piekrišanu iestāties
sabiedrībā un izdarīt darbus pēc izstrādā-
tiem noteikumiem, Zemkopības ministrija
pieprasa no viņa paskaidrojumus par attu-
rēšanās iemesliem. Vajadzības gadījumā
ministrija sasauc no darbiem un no iestā-
šanās sabiedrībā atteikušos personu ap-
spriedi, vai izdara apskati uz vietas. Uz-
aicināto personu neierašanās vai nepieda-
līšanās apspriedē neaptur lietas tālāko
gaitu.

67. Ja projektu pārbaudot un lietas ap-
stākļus noskaidrojot, atzīts, ka paredzētie
darbi vispārības interesēs vai lauksaim-
niecības pacelšanas nolūkā ir vēlami un
iespējami tikai sabiedrības veidā un ka
projektu sastādot un pieņemot nav pār-
kāpti pastāvošie likumi un citi noteikumi,
zemkopības ministris apstiprina projektu
un lemj par visu to zemes īpašnieku sais-
tīšanu sabiedrībā, kuri no paredzētiem dar-
biem var iegūt labumu, attiecinot sabiedrī-
bas statūtu noteikumus arī uz tiem dalīb-
niekiem, kas labprātīgi nav iestājušies sa-
biedrībā.

68. Zemes īpašniekus, kas nevar iegūt

labumu no paredzētiem meliorācijas dar-
biem, var saistīt sabiedrībā piespiedu kār-
tā, ja tas ir nepieciešami kopīgu ūdensno-
teku, novad- un pievadkanaļu vai citu me-
liorācijas ietaišu ierīkošanai un uzturēša-
nai. Tādā gadījumā šos zemes īpašniekus
nevar aplikt ar maksām sabiedrībai par
labu, un ar meliorācijas darbiem nodarī-
tie zaudējumi viņiem atlīdzināmi. Ja vie-
nošanās par zaudējumu atlīdzību nav pa-
nākta, lietu izšķir Valsts meliorācijas ko-
misija.

69. Apstiprinot projektu, ministrija var
noteikt termiņus darbu izdarīšanai.

3. Meliorācijas sabiedrības darbība pēc
projekta apstiprināšanas.

70. Sabiedrībai ir tiesība uz visu sabied-
rības darbu dalībnieku zemēm izdarīt ap-
stiprinātā projektā paredzētos meliorācijas
ietaišu ierīkošanas un 'uzturēšanas darbus.

71. Apstiprinātu meliorācijas projektu
var grozīt ar zemkopības ministra piekri-
šanu. Grozījumiem, ar kuriem maina
ūdensnotekas virzienu, nepieciešama to
dalībnieku vairākuma piekrišana, kurus šie
grozījumi skar.

72. Zemes īpašniekiem, kas ar apstipri-
nāto projektu nav ieskaitīti par biedriem
meliorācijas sabiedrībā, ir tiesība tajā iestā-
ties, ja viņi var savas zemes meliorācijai
izlietot sabiedrības ietaises, tās nesamē-
rīgi nepgrūtinot un nesadārdzinot. No jauna
uzņemtajam biedrim uzliekama samērīga
daļa maksājumu un citu pienākumu, ie-
skaitot ari izdevumus par sabiedrības pa-
sākumu pirmreizēju izvešanu, kā arī sa-
biedrības ietaišu piemērošanu tieši viņa
vajadzībām.

73. Biedris ar Zemkopības ministrijas
piekrišanu var no sabiedrības izstāties:

1) ja sabiedrība neceļ pret to iebildu-
mus;

2) bez sabiedrības piekrišanas, ja biedra
īpašums dabisku apstākļu dēļ nevar
gūt no projektētās meliorācijas labu-
mu vai ja ar viņa izstāšanos netiek
ievērojami traucēta sabiedrības dar-
bība un netiek aizskartas kreditoru

intereses.

74. Ar sabiedrības pilnas sapulces lē-
mumu var biedri no sabiedrības izslēgt, ja
sabiedrības ietaišu piemērošana biedra va-
jadzībām izrādās par neracionālu.

Izslēgtā biedra izdarītie maksājumi iz-
maksājami atpakaļ, ciktāl tie nav atlīdzināti
ar iegūtiem labumiem. Sabiedrības pilnas



sapulces lēmumu var pārsūdzēt Zemkopī-
bas ministrijai 2 nedēļu laikā, skaitot no
lēmuma paziņošanas dienas.

75. Katra biedra pienākums ir uzturēt
kārtībā un aizsargāt no bojāšanās meliorā-
cijas ietaises un noteiktā laikā izpildīt uz-
liktos maksājumus vai klaušas.

76. Katram biedrim ir tiesība savas ze-
mes uzlabošanas nolūkā izmantot sabiedrī-
bas meliorācijas ietaises, ievērojot šo li-
kumu, sabiedrības statūtus, instrukcijas, rī-
kojumus un pilnas sapulces likumīgus lē-
mumus.

77. Izlemjot jautājumus par darbu izda-
rīšanu un kreditēšanu, sabiedrības likvidē-
šanu un biedru izslēgšanu, balsstiesība kat-
ram biedrim ir samērīga ar viņam pēc me-
liorācijas projekta uzliktiem maksājumiem;
visos pārējos gadījumos katram biedrim ir
viena balss. Tomēr nevienam biedrim ne-
var būt mazāk par vienu balsi un vairāk
par Vs no visu biedru balsu kopskaita.

78. Zemes īpašnieks savas tiesības var
izlietot caur pilnvarnieku, kas visās sabied-
rības lietās bauda biedra tiesības. Uz piln-
varas pamata pilnvarnieku var iecelt īpaš-
nieka vietā sabiedrības amatos.

Aizbildnībā vai aizgādnībā esošas per-
sonas sabiedrībā atvieto viņu aizbildņi vai
aizgādņi, kas var sabiedrībā iestāties 'aiz-
bildnībā vai aizgādnībā esošo vietā bez
attiecīgo tiesu iestāžu atļaujas. Ja aizbild-
nībā vai aizgādnībā esošai personai iecelti
vairāki aizbildņi vai aizgādņi, šās personas
tiesības pārstāv viens no aizbildņiem vai
aizgādņiem pēc savstarpējas vienošanās
vai pēc bāriņtiesas norādījuma, ja vieno-
šanās viņu starpā nav panākta.

Kopīpašniekus sabiedrībā pārstāv viens
no viņiem. Par pārstāvi uzskatāms tas
no kopīpašniekiem, kas ieradies sapulcē
un tajā piedalās, ja pārējie kopīpašnieki
pret to nav cēluši iebildumus. Ja ieradušies
vairāki kopīpašnieki un viņu domas dalās,
tad viņu balsis zūd.

79. Ja meliorācijas sabiedrības biedra
nekustams īpašums pāriet cita īpašnieka
rokās, viņa tiesības un pienākumi sabied-
rībā pāriet uz jauno īpašnieku, kurš līdz
ar to kļūst nar sabiedrības biedri.

Meliorācijas sabiedrības biedra nekusta-
mu īpašumu sadalot, uz īpašumu gulstošās
nastas un pienākumi sabiedrībai par labu
sadalāmi samērīgi starp tā jaunajām vie-
nībām; līdz ar to ieinteresētie jauno īpa-
šumu vienību īpašnieki kļūst par sabied-
rības biedriem, bet to jauno īpašumu vie-
nību īpašnieki, kas nevar iegūt labumu no
sabiedrības darbiem, atlaižami no sabied-
rības (73. un 74. p.).

80. Sabiedrības līdzekļi sastādās:
1) no biedru dalības maksām;
2) no valsts un pašvaldību iestāžu un sa-

biedrisku organizāciju atvēlētiem pa-
balstiem un piemaksām;

3) no ziedojumiem;
4) no ienākumiem, izmantojot sabiedrī-

bas meliorācijas ietaises un citus uz-
ņēmumus ;

5) no aizņēmumiem.
Piezīme. Līdz sabiedrības meliorāci-

jas projekta apstiprināšanai biedri
maksā biedru naudas pilnas sapulces
noteiktā apmērā.

81. Biedru dalības maksas nosaka sa-
biedrības pilna sapulce, ņemot par pa-
matu apstiprinātā projektā paredzēto mak-
sas sadalījumu.

82. Sabiedrība atbild ar savu mantu par
visām saistībām, kas tai nodibinājušās, iz-
darot zemes meliorāciju. Ciktāl kreditoru
prasības nevar segt ar sabiedrības mantu,
tās sedzamas ar biedru dalības maksām.

83. Ja pēc meliorācijas ietaišu ierīko-
šanas izrādās, ka atsevišķs biedris nevar
iegūt no tām sagaidāmo labumu vai pēdē-
jais ir niecīgs un neatbilst uzliktiem mak-
sājumiem, tad šim biedrim ir tiesība prasīt
maksājumu samazināšanu. Tāpat arī var
maksājumus paaugstināt, ja izrādās, ka
biedris iegūst lielāku labumu no izdarītiem
darbiem, nekā pēc maksājumu sadalījuma
paredzēts. Dalības maksas pārkārtojumus
izdara Zemkopības ministrija, pieprasot
iepriekš sabiedrības valdes atsauksmi.

84. Biedru dalības maksas un citi ar šī
likuma IV nodaļu nekustamam īpašumam
uzliktie pienākumi, sakarā ar zemes melio-
rāciju, ir publiskas realnastas, kuru pil-
dīšana gulstas uz nekustamā īpašuma īpaš-
nieku. Mainoties īpašniekiem, nokavētie
maksājumi un pienākumi pāriet uz nekus-
tamā īpašuma jauno ieguvēju.

85. Par katra sabiedrībā esošā biedra

nekustamu īpašumu uz Zemkopības minis-
trijas vienpusēju pieprasījumu atzīmē
panta veidā zemes grāmatu nodaļas reģis-
tra folijas trešaiā daļā. ka nekustamu īpa-

šumu apgrūtina šajā likumā minētās pub-
liskās realnastas. Uz šo apgrūtinājumu
ierakstu neattiecas Civilprocesa nolikuma
(1932. g. izd.) 1294. panta noteikumi par
apgrūtinājuma dzēšanu nekustamas man-
tas piespiedu pārdošanas .gadījumā pub-
liskā izsolē.

86. Meliorācijas sabiedrībai ir tiesība
biedra dalības naudas samaksu nodrošināt
ar ķīlas tiesību, ierakstot hipotēku zemes
grāmatās uz biedra nekustamu īpašumu
bez viņa piekrišanas par labu sabiedrībai
vai tās kreditoriem nenomaksātās dalības
maksas apmērā. Šo hipotēkas ierakstu
zemes grāmatās izdara uz Zemkopības mi-
nistrijas vienpusēju pieprasījumu, pie ku-
ras meliorācijas sabiedrībām jāgriežas ar
lūgumu.

87. Ja Valsts zemes banka izsniedz sa-
biedrībai aizdevumu apstiprinātā meliorā-
cijas projektā paredzēto darbu izdarīšanai,
tai ir tiesība aizdevumu nodrošināt ar ķī-
las tiesību, ierakstot hipotēku sev par labu
zemes grāmatās uz katra sabiedrībā esošā
dalībnieka nekustamu īpašumu, bez viņa
piekrišanas, meliorācijas projektā viņam
noteiktās dalības maksas apmērā.

88. Ja sabiedrība nekārto zemes melio-
rācijai izsniegtā Valsts zemes bankas aiz-
devuma procentu vai parādu maksājumus,
banka var tos piedzīt tieši no sabiedrības
biedriem.

89. Uzliktos maksājumus piedzen no sa-
biedrības biedriem pagasta valde vai poli-
cija valsts neapstrīdamu prasījumu piedzī-
šanas kārtībā. Piedzīt maksājumus par
meliorācijas ietaišu uzturēšanu var arī no
nekustama īpašuma nomnieka, kura vaja-
dzībām šīs ietaises kalpo, atstājot viņam
regresa tiesību pret īpašnieku.

90. Ja sabiedrības biedra nekustams
īpašums nāk atklātā pārdošanā, Valsts ze-
mes bankas un meliorācijas sabiedrības
prasījumi līdz ar procentiem un soda nau-
dām, kā publiskas realnastas, piedzenami
un apmierināmi tādā pašā kārtībā kā valsts
nodokļi un nodevas [Civilprocesa nolikuma
(1932. g. izd.) 1358. p. 2. un 3. pk.ļ.

4. Piespiedu meliorācijas sabiedrības.
91. Regulēto vai ierīkoto ūdensnoteku

vai citu meliorācijas ietaišu uzturēšanai,
kā arī aizsargdambju ierīkošanai un citu
darbu izdarīšanai, kas nepieciešami plūdu
ūdeņu novadīšanai ar zemkopības ministra
lēmumu var nodibināt meliorācijas sabied-
rību arī bez dalībnieku piekrišanas.

92. Ja sabiedrību dibina piespiedu kār-
tā, zemkopības ministris ieceļ lietu veša-
nai pilnvarnieku, kura pienākums ir izstrā-
dāt statūtus un gādāt par meliorācijas pro-
jekta sastādīšanu.

93. Sabiedrības statūtus izdod, kā ari
darbu projektus apstiprina zemkopības mi-
nistris. Pēc statūtu izdošanas Zemkopības
ministrijas pārstāvis sasauc dalībnieku sa-
pulci, kurā ievēlē sabiedrības priekšnieku,
valdes locekļus un revizijas komisiju. Ja
sapulce neievēlē vajadzīgās amatpersonas,
tās ieceļ zemkopības ministris.

5. Trešo personu saistīšana meliorācijas
sabiedrībā.

94. Personām, kas nav sabiedrības
biedri, Zemkopības ministrija var uz sa-
biedrības lūgumu noliegt izmantot sabied-
rības ietaises, ciktāl šīs personas ar to
iegūst lielākus labumus, nekā varējušas
iegūt pirms ietaišu ierīkošanas. Nolieguma
vietā šīspersonas var piespiedu kārtā sais-
tīt sabiedrībā par biedriem un uzlikt viņām
maksājumus, samērīgi ar iegūtiem labu-
miem, vai atļaut viņām šīs ietaises izman-
tot pret atlīdzību.

95. Rūpniecības uzņēmumu vai citu pa-
sākumu īpašnieki, kas pastāvīgi vai pa lai-
kam lieto savām vajadzībām (koku pludi-
nāšanai, notekūdeņu novadīšanai, ūdens
pievadīšanai ūdensspēka izmantošanas
ietaisēm u. t. t.) meliorācijas sabiedrības
ierīkotās ietaises, maksā sabiedrībai atlī-
dzību. Atlīdzība par koku materiālu plu-
dināšanu pa meliorācijas sabiedrību ierīko-
tām vai uzturamām ūdensnotekām nosa-
kāma noteikumos par ūdeņu lietošanu kuģ-
niecībai, laivniecībai, plostošanai un koku
pludināšanai (Lik. kr. 1929. g. 75) paredzētā
kārtībā. Pārējos gadījumos, kad starp
ūdens noteku lietotājiem un meliorācijas
sabiedrībām nav panākta vienošanās par
atlīdzību, strīdu izšķir Valsts meliorācijas
komisija.

6. Sabiedrības slēgšana un likvidēšana.

96. Sabiedrību var slēgt ar zemkopības
ministra rīkojumu:

1) ja sabiedrības dibinātāji nesasauc li-
kumā norādītā laikā ieinteresēto ze-
mes īpašnieku sapulci (50. p.);

2) ja sabiedrība nerūpējas par meliorā-
cijas projekta sastādīšanu:

3) ja meliorācijas projekts balsošanā nav
ieguvis vismaz pusi dalībnieku balsu:

4) ja meliorācijas projekta izvešana dzī-
vē nav uzsākta Zemkopības minis-
trijas noteiktā laikā;

5) ja uzsāktos meliorācijas darbus pār-
trauc sabiedrības vainas dēļ un ne-
uzsāk no jauna viena gada laikā, skai-
tot no pārtraukšanas brīža;

6) ja sabiedrības pastāvēšana atzīta par
nevajadzīgu.

97. Sabiedrību var slēgt arī uz pilnas
sapulces lēmumu. Pilnas sapulces lēmu-
mam par sabiedrības slēgšanu vajadzīgs
Vs balsu vairākums, pie kam tajā jāpiedalās
vismaz pusei visu biedru ar ne mazāk kā
pusi no visu biedru balsu skaita. Ja sa-
biedrības iesākto darbu pabeigšana vai
ierīkoto ietaišu tālāka pastāvēšana un iz-
mantošana atzīstama par vajadzīgu vispā-
rības vai lauksaimniecības pacelšanas in-
teresēs, vai ja sabiedrības pilnas sapulces
lēmums par sabiedrības slēgšanu nesaskan
ar likumu vai statūtu noteikumiem, vai
ja no sabiedrības slēgšanas vai likvidācijas
var ciest kreditoru intereses, zemkopības
ministris var ierosinājumu par sabiedrī-
bas slēgšanu noraidīt.

98. Ja sabiedrības slēgšana izlemta, ta

stājas spēkā, tiklīdz sabiedrības valdei par
to paziņots. Par sabiedrības slēgšanu
Zemkopības ministrija izsludina „Valdības
Vēstnesī" uz sabiedrības rēķinu.

99. Sabiedrības slēgšanai seko likvidā-
cija, ko izdara valde, vai pilnā sapulcē
ievēlētā likvidācijas komisija, vai Zem-
kopības ministrijas iecelts pilnvarnieks.

100. Līdz sabiedrības likvidācijas bei-
gām paliek spēkā visi šā likuma un sabied-
rības statūtu noteikumi.

101. Par sabiedrības likvidāciju sastā-
dāms pārskats, kas iesniedzams Zemkopī-
bas ministrijai līdz ar datiem par sabiedrī-
bas parādu un citu saistību un pienākumu
nokārtošanu. Likvidācijas pārskatu apstip-
rina Zemkopības ministrija un par sabied-
rības darbības izbeigšanu izsludina „Val-
dības Vēstnesī" uz sabiedrības rēķinu.

- .102. Likvidētās sabiedrības grāmatas,
aktis un citi dokumenti nododami Zemko-
pības ministrijai uzglabāt.

7. Uzraudzība par melioracuas
sabiedrībām.

103. Uzraudzība par meliorācijas sa-
biedrībām piekrīt Zemkopības ministrijai,
Uzraudzība attiecināma uz sabiedrības pa-
sākumu pareizu un lietderīgu realizēšanu,
likumu un statūtu izpildīšanu un citu sa-
biedrības darbību.

104. Ja sabiedrība nerūpējas par ierī-
koto meliorācijas ietaišu uzturēšanu, Zem-
kopības ministrija var nepieciešamos re-
monta darbus izdarīt uz sabiedrības rēķinu,
piedzenot izdevumus no sabiedrības un tās
biedriem valsts neapstrīdamu prasījumu
piedzīšanas kārtībā.

105. Ja sabiedrība neuzņem savā bu-
džetā vajadzīgās summas šajā likumā vai
statūtos paredzēto vai uzraudzības iestāžu
noteikto uzdevumu segšanai, Zemkopības
ministrijai ir tiesība šīs summas noteikt un
piedzīt iepriekšējā pantā paredzētā kār-
tībā.

106. Ja sabiedrība neievēlē savas pār-

valdības amatpersonas, tās ieceļ zemkopī-
bas ministris. Ja sabiedrības ievēlētie vai
ministrijas ieceltie pārvaldības orgāni vai
amatpersonas neizpilda vai nespēj izpildīt
savus pienākumus, vai ja šo orgānu vai
amatpersonu darbība ir kaitīga valsts vai
sabiedrības interesēm, zemkopības minis-
tris tos atceļ un ieceļ to vietā jaunus. Val-
des vietā zemkopības ministris sabiedrības
lietu pārzināšanai var iecelt pilnvarnieku
ar valdes tiesībām.

Ieceltām sabiedrības amatpersonām
Zemkopības ministrija var noteikt atlīdzību
uz sabiedrības rēķinu.

Meliorācijas sabiedrību valdes un revi-
zijas komisijas locekļus par viņiem uzlikto
pienākumu nepildīšanu zemkopības minis-
tris var sodīt ar naudas sodu līdz 50 la-

tiem.

Soda naudas iemaksājamas meliorācijas
fondā.

S. Sabiedrības, kas nodibinātas pirms šā
likuma spēkā stāšanās.

107. šis likums par meliorācijas sabied-
rībām attiecināms uz visām pirms tā spēkā
stāšanās nodibinātām sabiedrībām.

Zemkopības ministris nosaka termiņu
esošo sabiedrību pārreģistrēšanai pēc ši
likuma noteikumiem.

Pārreģistrējot meliorācijas sabiedrības
statūtus, var grozīt arī sabiedrības nosau-
kumu.

V nodaļa.

VALSTS PABALSTI UN VALSTS DARBI
ZEMES MELIORĀCIJAS VEICINĀŠANAI.

108. Lauksaimniecības vai mežsaimnie-
cības veicināšanas nolūkā Zemkopības mi-
nistrija, ar meliorācijas fonda vai valsts
budžeta līdzekļiem, izdara vai pabalsta
upju un citu ūdensnoteku regulēšanu un
kopšanu, kā arī veicina un pabalsta melio-
rācijas sabiedrību un atsevišķu zemes
īpašnieku izdarāmos meliorācijas un kūd-
ras purvu nosusināšanas darbus, saskaņā
ar šī likuma turpmāko pantu noteikumiem.

109. Upju regulēšanas un citus melio-
rācijas projektus Zemkopības ministrija
sastāda un nosprauž dabā ar savu tech-
nisko personālu. Par darbu izpildīšanu
Zemkopības ministrija var ņemt atlīdzību
pēc ministra apstiprinātās takses vai arī
izpildīt šos darbus bez atlīdzības. .

Meliorācijas projektu sastādīšanu var
uzņemties arī Lauksaimniecības kamera.

110. Iepriekšējā pantā minēto projektu
sastādīšanai Zemkopības ministrijas un
Lauksaimniecības kameras pilnvarotam
techniskajam personālam ir tiesība izdarīt
bez sevišķas atļaujas vajadzīgos pētīšanas
un citus priekšdarbus uz darbu rajonā eso-
šām privātām zemēm, kā arī ierīkot un uz-
turēt vajadzīgās ierīces un zīmes.

Par darbu sākumu paziņojams zemes
īpašniekiem.

111. Zemkopības ministrijai ir tiesība
darbos ieinteresētiem zemes īpašniekiem
uzlikt par pienākumu dot klaušu kārtā bez
atlīdzības izmeklēšanas darbu izdarīšanai
vajadzīgos strādniekus, materiālus un bez-
maksas šķūtis. Ja ieinteresētie zemes
īpašnieki par klaušu sadalīšanu nevar vie-
noties, klaušas sadala pagasta valde.

112. Ja meliorācijas darbus izdara at-
sevišķas saimniecības, Zemkopības minis-
trija var atbalstīt tās ar piemaksām drenā-
žas materiālu iegādei un sniegt tām citāda
veida palīdzību.

113. Ja darbus izdara meliorācijas sa-
biedrības vai kūdras ražotāju lauksaimnie-
ku sabiedrības, Zemkopības ministrija var
uzņemties darbu technisko vadību, kā ari
segt daļu darbu izdevumu, skatoties pēc
regulējamās ūdensnotekas baseina lieluma
un citiem apstākļiem.

114. Zemkopības ministrija var arī pati
uzņemties ūdensnoteku regulēšanu un ie-
rīkošanu. Šādos gadījumos Zemkopības
ministrija var uzlikt tiem zemes īpašnie-
kiem, kuri no izdarītiem darbiem var iegūt
labumu, daļu darbu izdevumu, samērīgi ar
iegūstamo labumu. Tāpat var uzlikt šiem
zemes īpašniekiem par pienākumu klaušu
kārtā pievest materiālus ūdensnoteku
krastu un gultnes nostiprināšanai, kā arī
dot savā zemē velēnas, akmeņus un ci-
tus nostiprināšanas darbiem vajadzīgos
parastos materiālus.

No zemes īpašniekiem nevar prasīt klau-
šas un materiālus tādu ūdensnoteku bojā-
jumu izlabošanai, kuri nodarīti ar kuģošanu
vai plostošanu, izņemot materiālus, kas
iegūstami ūdensnoteku gultnē vai tauvas
joslā.

115. Ūdensnoteku regulēšanas projektu

apstiprina zemkopības ministris un nosaka
iepriekšējā pantā minēto zemes īpašnieku
dalības maksas kopsummu, pie kam tā ne-
var pārsniegt 50% no darbu izmaksas.

116. Dalības maksu un citus pienākumus
sadala atsevišķu zemes īpašnieku starpā
Zemkopības ministrijas zemes ierīcības de-
partaments, paziņojot viņiem par dalības
maksas un pienākumu apmēriem un dodot
viņiem iespēju iepazīties ar regulēšanas
projektu.

Minētie Zemes ierīcības departamenta
lēmumi pārsūdzami 1 mēneša laikā, skai-
tot no paziņojuma saņemšanas dienas,
Valsts meliorācijas komisijai.

117. Izdarot iepriekšējos pantos minē-
tos meliorācijas darbus. Zemkopības mi-
nistrija var izlietot 22. un 23. pantā pare-
dzētās tiesības.

118. Ūdensnoteku regulēšanas darbos
iegūtie materiāli, kā izceltie koki. akmeņi,
grants u. t. t., pāriet Zemkopības minis-
trijas īpašuma, ja to vērtība nepārsniedz
izcelšanas izmaksu. Ja iegūto materiālu
vērtība ir augstāka par to izcelšanas iz-
maksu, izceltie materiāli paliek zemes
īpašniekiem pret izcelšanas izdevumu sa-
maksu. Domstarpības izšķir Valsts melio-
rācijas komisija.



119. Zemes īpašnieku dalības naudas
iemaksājamas "meliorācijas fondā (Lik. kr.
1934. g. 52 un 4935..g. 1971. Iemaksas ter-
miņus nosaka Zemkopības ministrija. Zem-
kopības ministrijai ir tiesība savu prasī-
jumu nodrošināt.ar hipotēkas ierakstīšanu
panta veidā zemes grāmatās bez dalībnieka
piekrišanas un piedzīt to valsts neapstrīda-
mu prasījumu.piedzīšanas kārtībā.

120. feregulētās ūdensnotekas un citas
meliorācijasietaises Zemkopības ministrija
var uztujrēt ht saviem līdzekļiem vai uz-
likt to par pienākumu ieinteresētiem zemes
īpašniekiem vai meliorācijas sabiedrībām.

121. Ja ūdensnotekas un citas melio-
rācijas ietaises:uztur Zemkopības ministri-
ja, viņai ir tiesība prasīt ieinteresēto per-
sonu līdzdalību, piemērojoties 114.—116.
panta noteikumiem.

122. Ar meliorācijas darbiem nodarītie
zaudējumi jāatlīdzina. Zaudējumu apmēru
strīda gadījumā nosaka Valsts meliorācijas
komisija. Niecīgi ražas bojājumi un sīki
zaudējumi nav ņemami vērā.

VI n o daļa.

MELIORĀCIJAS KOMISIJAS.

1. Komisiju uzdevumi un sastāvs.
123. Šajā likumā paredzēto lietu izlem-

šanai, kā arī strīdu izšķiršanai un citu pie-
nākumu izpildīšanai sakarā ar meliorācijas
ietaišu ierīkošanu un uzturēšanu, pastāv
rajonu mefior.acijas komisijas un Valsts
meliorācijas komisija.

Katras rajona meliorācijas komisijas pār-
zinās robežas nosaka zemkopības ministris.

124. Rajona meliorācijas komisijai kā
pirmai instancei piekrīt:

1) izšķirt strīdus :par zaudējumiem, kas
nodarīti ar izmeklēšanas darbiem;

2) piešķirt un izsniegt darbu atļaujas
meliorācijas ietaišu ierīkošanai uz
svešas zemes un lemt par dalības
maksām un zaudējumu atlīdzību sa-
karā ar atļautiem darbiem;

3) izpildīt citus no šā likuma izrietošus
pienākumus.

125. Valsts meliorācijas komisijai pie-
krīt:

1) izlemt pārsūdzības par rajona komi-
siju lēmumiem;

2) izšķirt strīdus par maksājumu un pie-
nākumu sadalīšanu valsts izdarāmos
meliorācijas darbos (116. p.);

3) noteikt atlīdzības par zaudējumiem,
kas nodarīti ar valsts vai meliorāci-
jas sabiedrību izdarītiem meliorācijas
darbiem (68. un 122. p.);

4) uzraudzīt rajonu meliorācijas komi-
siju darbību un izpildīt citus šajā li-
kumā paredzētos pienākumus.

126. Rajona meliorācijas komisijas sa-
stāvā ieiet:

1) zemkopības ministra iecelts priekšsē-
dētājs;

2) Lauksaimniecības kameras iecelts no-
vada vecākais agronoms vai viņa
vietnieks:

3) pagasta vecākais vai viņa vietnieks,
kura pārzinās robežā meliorācijas
darbus izdara; ja izdarāmie melio-
rācijas darbi skar vairāku pagastu
robežas, tad komisijas sastāvā ieiet
visu šo pagastu vecākie.

Ja darbi izdarāmi pilsētu administratīvās
robežās, pagasta vecāko atvieto pilsētas
valdes pārstāvis.

Rajona komisijas priekšsēdētājam zem-
kopības ministris var iecelt vietnieku.

127. Valsts meliorācijas komisijas sa-
stāvā ieiet:

1) Ministru kabineta iecelts priekšsēdē-
tājs ;

2) 2 zemkopības ministra iecelti locekļi;
3) 1 iekšlietu ministra iecelts loceklis;
4) 1 Valsts zemes bankas iecelts lo-

ceklis;
5) 1 Lauksaimniecības kameras iecelts

loceklis.
Valsts meliorācijas komisijas priekšsēdē-

tājs izrauga sev vietnieku no komisijas sa-
stāva.

128. Meliorācijas komisijas sēde ir piln-
tiesīga, ja tajā piedalās priekšsēdētājs vai
viņa vietnieks un 2 locekļi.

129. Meliorācijas komisijas priekšsēdē-
tājam vai loceklim sevi jāatstata un iein-
teresētie var viņu noraidīt Civilprocesa
nolikuma (1932. g. izd.) 767. pantā minētos
gadījumos, piemērojoties minētā nolikuma
768.—777. panta noteikumiem, pie kam ne-
pieciešamības gadījumos tā iestāde vai
amatpersona, kas atstatīto komisijas locekli
izraudzījusi, izrauga pēdējā atvietošanai
citu personu.

130. Komisija taisa lēmumus ar -

kāršu balsu vairākumu. Komisijas locekļi
no balsošanas nevar atturēties. Ja balsis
dalās vienlīdzīgi, izšķir priekšsēdētaja
balss.

131. Rajona komisijas kancleja atrodas
pie Zemkopības ministrijas .zemes ierīcī-
bas departamenta meliorācijas darbu ra-
jona pārziņa, bet Valsts komisijas kancleja
— nie Zemes ierīcības departamenta.

2. lietu izlemšanas kartība rajona

meliorācijas komisijā.

132. Rajona meliorācijas komisija uz-
sāk lietas skatīt cauri uz ieinteresēto lū-
guma ,vai sūdzības pamata.

133. Lūgumi un sūdzības iesniedzami
rajona meliorācijas komisijai pēc īpašuma
atrašanās vietas.

134. Lūgumam vai sūdzībai jāpieliek
klāt:

1) dokumenti, uz kuriem iesniedzējs pa-
mato savu prasījumu vai kuru iesnieg-
šana paredzēta šajā likumā;

2) pilnvara, kad lūgumu vai sūdzību ie-
sniedz pilnvarnieks^

3) attiecīgs skaits lūguma vai sūdzības

norakstu, izsniegšanai lietas dalībnie-
kiem.

135, Lūgums vai sūdzība atstājami bez
tālākas gaitas:

1) kad tie nav iesniegti saskaņā ar 134.
panta noteikumiem;

2) kad to iesniedzējs tos nav parakstījis
vai kad tajos nav atzīmēta iesniedzēja
dzīves vieta;

3) kad tajos nav uzdoti lietas dalībnieku
vārdi, uzvārdi un dzīves vietas;

4) kad tie vai to noraksti vai iesniegto
dokumentu noraksti rakstīti, neievē-
rojot noteikumus par zīmognodevu;

5) kad lūgumam nav pielikti tajā minētie
pielikumi.

Trūkstošo ziņu, pielikumu un norakstu
iesniegšanai vai zīmognodevas nomaksai
noteicams 2 nedēļu laiks. Pēc šī laika no-
tecējuma lūgums vai sūdzība izsniedzami
atpakaļ un lietu var atjaunot vienīgi, ie-
sniedzot lūgumu vai sūdzību no jauna.

136. Uz komisijas sēdi aicina lietas da-
lībniekus ar pavēstēm, kas izsniedzamas
viņiem kopā ar 134. panta 3. punktā minē-
tiem lūguma vai sūdzības norakstiem vē-
lākais 2 nedēļas pirms komisijas sēdes.
Lietas dalībnieki var iepazīties ar lietu un
ieskatīties aktīs līdz lietas izlemšanas die-
nai.

137. Aicinot lietas dalībniekus uz sēdi,
komisija var likt viņiem priekšā iesniegt
rakstisku paskaidrojumu par iesniegto lū-
gumu vai sūdzību, ja pēc lietas rakstura
ieskata to par vajadzīgu.

138. Lietas dalībnieki var iesniegt ko-
misijai savus iebildumus un paskaidroju-
mus līdz lietas galīgai izlemšanai. Lietas
dalībnieku neierašanās -uz komisijas sēdi
neaptur lietas izlemšanu.

139. Lietu skata cauri komisijas sēdē,
uzklausot lietas dalībnieku paskaidroju-
mus, kuriem jāuzdod visi apstākļi, uz ko
pamatoti Viņu prasījumi un ierunas, un jā-
iesniedz visi viņu rīcībā esošie pierādījumi
vai jāatsaucas uz tiem pierādījumiem, ku-
rus viņi tūliņ nevar iesniegt.

140. Savu prasījumu vai ierunu pama-
tošanai lietas dalībnieki var lūgt noprati-
nāt lieciniekus, pieaicināt lietpratējus vai
nolikt apskatīšanu uz vietas.

141. Neatkarīgi no lietas dalībnieku pa-
skaidrojumiem un iesniegtiem pierādīju-
miem, komisija var ievākt vajadzīgās zi-
ņas un pierādījumus, nopratināt lieciniekus,
kaut arī lietas dalībnieki nebūtu uz tiem
atsaukušies, pieprasīt lietpratēju atzinumu
un nolikt apskatīšanu uz vietas.

142. Lieciniekus nopratina, piemērojo-
ties Civilprocesa nolikuma (1932. g izd.)
462., 463., 465., 467., 471., 472., 478., 480.,
483. un 485.—495. panta noteikumiem, pie
kam meliorācijas komisija var uzdot no-
pratināt lieciniekus kādam no saviem lo-
cekļiem.

143. Apskatīšanu uz vietas izdara viens
vai vairāki komisijas locekļi vai komisijas
priekšsēdētāja izraudzīts ierēdnis, lietpra-
tējiem piedaloties vai nepiedaloties.

144. Komisija ievāc lietpratēju atzinu-
mus, piemērojoties Civilprocesa nolikuma
(1932. g. izd.) 608.—619. panta noteiku-
miem.

145. Par apskatīšanā gūtiem konstatē-
jumiem un novērojumiem apskatītājs sa-
stāda un iesniedz komisijai ziņojumu.

146. Komisija var noraidīt 140. pantā
minēto lietas dalībnieku lūgumu ar moti-
vētu lēmumu, ja viņa atzīst, ka lietas ap-
stākļi pietiekoši noskaidroti.

147. Skatot cauri lietu, komisija vis-

pirms lūko panākt lietas dalībnieku lab-
prātīgu vienošanos. Ja šādu vienošanos
nevar panākt un lietas apstākļi noskaidroti,
komisija uzsāk lemšanu, uzaicinot klāteso-
šos lietas dalībniekus un citas personas at-
stāt sēdes telpas.

Ja, skatot cauri lietu, komisija atrod, ka
daži apstākli nav noskaidroti, tā var at-
likt lietas izlemšanu, ievācot papildu ziņas
vai liekot priekšā tās iesniegt lietas da-
lībniekiem.

148. Par katru lietu, ko skata cauri ko-
misijā, saraksta sēdes protokolu, kura at-
zīmē lietas izlemšanas gaitu un pieņemto
lēmumu. Protokolu paraksta komisijas
locekļi.

149. Lietā taisīto lēmumu paziņo lietas
dalībniekiem, izsniedzot tiem lēmuma no-
rakstu.

3. Rajona meliorācijas komisijas lēmumu
pārsūdzēšana.

150. Lietas dalbnieki var rajona melio-
rācijas komisijas lēmumu pārsūdzēt, ie-
sniedzot caur rajona komisiju, kura lietu
izlēmusi, pārsūdzību valsts meliorācijas
komisijā 1 mēneša laikā, skaitot no lēmuma
noraksta saņemšanas dienas.

Ja lietā atklājas jauni apstākļi, lietas da-
lībnieks var pārsūdzēt meliorācijas komi-
sijas lēmumu 4 mēnešu laikā, skaitot no
tās dienas, kad jaunais apstāklis atklāts.

Pārsūdzībai jāpieliek klāt pārsūdzības
noraksti pēc lietas dalībnieku skaita.

151. Pārsūdzība izsniedzama atpakaļ ar
paskaidrojumu:

1) kad tā iesniegta pēc noteiktu termiņu
notecējuma;

2) kad to iesniedzis pilnvarnieks, kas
nav pilnvarots to iesniegt;

3) kad sūdzētājs nav to parakstījis.
Pārsūdzība atstājama bez tālākas gaitas:
1) kad tai nav pielikti tajā minētie pieli-

kumi vai tās noraksti vajadzīgā
skaitā;

2) kad tā iesniegta neievērojot noteiku-
mus par zīmognodevu.

152. Trūkstošo pielikumu vai zīmogno-
devas iesniegšanu sūdzētājam dodams
2 nedēļu laiks, pēc kam, ja pieprasītie do-
kumenti vai zīmognodeva nav iesniegti,
pārsūdzība izsniedzama atpakaļ.

153. Saņēmusi pārsūdzību, rajona meli-
orācijas komisija nekavējoties nosūta tās
norakstus lietas dalībniekiem, kuriem ir
tiesība iesniegt tieši Valsts meliorācijas ko-
misijai paskaidrojumus līdz lietas izlemša-
nas dienai un izlietot 136. pantā minētās
tiesības.

Iesniegto pārsūdzību rajona meliorāci-
jas komisijas priekšsēdētājs nosūta Valsts
meliorācijas komisijai līdz ar savu atsauk-
smi un rajona komisijas akti vēlākais 2 ne-
dēļu laikā no pārsūdzības saņemšanas
dienas.

154. Ja pārsūdzības iesniegšana noka-
vēta sevišķu neparedzētu no lietas dalīb-
nieku gribas neatkarīgu apstākļu dēļ, lietas
dalībniekam ir tiesība 2 nedēļu laikā no tās
dienas, kad izbeidzas pārsūdzības termiņš,
lūgt rajona meliorācijas komisiju atjaunot
pārsūdzības termiņu.

4. Lietas izlemšanas kartība Valsts
meliorācijas komisijā.

155. Valsts meliorācijas komisijas priekš-
sēdētājs vai viņa uzdevumā viņa vietnieks
nosaka dienu lietas izlemšanai, par ko pa-
ziņo lietas dalībniekiem ar pavēstēm vē-
lākais 2 nedēļas pirms noteiktās sēdes die-
nas. Lietas dalībnieku neierašanās sēdē
neaptur lietas izlemšanu.

156. Valsts meliorācijas komisijas lē-
mumā jāatzīmē, vai viņa rajona komisijas
lēmumu apstiprina vai atceļ, vai arī dažās
daļās apstiprina, bet citās atceļ.

Uzsākot un izlemjot lietas Valsts melio-
rācijas komisijā, piemērojami 132. un 137.
līdz 149. panta noteikumi.

157. Valsts meliorācijas komisijas lē-
mumi pēc būtības ir galīgi. Ja Valsts me-
liorācijas komisija pārkāpusi likumu vai
savas varas robežas, lietas dalībnieki var
iesniegt Senāta administratīvam departa-
mentam pārsūdzību 1 mēneša laikā, skaitot
no komisijas lēmuma paziņošanas dienas.

Pārsūdzība Senātam iesniedzama caur
Valsts meliorācijas komisiju.

158. Ja pēc lietas izlemšanas Valsts me-
liorācijas komisijā atklājas lietā jauni ap-
stākļi, komisijai, kā arī lietas dalībniekiem,
ir tiesība 4 mēnešu laikā, skaitot no jaunā
apstākļa atklāšanas dienas, lūgt Senāta at-
ministratīvo departamentu atcelt meliorā-
cijas komisijas lēmumu.

159. Pēc lēmuma spēkā stāšanās Valsts
meliorācijas komisija nosūta lietu, kas ie-
rosināta rajona meliorācijas komisijā, pē-
dējai atpakaļ, kopā ar sava lēmuma no-
rakstu.

5. Meliorācijas komisiju lēmumu spēkā
stāšanās.

160. Meliorācijas komisijas lēmums stā-
jas spēkā:

1) kad tas taisīts rajona meliorācijas ko-
misijā un lietas dalībnieki nav to no-
teiktā laikā pārsūdzējuši;

2) kad tas taisīts Valsts meliorācijas ko-
misijā un nav noteiktā laikā pārsū-
dzēts Senāta administratīvam depar-
tamentam vai pēdējais atstājis pār-
sūdzību bez ievērības.

161. No tā laika, kad taisīts meliorāci-
jas komisijas lēmums pēc lietas būtības,
komisija nevar pati to ne atcelt, ne grozīt.

162. Meliorācijas komisijas lēmums, kas
stājies likumīgā spēkā, saista nevien lietas
dalībniekus, bet arī visas citas tiesu un
administratīvās iestādes un amatpersonas
valstī.

163. Meliorācijas komisijas lēmumi iz-
pildāmi administratīvā kārtā ar vietējās
policijas palīdzību.

Apmierinātai pusei par labu nolemtās
naudas summas piedzenamas saskaņā ar
noteikumiem par valsts neapstrīdamu pra-
sījumu piedzīšanu.

164. Atlīdzība lieciniekiem un lietpratē-
jiem noteicama, piemērojoties Civilprocesa
nolikuma noteikumiem, un to maksā lietas
dalībnieks, pret kuru taisīts lēmums.

VII. nodaļa.

Uzraudzība par ūdensnoteku un citu melio-
rācijas ietaisu Uzturēšanu un kopšanu.
165. Uzraudzība par ūdensnoteku un

citu meliorācijas ietaisu uzturēšanu un kop-
šanu meliorācijas nolūkos piekrīt Zemko-
pības ministrijas Zemes ierīcības departa-
menta kulturtechniskai daļai, pagasta val-
dēm un policijai.

166. Zemkopbas ministrijas Zemes ie-
rīcības departamenta kulturtechniskās da^
ļas pilnvarotiem darbiniekiem ir tiesība uz
savu iniciatīvi, vai uz ieinteresēto zemes
īpašnieku vai pašvaldības iestāžu ierosi-
nājumu izdarīt ūdensnoteku un ierīkoto
meliorācijas ietaisu apskati, pieaicinot pēc
vajadzības apskatēs pagasta pašvaldības
pārstāvjus vai policiju.

167. Uz apskates konstatējumu pamata
Kulturtechniskai daļai ir tiesība noteikt,
kādi ūdensnoteku vai citu meliorācijas ie-
taisu kopšanas vai atjaunošanas darbi iz-
darāmi un kam un kādos termiņos pienākas
tos izpildīt.

168. Arī pagasta valdes norīkotas pa-
gasta amatpersonas var izdarīt ūdensno-
teku un citu meliorācijas ietaisu apskates
un iesniegt Kulturtechniskai daļai priekš-
likumus par nepieciešamiem ūdensnoteku
un citu meliorācijas ietaisu kopšanas dar-
biem.

Izdarot apskati, pagasta valde var pie-
aicināt lietpratējus.

169. Ja ūdensnoteku atjaunošanas vai
kopšanas darbus neizpilda noteiktā ter-
miņā, Kulturtechniskai daļai ir tiesība iz-
dot darbu izpildīšanu trešam personām,
piedzenot izdevumus no attiecīgām perso-
nām valsts neapstrīdamu prasījumu pie-
dzīšanas kārtībā.

170. Pagastu valdēm un policijai jāuz-
rauga ūdensnoteku aizsardzība pret pie-
lūžņošanu, aizsprostošanu un citu traucē-
jumu nodarīšanu kārtīgai ūdens notecei,
kā arī jāraugās, lai uz ūdensr^tekām ie-
rīkotās ūdenskrātuvēs ūdens lliiienis ne-
tiktu uzturēts augstāks par noteikto.

VIII. nodala.

Pārejas noteikumi.
171. Lietas, kuru izlemšana pirms M

likuma spēkā stāšanās piekrita tiesu iestā-
dēm, bet turpmāk, saskaņā ar šī likuma
noteikumiem, piekritīs meliorācijas komi-
sijām, izlemjamas tiesu iestādēs, ja tās
šajās iestādēs ierosinātas pirms šī likuma
spēkā stāšanās.

172. Šī likuma piemērošanai zemkopī-
bas ministris var izdot instrukciju.

Ar šo atcelti: 1) noteikumi par grāvju
un citu ūdensbūvju ierīkošanu uz svešām
zemēm zemes nosusināšanas un apūdeņo-
šanas nolūkos. Lik. kr. 1925. g. 190. un
1928. g. 187), un 2) noteikumi par melio-
rācijas sabiedrībām (Lik. kr. 1925. g. 191..
1931. g. 11 un 1935. g. 198).

Rīgā, 1937. g. 16. martā.
Valsts un Ministru Prezidents K. Ulmanis.



Apstiprinu 1937. ģ. 17. martā.
Zemkopības ministris J. Birznieks,

Noteikumi
cenu stabilizācijas piemaksu izsniegšanai
lauksaimniecības un piensaimniecības

mašinām un rīkiem.

1. Pārdošanas cenu regulēšanai še klāt
pielik'.^'.-rakstā minētajām mašinām un
rīkiem, tās pārdodot pēc šo noteikumu
spēkā stāšanās lauksaimniekiem — lietotā-
jiem, Zemkopības ministrija izsniedz at-
ļauto līdzekļu robežās lauksaimniecības

ršinu un rīku importieriem un arī ražo-
tiem (iekšzemē) piemaksas.

2. Sarakstā minētās piemaksas zemko-
pības ministris var grozīt atkarībā no mā-
siņu kvalitātes, konstrukcijas un lieluma.

3. Cenu stabilizācijas piemaksu Zemko-
pības n.iiīistrija izmaksā tikai par tieši pir-
cējiem-lietotājiem pārdotām un nodotām
mašinām un rīkiem.

4. Mašinu pārdevējam jāņem no pircēja
paraksts par mašinas vai rīka iegūšanu un
saņemšanu, un ari par attiecīgas cenas sa-
maksu, pie kam noliktavā Rīgā un Liepājā
maksātā cena nedrīkst būt augstāka par
Zemkopības ministrijas noteiktu cenu. Pie
Zemkopības ministrijas stabilizētās cenas
ārpus Rīgas un Liepājas var pieskaitīt fak-
tiskos transporta izdevumus.

Piemaksas attiecas uz masinam un rī-

kiem, kurus tirdzniecības uzņēmumi iegu-
vuši un saņēmuši pēc valūtas reformas, un

ari par tiem, kas iegūti agrāk, bet par ku-
riem samaksa izdarīta pēc valūtas refor-
mas. Par iekšzemē ražotām mašinām pie-
maksas izsniedzamas neatkarīgi no viņu
ražošanas laika.

5. Lauksaimniecības mašinu importie-
riem, kas saņēmuši vajadzīgās licences no
Finanču ministrijas, tāpat ari šo mašinu
ražotājiem iekšzemē, kas vēlas mašinas
pārdot par valdības noteikto cenu un sa-
ņemt cenu stabilizācijas piemaksas, jāie-
sniedz 1 nedēļas laikā pēc šo no-
teikumu izsludināšanas „Valdības Vēstn."
Zemkopības ministrijas Lauksaimniecības
pārvaldei lūgums uzņemt tos mašinu ap-
gādātāju sarakstos, uzdodot kādas mašinas
un kādā daudzumā paredz pārdot 1937. g.

6. Cenu stabilizācijas piemaksas izpra-
sot, mašinu importieri vai ražotāji iekš-
zemē iesniedz Lauksaimniecības pārvaldei
pēc noteikta veida sastādītus pārdoto ma-
šinu un rīku sarakstus, kuriem jāpievieno
4. p. paredzētais pircēju-lietotāju parak-
stīts apliecinājums par preces iegādāšanos
un saņemšanu līdz ar viņa pilnīgu adresi
un pirkšanas datumu. Sarakstā bez tam
jāuzrāda mašinas svars, marka, ražošanas
valsts un fabrika un arī pārdošanas cena.
atzīmējot, kāda summa uzcenota trans-
porta izdevumu samaksai.

7. Cenu stabilizācijas piemaksu izpra-
sījumus var parakstīt tikai tirdzniecības
uzņēmumu atbildīgas personas, kuru vārdi

un paraksti rakstiski jāpaziņo Lauksaim-
niecības pārvaldei.

8. Cenu stabilizācijas piemaksu Zem-
kopības ministrija var noraidīt, ja nav uz-
dotas vajadzīgās ziņas par pārdotām ma-
šinām vai rīkiem tāpat arī ja mašinas Zem-
kopības ministrija atzīst par mazvērtīgām.

9. Par lietotājiem pārdotām mašinām
vai rīkiem tirdzniecības uzņēmumi un arī
ražotāji (iekšzemē) raksta sarakstus Zem-
kopības ministrijas noteiktā kārtībā, no
kuriem iespējams konstatēt importēto vai
iekšzemē ražoto un pārdoto mašinu un
rīku daudzumu, iepirkšanas cenu, pārdoša-
nas cenu un vedmaksas lielumu. Šie sa-
raksti jāuzrāda vai uz pieprasījumu jāie-
sūta Zemkopības ministrijas pārbaudei.
Zemkopības ministrijai ir ari tiesība katrā
laikā pārbaudīt tirdzniecības uzņēmuma
rīcībā esošo mašinu un rīku daudzumu,
tāpat arī iepirkšanas un pārdošanas kal-
kulācijas un dokumentus.

10. Šie noteikumi stājas spēkā to izslu-
dināšanas dienā.

Lauksaimniecības pārvaldes
priekšnieks J. Zariņš.

Techniskās nozares
vadītājs J. Lezdiņš.

Noteikumi par luču zveju.
(Izdoti uz zvejniecības likuma 12. un 18. p.
pamata; „Vald. Vēstn." 1931. g. 64. numurā.)

1. Noliegts no 1. oktobra līdz 15. maijam
(ieskaitot) zvejot, uzglabāt, pārdot, pirkt
un pārvadāt lučus.

2. Zvejas tīklu acu lielumam, ja no zve-
jas loma kopējā svara vairāk kā 50%> ir
luči, jābūt vismaz 1,2 cm, mērojot pa diegu
slapjā stāvoklī no viena mezgla vidus līdz
otra mezgla vidum.

Piezīme. Divu gadu laikā pēc šo no-
teikumu izsludināšanas atļauts lietot
zvejā esošos zvejas rīkus, kas atbilst
pastāvošiem noteikumiem.

3. Vainīgie šo noteikumu pārkāpšanā
saucami pie likumīgās atbildības.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
Zemkopības ministris J. Birznieks.

Lauksaimn. pārv. priekšnieks J. Zariņš.

Rīkojums skolu priekšniekiem.
Tā kā Katoļu baznīca Jaunavas Marijas

pasludināšanas dienas svinēšanu šogad
pārcēlusi no 25. marta uz 5. aprili, atbrīvoju
Romas katoļticīgos skolēnus no mācībām
skolās š. g. 5. aprili.

1937. g. 18. martā. M> A-396.
Izglītības ministris A. T e n t e 1 i s.

Skolu depart. direktora v. i. K. O z o 1 i ņ š

1524. lēmums.
1937. g. 15. martā, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēšanas
kārtību izņēmuma stāvokļa laikā („Vald.
Vēstn. " 1934. g. 130. num.), ar Rīgas ap-
gabaltiesas administrativās nod. 1930. g.
29. novembra lēmumu slēgtās Rīgas -
Pārdaugavas izglītības un palī-
dzības biedrības likvidāciju uzdodu
izdarīt minētās biedrības valdei.

Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī
lēmuma izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

1525. lēmums.
1937. g. 17. martā, saskaņā ar papildinā-

jumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stā-
vokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g. 163
num.), uzdodu likvidēties Pal-
smanes lopkopības pārraudzī-
bas biedrībai .,Cerība ".

Biedrība jālikvidf biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
„Valdibas Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. denart. direktors A n š m i t s.

1526. lēmums.
1937. g. 17. martā, saskaņā ar papildinā-

jumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stā-
vokļa laikā («Vaid: Vēstn."_ 1934. g. 163.
num.), uzdodu likvidēties Zīdu
jaunekļu kultureli literaris-
kai biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
..Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n š m i t s.

1530. lēmums.
1937. g. 17. martā, saskaņā ar papildinā-

jumu likumā par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stā-
vokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g. 163.
num.), uzdotu likvidēties Sai-
kavas izglītības biedrībai.

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laikā pēc šī lēmuma izsludināšanas
„Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

11. lēmums.
Saskaņā ar likumu par dažu kooperatīvo

lauksaimniecības biedrību pārveidošanu
(„Vald. Vēstn." 1936. g. 264. num.), uz Lat-
vijas lauksaimniecības kameras ierosinā-
jumu atzīstu kooperativo sabiedrību Liel-
vārdes lauksaimniecības bied-
rību „A u s e k 1 i s" par pārveidojamu,
kādēļ šo biedrību slēdzu. Tās kustamā un
nekustamā manta līdz ar visiem aktiviem
un pasīviem nododama pēc likuma par
Latvijas lauksaimniecības kameru nodibi-
nātās Lielvārdes lauksaimniecības biedrī-
bas īpašumā.

1937. g. 8. martā.
Tieslietu ministris H. Apsīts.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Apstiprinu 1937. g. 17. mar tā.

Zemkopības ministris J. Birznieks.

Zemkopības ministrijas stabilizētās lauksaimniecības un piensaimniecības
mašīnu un piederumu cenas un piemaksas.

Valdības
Valdības stabilizētā pārdo-

šanas cena
M„ v - _ , . piemaksas vienai mašīnas lietotā-asinunosaukumi H

iam *raniin nārmašīnai J> '-Par"deveja
noliktavā, Rīgā

Ls Ls

1) Labības pļāvēji:
a) ar centr. eļļot 90,— 425 —

bez ,, ,, 85,— 405 —
b) kombinēts zāles un labības pļāvējs . . 150,— 590,—
c) kūlīšu sējēji ar veldres cēlājiem . . . 350,— 660,—

2) Zāles pļāvēji:
ar centr. eļļot 65,— 320 —
bez „ ? ,,.... 60,— 275 —

3) Labības pļaujamie aparāti:
a) smagāka tipa 36,— 70,—
b) vieglāka tipa 12,— 35,—

4) Zirgu- grābekļi *' ? '
.. 35,— 150 —

5) Siena ārdītāji:
a) vienzirga 115,— 150,—
b) divzirgu publicēs vēlāk

6) Rindu sējmašīnas:
a) 11 rindu ar dubultšķīvjiem 170,— 310,—
b) 13 rindu ar lemesīšiem 200,— 295,—

.7) Mākslīgo mēslu sējmašinas:
2 mtr. darba platums 160,— 250,—

8) Kartupeļu racēji:
a) vietējie ....... ... . ; . . . 115,— 225,—
b) ārzemju .' 82,— 225,—

9) Traktori:
a) 15/30 z. sp. : 940— 3200 —
b) 12/24 z. sp 940— 2485 —

10) Traktoru arkli:
plēsuma 1 lemeša \ n Q_n ..,__„
tīruma 2 lemešu } 100>- 350,-līdz 570,-

11) Traktoru ecēšas:
24—28 šķīvju 150,— 352—līdz 477 —

12) Traktoru ku 'ltivatori . 150,— 633,—
13) Pienotavu mašinas:

pilnām iekārtām 3 pienotavām .... 1 iekārtai —
5000 —

14) Piena transportkannas ? 3,— 18,— līdz21,50
15) Pasterizatori:

1,5 kv. mtr. sildvirsmas 293,— 1310,—
1,2 „ „ „ ....... 258- 1160 —
0,8 „ „ „ 230- 1090 —
0,6 „ „ „ ? 178,- 860,-
0,4 „ „ ,, 197— 765 —

16) Raudzētaji:
1500 ltr 440— 2220 —
2000 „ 510— 2400 —
2500 ,', 882— 2900 —

17) K u 1m u cas:
3200 ltr 500— 4300 —
5000 ?'"„ 800— 8250 —
7000 „ . • , 1000— 8955 —

18) Separatori:
1000 ltr. 120— 910,—
1500 „ 150— 1270,—
2000 „ 180— 1460,—
3000 „ 250,— 1680 —
pusslēgtie 3000 ltr 300— 2550,—

Lauksaimn. pārv. priekšnieks J. Zariņš.
Techn. nozares vadītājs I. Lezdiņš.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
517. rīkojums.

Latvijas skolotāju krājaiz-
devu sabiedrībā atbrīvoju Robertu
Kļaustiņuno padomes locekļa amata
sakarā ar viņa izstāšanos no šīs sabied-
rības.

1937. g. 12. martā.

Tieslietu ministris H. Apsīts.

518. rīkojums.
Kroņa - Misas krājaizdevu sa-

biedrībā par Kooperativu revizijas pa-
domes pilnvarnieku ieceļu Jāni Augst-
kā j u.

1937. g. 17. martā.

Tieslietu ministris H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Tautas labklājības ministrijas
paziņojums

par iemaksām bezdarba apkarošanai.
Tautas labklājības ministrija paziņo, ka

sākot ar 1937. g. 1. aprili visas bezdarba
apkarošanas fondam pienākošās summas,
kuras līdz šim, saskaņā ar instrukciju par
līdzekļu sagādāšanu bezdarba apkarošanai
(„Vald. Vēstn." 1932. g. 15. num.), iemak-
sāja tekošā rēķinā Nq 4100, turpmāk jā-
iemaksā Tautas labklāj. ministr. Bezdarba
apkarošanas fonda speciālo līdzekļu tekošā
rēķinā S «Ne 601, izņemot brīvo profesiju
un namu īpašnieku iemaksas, kas kārtoja-
mas līdzšinējā veidā.

Tautas labklājības ministris V. R u b u 1 s.

Darba aizsardz. dep. direktors F r. Roze.

Kara ministrijas Apgādes pārvaldes
paziņojums.

Apgādes pārvalde paziņo, ka ar Ministru
kabineta lēmumu 1937. gadā iepērkamiem
remontzirgiem, atkarībā no eksterjera un
augstuma, noteiktas šādas cenas:

jājamiem — no Ls 800,— līdz Ls 1200,—,
artilērijas — no Ls 740,— līdz Ls 1100,—,
vezumnieku—no Ls 580,— līdz Ls 800,—.

Šīs cenas ir ievērojami augstākas par līdz-
šinējām.

Bez tam vēl par jājamiem un artilērijas
zirgiem, kas sasnieguši pilnus 4 gadus,
maksās 10°/o vairāk, bet par izcilus labiem
jājamiem un artilērijas zirgiem, neatkarīgi
no viņu vecuma, maksās 10—20% vairāk
kā pārējiem zirgaudzētājiem.

Pirks vienīgi pasaudzētus zir-
gus tikai ar pasēm un pašaudzēšanas ap-
liecībām, pie kam jājamos — vecumā no
3—5 gadiem, artilērijas un vezumnieku —
no 4—6 gadiem, bet atsevišķos gadījumos
ari 3 gadus vecus. Par sugas zirgiem at-
zīs tikai tos. kuriem būs izpildītas vajadzī-
gās lecināšanas vai atnešanās zīmes.

Pirks katras spalvas zirgus, izņemot dār-
kus (raibus).

Remontzirg'u iepirkšanas laiku, vietas un
tuvākus noteikumus izsludinās papildus.

Pārvaldes administr. daļas priekšn. v.
adm. pulkv.-ltn. Asniņš.



Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departaments
paziņo, ka iekšlietu ministris ar 1937. g. 23. februāra rezolūciju, pamatodamies uz
,,likuma par lauku nekustamu īpašumu nosaukumu pārdēvēšanu" (1936. g. lik. kr. 163),
atļāvis pārdēvēt sekošus Jelgavas apriņķī esošus nekustamus īpašumus šādi:

īpašnieku uzvārds un vārds Nesama 'Pašuma Je!
fernae S

s
"Br aāmkaS J™™*līdzšinējais nosaukums j £nosaukums

Martinelli Amanda Vāveriški (Sesavas pag.) 703 Viļņi
Lizete Redals un Osvalds Kuplis . Līķu-Šūmaņu mājas 2553 Klintis

(Svētes pag.)
Rīgā, 1937. g. 17. martā. 91726.

Departamenta direktors J. Zankevics.
Lauku nodaļas vadītāja v. J. Cerbulis.

Iekšlietu ministrijas Pašvaldības departaments
paziņo, ka iekšlietu ministris ar 1937. g. 22. februāra rezolūciju, pamatodamies uz
,.likuma par lauku nekustamu īpašumu nosaukumu pārdēvēšanu" (1936. g. lik. kr.
163), atļāvis pārdēvēt sekošus Bauskas apriņķī esošus nekustamus īpašumus šādi:

īpašnieku uzvārds un vārds Nekustama īpašuma zemesgrām Jaunais
(pēc zemesgrām. dokumentiem) līdzšinējais nosaukums nod reģ num nosaukums

Vecmuižas pagastā:

Jānis Āķis Laukadūru kareivja 10660 Griķīši
zemesgabals N°XXVII

Anna Odiņš, dz. Dumpe .... Liepas 8711 Vairogi
Kārlis Zemturis un Andrejs Grau-

veiss Vecmuižas kareivja maz- 17417 Zemturi
mājas zeme Ne 11

Andrejs Sodums ........ Zodumi 3324 Sodumi
Mārtiņš Birzemnieks (lūdz aiz-

bildnis Andrejs Odiņš) .... Zodumnieki 3334 Sodumnieki
Mārtiņš Laukgailis Strautnieki 9308 Ziedi
Alma Meiče, dzim. Zustrens . . . No Vecmuižas Bajāru 5727 Zustrenes

mājām atdalītie 3 ze-
mesgabali

Olga Gerke,dz. Dubinskis,un Leon-
tine-Milda Gerke Sortiņi-Gerķi Ni 81 3217 Kauguri

Lība Bāliņš, dz. Klikuts .... Klikuti-Bāliņi 6767 Graudi
Jānis un Mārtiņš Bāliņš ..... . Atkalņu-Kalni 4497 Tīrumi
Arvīds Pakalns . . ' Atkalņu-Vidus mājas 3395 Atkalni
Minna Koškins, dzim. Eglītis . . Atkalni-Celiņi 3394 Pumpuri
Jēkabs Vinšteins Vecmuižas zemes gab. 6330 Kļavas
Alberts Strautnieks Piņņi 9536 Priednieki
Andrejs Dzīvīts Vecmuižas zemes gab. 6329 Pārupes

Vecsaules pagastā:
Jānis-Eduards Punenovs .... Skrēben-Miķeļi 1518 Cīruļi
Kārlis-Leonhards Skuja .... Sile-Bušvechter 1577 Sīļi

Panemunes pagastā:
Andrejs Druseiks Grigaiļu sādžas māj- 13185 Smilškalni

saimniecība
Alberts Līkais Kaleņaku zemesgabals 14737 Airītes

Rīgā, 1937. g. 17. martā. 91730.
Departamenta direktors J. Zankevics.

Lauku nodaļas vadītāja v. J. Cerbulis.

Daugavpils apgabaltiesas priekš-
sēdētāja paziņojums.

1937. gada ir pielaisti svešu lietu veša-
nai sekosi privatadvokati:

Privatadvokati pie Daugavpils apgabal-
tiesas un tās miertiesām: Augusts Marti-
naitis un Aleksandrs Vidiņš.

Privatadvokati pie Daugavpils apgabal-
tiesas un tās miertiesām, atskaitot Ilūkstes
apriņķa lietas: Kārlis Dzenītis, Antons Lai-
zāns, Vilhelms Mucenieks.

Privatadvokati pie Daugavpils apgabal-
tiesas miertiesām: Fricis Bērziņš, Rūdolfs
Egle un Helmuts Raue.

Privatadvokati pie Daugavpils apgabal-
tiesas miertiesām, atskaitot Ilūkstes ap-
riņķa lietas: Nikolajs Āboliņš, Rūdolfs
Bergfelds, Šlioma Gurevičs, Jānis Jasse,
Jānis Krustiņš, Jēkabs Karlovičs, Rūdolfs
Kalniņš, Jānis Kazainis, Voldemārs Lave-
niekovs, Eižens Lielozols, Jānis Lapiķēns,
Kārlis Lācis, Ernests Rīsbergs, Pāvils
Skarnelis, Sergejs Seleckis, Kārlis Šmits,
Vladimirs Strojevs, Alfrēds Strazds, Kon-
stantīns Veckalniņš, Eduards Zīverts, Je-
zups Žagars.

Daugavpils apgabali, priekšs. A. Kociņš.
Sekretārs A. Dzērve.

Personu saraksts,
kuras 1937. g. februārī atlaistas no
Latvijas pavalstniecības uz likuma par
pavalstniecību 9. panta pamata.

1) EberhardsMichelsons,dzim.l902.g,
15. augustā Rīgā, ar sievu Hedvigu, dzim.
Vielks, dzim. 1908. g. 29. jūlijā Vācijā,
dzīves vieta Vācijā;

2) Irēne-Tatjana-Agnese Janzens(Jan-
sens), dzim. Vilfings, šķ. Vilde, dzim.
1902. g. 14. aprilī Maskavā, dzīves vieta
Vācijā;

3) Kārlis Aleksis, dzim. 1878.g. 15. ok-
tobrī Mūrmuižas pagastā, ar sievu Lieni,
dzim. Kuks, dzim. 1881. g. 17. janvārī
Igaunijā, un bērniem: dēlu Erichu, dzim.
1916. g. 24. oktobrī Igaunijā, un meitu
Elfrīdi, dzim. 1925. g. 6. oktobrī Igaunijā,
dzīves vieta Igaunijā;

4) Oto Hūns, dzim. 1907. g. 3. decembrī
Rīgā, dzīves vieta Vācijā;

5) Aleksandrs Kauf manis, dzim.
1885. g. 7. aprilī Jaunpilī, ar sievu Ievu,
dzim. Kārkliņš, dzim. 1887. g. 7. maijā,
dzīves vieta Igaunijā;

6) Valija-Henriete Penners,dzim. Brei-
tigams, dzim. 1880. g. 1. maijā Sebežā,
dzīves vieta Vācijā.

Rīgā, 1937. g. 16. martā. 76. A. V.

Iekšlietu ministr, administr. depart.
vicedirektors Cielēns.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Personu saraksts,
kuras 1937. g. februārī reģistrētas kā
zaudējušas Latvijas pilsoņa tiesības uz
likuma par pavalstniecību 8. panta pa-
mata, kā pārgājušas citas valsts pavalst-
niecībā bez iepriekšējās atlaišanas no
Latvijas pavalstniecības.

1) Giršs Šenkmanis, dzim. 1913. g.
29. okt. Daugavpilī, ar sievu Frumu,
dzim. Melniks, dzīves vieta Palestinā;

2) Ādolfs Reinike, dzim. 1892. g.
13. febr., dzīves vieta Brazīlijā;

3) Sofija Bušs, dzim. Freijs, dzim.
1904. g. 11. aprilī Rīgā, dzīves vieta A.S.V.;

4) lija Feigersons, dzim. 1915. g.
30. aug. Daugavpilī, ar sievu Hasu, dzim.
1912. g. 14. jūnijā Rēzeknē, dzīves vieta
Palestinā:

5) Zāmuelis Trainins, dzim. 1913. g.
Rīgā, dzīves vieta Palestinā:

6) Jāzeps (Josifs) Zalmanovičsdzim.
1915. g. 17. aprilī Igaunijā, Tērbatā,
dzīves vieta Palestinā;

7) Amilda Stūriņš, šķ. Pauliņš, dzim.
1897. g. 28. aprilī Lietuvā, dzīves vieta
Lietuvā;

8) Lipmanis-Levs Derečinskis, dzim.
1914. g. 25. februārī Krievijā, PēterpilI,
dzīves vieta A. S. V.;

9) Natans Braude, dzim. 1906. g.
9. septembrī Dobelē, ar sievu Rivku-Rusu,
dzim. Blīdenis, dzīves vieta Palestinā;

10) Izraēlis Krasniks, dzim. 1913. g.
10. decembrī Rīgā, ar sievu Itu, dzim.
1915. g. 16. jūlijā Rīgā, dzīves vieta
Palestinā;

11) Meiers Rezņikovičs, dzim. 1905. g.
30. janvārī Rīgā, ar sievu Dinu, dzim.
1899. g. Jelgavā, dzīves vieta Palestinā;

12) Jāzeps (Osips) Vasermanis, dzim.
1906. g. 4. maijā Rīgā, ar sievu Dinu,
dzim. 1908. g. 1. janvārī Daugavpilī,
dzīves vieta P. S. R. S. ;

13) Bērs (Boriss) Fikss, dzim. 1902. g.
Daugavpilī, dzīves vieta P. S. R. S.;

14) Henriete (Genriete) Fikss, dzim.
1908. g. 14. oktobrī Daugavpilī, dzīves
vieta P. S. R. S.

Rīgā, 1937. g. 16. martā. 76. A. V.
Iekšlietu ministr, administr. depart.

vicedirektors Cielēns.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Personu saraksts,
kurām 1937. g. februārī ar Ministru
kabineta lēmumu atņemtas Latvijas
pilsoņa tiesības uz likuma par pavalstnie-
cību 8.panta pamata.

1) Levs Maizels, dzim. 1911. g.
21. maijā Daugavpilī, dzīves vieta Pale-
stinā;

2) Boruchs Mellers, dzim. 1911. g.
30. septembrī Rīgā, dzīves vieta Palestinā;

3) Ābrams Sorokins, dzim. 1913. g.
8. aprilī Kārsavā, dzīves vieta Palestinā;

4) Vitālijs Skribans, dzim. 1912. g.
24. martā Istras pagastā, dzīves vieta
P. S. R.S.;

5) Vasilijs Lemeševs, dzim. 1910. g.
1. janvārī Briģu pagastā, dzīves vieta
P. S. R. S.;

6) Rafaelis Rozovskis, dzim. 1906. g.
13. (26.) aprilī Krievijā, Bobruiskā, dzīves
vieta Beļģijā;

7) Volfs Brudnijs, dzim. 1914. g.
2. februārī, dzīves vieta Polijā;

8) Tubijs Supers, dzim. 1913. g. Viļa-
kas pagastā, dzīves vieta Palestinā;

9) Roberts Bērziņš, dzim. 1907. g.
15. jūlijā Jelgavā, dzīves vieta Dānijā;

10) Sergiuss (Sergejs) Pakšvers, dzim.
1905. g. 7. februārī, dzīves vieta Francijā;

11) Kalmanis-Šmuelis Raisins, dzim.
1911. g. Ludzā, dzīves vieta Palestinā;

12) Markus-Hiršs Brikmanis, dzim.
1913. g. 7. oktobrī Tukumā, dzīves vieta
Palestinā;

13) Donats Škutans, dzim. 1906. g.
14. augustā Krāslavas pagastā, dzīves
vieta Brazīlijā.

Rīgā, 1937. g. 16. martā. 76. AV.
Iekšlietu ministr, administr. depart.

vicedirektors Cielēns.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Personu saraksts,
kurām 1936. g. februārī ar Ministru
kabineta lēmumu atņemtas Latvijas
pilsoņa tiesības uz likuma par pavalstnie-
cību 8.panta pamata.

1) Fedots Isajevs, dzim. 1894. g.
22. maijā, dzīves vieta P. S. R. S.;

2) Aleksandrs Slics (Sličs), dzim.
1900. g. 24. septembrī, dzīves vieta P.S.R.S.

3) Ivans Parfilovs-Porfilovs, dzim.
1898. gadā, dzīves vieta P.S.R.S.;

4) Averijs Orlovs, dzim. 1901. g.
15. oktobrī, dzīves vieta P. S. R. S.;

5) Arvids-Teodors Allers, dzim. 1908.g.
1. septembrī Jelgavā, dzīves vieta ārzemēs;

6) Jūlija Kalnamals, atraitne Gļāz-
nieks, dzim. Rozenbergs, dzim. 1886. g.
4. novembrī Saldū, dzīves vieta A. S. V.;

7) Maksis Krecers (Kretcer), dzim.
1897. g. 31. jūlijā (31. augustā) Jelgavā,
ar sievu Lidiju, dzim. Brachmanis, dzim.
1897. g. 24. februārī Kuldīgā, un meitu
Alīsi, dzim. 1919.g. 5. jūlijā, dzīves vieta
Francijā;

8) Vilis Česno, dzim. 1903. g. 21. aprili
Bērzpils pag., dzīves vieta ārzemēs;

9) Jānis Bļinovs, dzim. 1910. g„
14. martā Purvmalas pagastā, dzīves vieta
P.S.R.S.;

10) Fricis Bērziņš, dzim. 1901. g.
22. jūnijā, dzīves vieta P. S. R. S.;

11) Jūlijs Šneiders, dzim. 1888. g.
11. oktobrī (29. septembri), dzīves vieta
Austrijā;

12) Ādolfs-Lauris Kere, dzim. 1903. g.,
dzīves vieta Kanādā;

13) Jānis Balodis, dzim. 1901. g.
19. oktobrī Vitrupes pagastā, dzīves vieta

ārzemēs;
14) Emīls Sudmalis, dzim. 1897. g.

18. septembrī Alsviķu pagastā, dzīves
vieta ārzemēs;

15) KārlisNeilands-Jaunzems, dzim.
1885. g. 17. augustā, dzīves vieta ārzemēs;

16) MartaNeilands-Jaunzems,dzim.
1887. g. 3. martā, dzīves vieta ārzemēs;

17) Ādolfs Golubovskis, dzim. 1904.g.
Ludzā, dzīves vieta P. S. R. S. ;

18) Jānis (Žanis) Dižkalns, dzim.
1899.. g. 20. martā (3. aprilī) Mūrmuižas
pagastā, dzīves vieta P. S. R. S.;

19) Šloms (Zālamans) Šlachterma-
nis, dzim. 1901. g. 15. maijā Rīgā, dzīves
vieta ārzemēs;

20) Zāmuelis Kagans, dzim. 1888. g.
10. jūnijā, ar sievu Emmu, dzim. 1891. g.
11. jūnijā, dzīves vieta ārzemēs;

21) Leonids Jeršovs, dzim. 1906. g.
Daugavpilī, ar sievu Ceciliju, dzim. Segals,
dzim. 1909. g. Daugavpilī, dzīves vieta
P. S. R. S.;

22) Leons Aleškers, dzim. 1912. g.
23. aprilī Rīgā, dzīves vieta Palestinā;

23) Elhons Smuilovičs, dzim. 1898. g.
9. februārī Daugavpilī, dzīves vieta Pale-
stinā;

24) Leonids Staršinovs, dzim. 1913. g.
12. aprilī Purvmalas pagastā, dzīves vieta
P. S. R. S.;

25) Romāns Beņevskis, dzim. 1887. g.
22. novembrī, ar sievu Eiženiju 44 g. v. —
1936. g-, un meitām Margrietu un Tatjanu,
dzīves vieta Ķīnā;

26) Eduards Tolls, dzim. 1881. g.
8. aprilī Lubānas pagastā, dzīves vieta
Brazīlijā;

27) VladislavsTrembels, dzim. 1867.g.
4. jūlijā Lietuvā, dzīves vieta Čecholsova-
kijā;

28) Zelma Lauberts, dzim. 1875. g.
31. martā Siguldā, dzīves vieta Vācijā;

29) Oskars-Eduards Jankuss, dzim.
1905. g. 4. janvārī Liepājā, dzīves vieta
P. S. R. S.

Rīgā, 1937. g. 16. martā. 76. AV.

Iekšlietu ministr, administr. depart.
vicedirektors Cielēns.

Pasu nod. vadītājs P. Kurzemnieks.

Paziņojums.
Pamatojoties uz noteikumu par melio-

rācijas sabiedrībām 28. pantu, ar zemko-
pības ministra š. g. 22. februāra lēmumu
apstiprināts Vārmes pag. meliorācijas sa-
biedrības ,,Straume" Spārupītes regulē-
šanas projekts.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visi
šo darbu dalībnieku sarakstā ierak-
stītie lauku nekustamas mantas īpašnieki
ieskaitīti minētā meliorācijas sabiedrībā
par biedriem ar pienākumu piedalīties
apstiprinātā projektā paredzēto darbu pa-
darīšanā, kārtībā uzturēšanā un ar to
saistīto izdevumu samaksā.

1937. g. 9. martā.

Zemes ierīcības depart. kulturtechniskās
daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Vecākais sev. uzdev. ierēdnis T. Erlachs.

Paziņojums aptiekām.
Farmācijas pārvalde paziņo, ka izdots

jauns Latvijas medicīniskā personāla sa-
raksts. Saskaņā ar ārstniecības likuma
(XIII sēj. 1905. g. izdev.) 362. p., minētais
saraksts obligatorisks visām aptiekam.
Provinces aptiekām mediciniskā personāla
sarakstu piesūtīs ar uzliktu pēcmaksu
Ls 5,— par eksemplāru. Rīgas aptiekam
saraksts jāiegādājas pašām Veselības de-
partamentā Skolas ielā 28, 38. ist., par
Ls 4,50 eksemplārā.

Rīgā, 1937. g. 17. martā.
Pārvaldes priekšn. N. Rūtenbergs.

Darbvede M. Lācis.



Paziņojums.
p

,,Valdības Vēstneša" 1933. g. 35. numurā izsludinātā Priekšānu meliorācijas sabiedrības I'., 2. un 4. grupas novadgrāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā ar
8. un 9. numuru pēc kārtas parādītās ziņas pēc novadgrāvju projektā izdarītiem grozījumiem atceltas un atvietotas ar sekojošām:
^^^™^^"^^^^^^^^^^^^^^^^^^ ™^^^^^^^^^^^B^WI^Iil^Wi^»»^liiiiiiiiiiMii^MiiMMMBIIiiiiiiiiMIMMMIIiMM^^MIiiiiiiiiiiiii^liiiii

?2 Māiu numuri Darbu Dalīb-
«3 DaiīhniPi^ Dalībniekam Kādā pagastā izmaksa pēc nieku
* Dalībnieka

uanomeKd piederošo vai .... . projekta, balsuL/<niuiii€Ka īpašumu . ,. . , - - . atrodas mājas un pie no kuras skaits
"S - j - ? .... Vlna lietošana pec pec ,„,ai » SKalls>_ Piezīmes°- vārds un uzvārds tiesību e'soŠQ m|r. ze

H
mes kādas agrākās muižas

ri
a?-heķin ,f saskaņa

ļ
apzīmējums nosaukums čības grāmatu paderēja »Uj*~ »-&

^
statūtiem i

) 2_ 3. ļ '4. ] j š! ē! j t! i i! ļ š! ļ iā

1. Ieva Jāņa m. Ozoliņš .... īpašniece Kalna-Ķēniņu-Sarmuļi 35 2784 Sēlpils pagasta Sēlpils muižas 303 6
2. Jānis Mārtiņa d. Upītis . . . īpašnieks Ķēniņu-Kalna-Jāņi 36 1605 „ „ „ „ 782 15

Rīgā 1937 Q t" Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š. g. 22. februāra lēmuma ir jāpiedalās Vārmes pagasta meliorācijas sabiedrībā „Straume",

jāņem dalība Spārupītes regulēšanas darbu padarīšanā, ar to saistīto izdevumu segšanā un izdarīto darbu kārtībā uzturēšanā.

£ n.Bč.,^ Dalībniekam MaJU num
Kādā pagastā izmaksa pec nieku

3 r, , -, . , Dalībnieka niedernšn vai projekta, balsu
Dalībnieka īnašumu

Piederošo vai atrodas mājas un pie no kuras skaits
™ .

īpašumu vjna lietošanā pēc pēc
J * "°Jg s*lv»» Piezīmes

°- vārds un uzvārds tiesību es'ošo māju mērnie- zemes kādas agrākas muižas
dalībnieku ^f

%
apzīmējums nosaukums čības grāmatu piederēja balsu skaitu mel.sab.plāniem reģistra

Ls statutiem

1. 2. ļ 3. 4. 5. 6.
~

.
~

8. 9
~

10.

1. Lutriņu virsmežniecība īpašniece Buna mežs.dien.z. — — Vārmes pagastā 213,— 4 šinī dalībnieku sarakstā uz-
2. Mārtiņš Andreja d. Intepe . . . īpašnieks Pīckaini — 7559 Vārmes pag. Kuldīgas mežniec. 2312,— 46 rādItās *aTb_«maksas sum-
3. Emma-Matilde Krista m.Blumbergs īpašniece Spāre-Kronberģi 3 3572 Vārmes pag. Dūres muižas 1483,— 29 Sm?kumSadjumunrt3£
4. Emma-Matilde Krista m.Blumbergs ,, Spare-Kronberģi 3 3572 ,, ,, ,, ,, 299,— 5 šanai un nokārtošanai kā pie
5. Emilija Kalējs, dzim. Pumpurs . ,, Austrumi — 12916 Vārmes pag. (atdal. no hip. 3572) 291,— 5 darbu pirmreizējas padarīša-
6. Jēkabs Kriša d. Bredikis .... īpašnieks Zelģe-Brediki 16 3673 Vārmes pag. Griķu muižas 36,— 1 ". ** arī pie izdarīto darbu

7. Emma-Matilde Krista m.Blumbergs īpašniece Sulas 11 3502 Vārmes pag. Dūres muižas 36— 1 n^emo^vērā d^rtu fakttito'
8. Ernests Jāņa d. Henkhuzens (Hen- izmaksu, kura var būt lielāka

kuzens) īpašnieks Kalna-Laucinieki 15 1889 ,, ,, ,, ,, 35,— 1 vai mazāka.
9. Jānis Otto d. Pētersons „ Ingas 30 2868 Kuldīgas pag. Dūies muižas 292,— 5

10. Jēkabs Kriša d. Bredikis .... ,, Zelģe-Brediķi 16 3673 Vārmes pag. Griķu muižas 214,— 4
11. Anna Novicka . . . . ' Ieguvēja — 106F — Vārmes pag. Kuldīgas meža nov. 134,— 2
12. Mir. Indriķa Jāņa d. Volenberga

mantojuma masa Mantnieki Zelģi 29 2352 Vārmes pag. Dūres muižas 229,— 4
13. Ieva Kristam. Freifelds īpašniece Ģuldes — 5987 Vārmes pag. Kuldīgas meža nov. 197,— 3
14. Mir. Ernesta Indriķa d. Hartmaņa

mantojuma masa Mantnieki Maz-Dreimaņi 2 3693 Vārmes pag. Dūres muižas 105,— 2
15. Anna Kronbergs, dzim. Gailis . . īpašniece Tīrumnieki — 10692 Vārmes pag. (atdal. no hip. 3690) 148,— 2
16. Antons Pētera d. Benislavskis. . īpašnieks Gaigaļi — 10638 Vārmes pag. (atdal. no hip. 3690) 136,— 2
17. Mir. Friča Jāņa d. Lukševica man-

tojuma masa Mantnieki Birzkalni 11F, Fa 8812 Vārmes pag. Dūres muižas 228,— 4
18. Līna Kriša m. Strazdiņš .... īpašniece Vidus-Dreimaņi — 6009 Vārmes pag. (atdal. no hip. 3690) 52,— 1
19. Juris Anša d. Rozenbachs. . . . īpašnieks Spāre-Zonbergi 4 2062 Vārmes pag. Dūres muižas 2673,— 53
20. Miķelis Kriša d. Štorchs .... „ Dārznieki 12486 Vārmes pag. (atdal. no hip. 2062) . 160,— 3
21. Ādams Muižnieks Ieguvējs — 101F — Vārmes pag. Kuldīgas meža nov. 671,— 13
22. Ansis Sustrups Ieguvējs — 102F — „ „ „ „ „ 664,— 13
23. Mir. Ernesta Indriķa d. Hartmaņa

mantojuma masa Mantnieki Maz-Dreimaņi 2 3693 Vārmes pag. Dūres muižas 415,— 8
24. Jānis Jāņa d. Heidemanis. . . . īpašnieks Silagaiķi 5 3631 ,, ,, ,, ,, 418,— 8
25. ' Rūdolfs Didža d. Herbsts. ... ,, Silarāji 101F 4580 Vārmes pag. Lutriņu Jaunās muižas 83,— 1

Dubes pļava
26. Mirušā ieguvēja Anša Beijera man-

tojuma masa — — 102F — Tas pats 106,— 2
27. Ernests Jāņa d. Henkhuzens (Hen-

kuzens) ' īpašnieks Kalna-Laucenieki 15 1889 Vārmes pag. Dūres muižas 792,— 15
28. Mir. Jura Jāņa d. Henkuzena man-

tojuma masa Mantnieki Lēpes 13 4687 ,, ,, ,, ,, 873,— 17
29. Ernests Jura d. Ansbergs . . . . īpašnieks Sprungas 12 3638 ,, ,, ,, ,, 431,— 8
30. Emma-Matilde Krista m.Blumbergs īpašniece Sulas 11 3502 ,, '„ „ „ 1050,— 21
31. LavīzeJāņam. Vilmanisun mir.līdz-

īpašn. Jura Indriķa d. Vilmaņa
mantojuma masaīpašn. un Korši 10 1872 ,, „ ,, ,, 682,— 13

Mantnieki
32. Vārmes pagasta pašvaldība . . . īpašniece Skola 140F 9253 Vārmes pag. Vārmes muižas 17,— 1
33. Jēkabs Jāņa d. Heidemanis un Ilze

Ernesta m. Heidemanis, dzim.
Tebernieks. īpašnieki Priedieni 24 5229 Vārmes pag. Dūres muižas 138,— 2

34. Krišs Jāņa d. Dambrovskis . . . īpašnieks Liepkalni 6F 8817 ,, ,, ,, ,, 52,—
35. Vilis Friča d. Ciesmans ,, Smilgas 7F 9026 ,, . ,, ,, ,, 38 —

36. Jānis Friča d. Hartmanis. ... ,, Bērzi 10F, Fa 8811 ,, ,, ,, „ 64,— 1

37. Jūle Jāna m. Valdmanis un Ilze
Jāna m. Grinfelds īpašnieces Krūzkalni 13F, Fa 8816 „ ,, „ ,, 69,—

38. Jukuins Ādama d. Veichels . . . īpašnieks Trešnieki 3F, Fa 8810 ,, „ „ ,, 71,— 1

39. Ansis Jāna d. Šilders ,, Dzirnieki 12F, Fa 8814 ,, ,, „ „ 110,— 2

40. Fricis Jura d. Bekmanis .... ,, Apšenieki 14F, Fa 10645 ,, „ „ ,, 107,— 2

41. Fricis Ernsta d. Manfelds Ceriņi 9F. Fa 8813 „ „ „ „ 122,— 2

42 Fricis Pētera d. Sarķis „ Rožlejas 8F, Fa 8818 „ „ „ „ 110,— 2

43. Ernests Kriša d. Zauers .... „ Muižarāji 2F, Fa 8815 ,, „ „ „ ļ?n'~ o
44 Fricis Volkers Ieguvējs — 25Fb — ,, ,, ,, ,, 110,— 2

45^ Lutriņu virsmežniecība īpašniece Skrundas-Kancle- — — Vārmes pagastā 191,— 3
res mežniecība

46. Krišs Jāņa d. Freimans īpašnieks Kalna-Mesteri 6 3426 Vārmes pag. Dūres muižas 1091,— 21

47. Mirušā Krista Ernesta d. Folkheima
mantojuma masa Mantnieki Lejas-Laucemeki 4 2455 „ „ „ „ 793,— 15

48. Krišs Jāņa d. Šeniņš īpašnieks Pankopi 16 3640 „ „ „ „ J4J,— 6

49. Mir. Jēkaba Pētera d. Angera man- _
tojuma masa Mantnieki Mester-Angen 8 3649 „ „ „ „ 585,- 1

50. Josefs Josefa d. Kudokas . . . . īpašnieks Mester-Bumeisten 7 3439 „ „ „ „ »oi— u

51. Mir. Jura Krista d. Burmeistera . ,_
mantojuma masa Mantnieki Mester-Burmeisten 9 3636 „ „ ,, „

TT 1
52 Juris Jāna d. Fārenhorsts. . . . īpašnieks Bērzkalni kareivja XII 10253 „ , 11,— 1

zemes gabals
53 Matīss Kristapa d. Vēzis ... . „ Vēžnieki 104F 11561 Vārmes pag. Kuldīgas valsts m. nov. 455,- 9

54 Lutriņu virsmežniecība īpašniece Valstmeža 83. kv. - - Vārmes pagasta I 471~ ?_
Kopā 1 22028,— 421

Rīcā 1937 g 9 martā. Zemes ierīcības departamenta kulturtechniskās daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.

Arkīva 1363.num. MeK sab. reģ.
'

1290. num. Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs.



Vietējo iestāžu rīkojumi

Rīgas Jūrmalas pils. saistošie
noteikumi

par gaļas izmeklēšanu un ārkārtējo kontroli,
pieņemti Rīgas Jūrmalas pils. valdes 1936. g.
7. maija sēdē (11. prot. 2. §) un apstiprināti
ar Iekšlietu ministr. Pašvaldības depart.

1936. g. 29. jūlija 95624. rakstu.
1. Ārpus Rīgas Jūrmalas pilsētas teri-

torijas ražoto gaļu atļauts ievest tikai
sekojošā veidā: liellopu — vismazākais
ceturtdaļās, cūkas — vismazākais pusēs,
bet sīklopus un mājputnus — veselus.
Visa ievestā gaļa nekavējoties jānogādā
pilsētas gaļas izmeklēšanas stacijā.

2. Visa Rīgas Jūrmalas pilsētā ievestā
gaļa padota vai nu kārtējai gaļas apskatei
vai pilnīgai izmeklēšanai, vai ārkārtējai
kontrolei pilsētas gaļas izmeklēšanas sta-
cijā. Tāpat gaļas izmeklēšanas stacijā
pilnīgai izmeklēšanai jānogādā Rīgas
Jūrmalā kautie mājputni.

3. Ievestā gaļa, kas nav ražota Zemko-
pības ministrijas veterinarpārvaldes atļau-
tās un veterinarsanitarā ziņā par piemēro-
tām atzītās lopkautuvēs un ko nav apskatī-
jis Veterinarpārvaldes izraudzīts veterinār-
ārsts, jānodod kārtējai gaļas apskatei
vai pilnīgai izmeklēšanai. Ievestā gaļa,
kas ražota veterinarsanitarā ziņā par pie-
mērotām atzītās lopkautuvēs ārpus Rīgas
Jūrmalas pilsētas robežām un ko tur
apskatījis un izmeklējis Veterinarpārvaldes
izraudzīts veterinarārsts .-padota ārkārtējai
gaļas kontrolei.

4: Par gaļas izmeklēšanu un gaļas
ārkārtējo kontroli ņemama maksa pēc
takses, kādu noteikusi pilsētas valde un
apstiprinājušas uzraudzības iestādes.

Piezīme. Takse pievienota šim pantam
kā atsevišķs pielikums.

5. Pilsētas gaļas izmeklēšanas stacijā
pārbaudītā kauto lopu gaļa jāapzīmogo ar
sarkanu krāsu. Uz visiem zīmogiem jābūt
Rīgas Jūrmalas pilsētas gaļas izmeklēšanas
stacijas nosaukumam, mēnesim un dienai,
kad gaļa apskatīta un nozīmogota.

6. Kautu lopu gaļa, kas gaļas izmekē-
šanas stacijā atzīta par pilnīgi derīgu uz-
turam, jāapzīmogo ar apaļu zīmogu sarkanā
krāsā; zīmoga caurmēram jābūt 5 cm.
Mazvērtīga gaļa jāapzīmogo ar trīsstūri;
zīmoga nospiedumam jābūt tāpat sarkanā
krāsā.

7. Gaļa, kas atzīta lietošanai tikai ar
zināmiem nosacījumiem, jāapzīmogo ar
kvadratformas zīmogu, kura nospiedumam
jābūt sarkanā krāsā; zīmoga malām jābūt
5 cm un vidū uzrakstam ,,nekaitīgs".

8. Uzturam derīgā zirgu gaļa jāapzī-
mogo ar trīsstūra zīmogu, kura diviem
sānu garumiem jābūt 7>/ 2 cm, bet pamatam
10 cm, vidū ar zīmējumu ,,zirga galva"
un pamatā ar uzrakstu „zirga gaļa".

9. Gaļai, ko ieved Rīgas Jūrmalas pil-
sētā no citu pilsētu lopkautuvēm bez ap-
zīmogošanas, vēl jābūt plombētai. Uz
plombas jābūt tās pilsētas kautuves nosau-
kumam, no kurienes gaļa atvesta. Bez
plombēšanas un zīmogošanas Rīgas Jūr-
malas pilsētā ievestai gaļai jābūt līdzi
apliecībai, ko izdevis minētās kautuves
veterinārsanitārais pārzinis; apliecībā jā-
uzrāda ķermeņa vai ķermeņa daļu skaits,
ka gaļa ņemta no veseliem lopiem, ka cūkas
gaļa izmeklēta uz trichinām un ka kautos
lopus apskatījis veterinārārsts priekš un
pēc kaušanas.

10. Katram zīmogam jābūt ar labi
saredzamiem lieliem burtiem; zīmoga no-
spiedumiem jābūt uz šādām ķermeņa
daļām: liellopu un zirgu gaļai — 1) uz
kakla abās pusēs, 2) uz abiem pleciem,
3) uz priekšpleciem un krūtīm, 4) uz gūžām,
5) uz muguras nieru vietā, 6) uz ciskām ār-
un iekšpusē, 7) uz galvas maseteru rajonos
un uz meles; teļu gaļai, ja āda nav pavisam
atdīrāta, — 1) uz priekšpleciem, 2) uz stil-
biem un ciskas iekšpusē, 3) uz krūšu kaula;
teļu gaļai, ja āda nodīrāta, — 1) uz pleciem,
2) uz krūtīm, 3) cisku ār- un iekšpusē,
4) uz muguras nieru rajonā no ārienes;
cūkgaļai — 1) galvas abās pusēs, 2) kaklam
abos sānos, 3) uz pleciem un krūtīm, 4) uz
muguras, 5) uz vēdera, 6) uz šķiņķa ārpuses;
aitu un kazu gaļai — 1) uz kakla, 2) uz
pleciem, 3) uz muguras, 4) uz pakaļcisku
ārpuses un iekšpuses.

11. Rīgas Jūrmalas pilsētas teritorijā
var pārdot, apstrādāt un lietot gaļas pro-
duktu pagatavošanai tin arī uzglabāt telpās
un iestādēs tikai tādu ievestu svaigu,
sālītu vai žāvētu gaļu, kas vajadzīgi apzī-
mogota.

12. Ievestās gaļas izmeklēšana pilsētas
gaļas izmeklēšanas stacijā notiek pilsētas
valdes noteiktās stundās.

13. Gaļas īpašniekam nav tiesība preto-
ties veterinārārsta izmeklēšanas kārtībai,
kas pamatota uz šiem saistošiem noteiku-
miem.

14. Ja izmeklējot izrādās, ka gaļa nav
derīga cilvēku barībai, tā jākonfiscē un
tai redzamā vietā jāpiestiprina zīmīte ar
uzrakstu ,.konfiscēta ".

15. Ja pilsētas gaļas izmeklēšanas sta-
cijā amatpersonas vai policijas nogādātā
gaļa un gaļas produkti izrādās par barībai
nederīgiem, tos iznīcina; ja pēdējos atzīst
par lietojamiem — tos atdod īpašniekam
bez sevišķas atlīdzības par otrreizēju gaļas
izmeklēšanu.

16. Ja gaļas īpašnieks protestē pret
gaļas un gaļas produktu konfiscēšanu un
iznīcināšanu, tad par to saraksta aktu ar
veterinārārsta un policijas amatpersonu
parakstiem.

17. Rīgas Jūrmalas pilsētas sanitār-

komisijai, tāpat arī policijai un pilsētas
gaļas izmeklēšanas stacijas veterinārsani-
taram personālam piekrīt sanitārā kontrole
par gaļas veikaliem un noliktavām, desu
darbnīcām, zarnu tīrīšanas ietaisēm un
dzīvnieku jēlvielas novietošanas telpām.

18. Gaļas izmeklēšanas stacijas telpās
jāievēro vislielākā tīrība; šajās telpās aiz-
liegta tirgošanās ar gaļu.

19. Vainīgie par šo noteikumu neizpil-
dīšanu saucami pie atbildības uz Sodu
likuma pamata.

20. Līdz ar šonoteikumu spēkā stāšanos
atcelti saistošie noteikumi par lopu novie-
tošanu, kaušanu un gaļas apskatīšanu
Rīgas Jūrmalas pilsētas privātā lopkautuvē
Dubultos, kas izsludināti ,,Valdības Vēst-
neša" 1928. g. 184. numurā, ciktāl tie
attiecas uz Rīgas Jūrmalas pilsētā ievestās
gaļas izmeklēšanu un ārkārtēju kontroli.

21. Šie saistošie noteikumi stājas spēkā
2 nedēļu laikā pēc to izsludināšanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pils. galva A. Jansons.
Sekretārs J. Mežmačs.

RĪGA

Rīgas pilsētas veselības valdes
aizrādījums iedzīvotājiem.

Saistošie noteikumi par tīrību un kārtību
Rīgas ielās, atklātos dārzos, apstādījumos,
pagalmos un kāpņu telpās (izsludināti
„Vald. Vēstn." 1937. g. 50. num.) ir stāju-
šies spēkā ar š. g. 17. martu.

Par 67. § minēto kontrolgrāmatu izsnieg-
šanas laiku un kārtību Veselības valde pa-
ziņos laikrakstos.

Sanitārās daļas vadītājs (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Tramvaju braucēju ievērībai.
Pontona tilta izņemšanas laikā parasto

virziena rādītāju-balto ripu vietā pie vago-
niem būs izkārti sarkani trīsstūri.

Māksla

Rūdolfs Blaumanis uz operas skatuves.
Sestdien Nacionālā operā sagaidāms iz-

cilus notikums — rampas gaismu ierau-
dzīs jauna latviešu originalopera Jāņa
Kalniņa „Ugunī". Tā būs astotā latviešu
originalopera Nacionālās operas repertu-
ārā, bet pašam komponistam jau trešā
Tāpat kā iepriekšējās „Lolitas brīnum-
putnu" un „Hamletu", autors ari šo iece-
rējis jau savā darbības laikā teātrī. īpat-
nējs raksturu zīmējums, dramatiska darbī-
bas norise, īsts dramatisks reālisms bijuši
tie elementi, kas valdzinājuši komponista
fantāziju šinī Blaumaņa darbā, un kas,
starp citu, vispār ir galvenie principi, uz
kuriem komponists balstās savā darbā
operas laukā. Šo jauno stīgu mūsu mūzikā
ienesis Jānis Kalniņš, jo pārējās lat-
viešu originaloperas iecerētas galvenā
kārtā teiksmaini simbolistiskā vai pasa-
kaini fantastiskā darbības vidē. Kompo-
nists nav simfonisma piekritējs operā, pēc
viņa domām mūzikai jāsaliedējas cieši ar
pašu darbību.

Libretu komponists darinājis pats pēc
Blaumaņa tā paša nosaukuma lugas un no-
veles „Purva bridējs", nostrīpojot visu, kas
operas specifiskām prasībām mazāk atbil-
stošs, paturēdams zīmīgāko intrigas risi-
nājumam un personu raksturojumam, taču
galvenās linijās cieši pieturēdamies pie
Blaumaņa lugas.

Mākslas akadēmijas audzēkņu darbu
13. izstādi

atklās svētdien, 21. martā, pīkst. 11, aka-
dēmijas telpās, Gogoļa ielā 3. Izstāde būs
atvērta ikdienas līdz 11. aprilim no pīkst
10—17.

Kanclejas pārzinis K. F.r e i m a n s.
Darbvedis A. Šp i g e 1 b e r g s.

Nacionālā opera.
Piektdien, 19. martā, tautas izrādē ba-

lets „G u 1 b j u e z e r s". Diriģents J. Kalniņš.
Jāņa Kalniņa operas ,,Ugunī" pirmizrāde sest-

dien, 20. martā, autora vadībā. Režisors J.Zariņš;
dekorators E. Vītols, Kormeistars R. Vanags.
Piedalās V. Briedē (Kristīne), M. Vētra (Edgars),
H. Lūse, H. Berzinska, J. Niedra, G. Neimanis,
T. Matīss, E. Miķelsons, V. Stots, A. Kortāns,
A. Verners. Pirmizrāžu abonementa 7. biļete.

Svētdien, 21. martā, pulksten 13.30
,,Fausta bojā eja", diriģenta T. Reitera
vadībā. Tautas izrādes cenas; pīkst. 19.30
J. Kalniņa ,,U gunī", autora vadībā. Puscenas
ierobežotā skaitā.

R. Vāgnera „Parsifais" Nac. operā Zaļā ce-
turtdienā un Lielā piektdienā,
pīkst. 19.30, diriģenta T. Reitera vadībā. Pie-
dalās M. Brečhmane - Štengele, N. Vasiljevs,
A. Kaktiņš, J. Niedra, A. Kortans u. c. Ap-
vienots Nacionālās operas un Reitera koris.
Puscenas ierobežotā skaitā.

Latvju operdziedātājas Alidas Vānes atvad-
izrādē „Aida" pirmdien, 22. martā. Piedalās
A. Liberte-Rebane, A. Jēkabsons, A. Kaktiņš u. c.
Diriģents T. Reiters. Puscenas ierobežotā skaitā.

Nacionālās operas kulturfiima. Sestdien,
20. martā, pulksten 17.30 un svētdien,
21. martā, pīkst. 11 un 17.30 izrādīs: 1) jaunāko
Latvijas skaņu kroniku, 2) pirmo reizi Ta-
gadnes Dānija un 3) komēdiju ,,Sienāzī-
tis un skudriņa" (krāsās).

Filma Tagadnes Dānija iepazīstina ar Dānijas
īpatnējo dabu, skaisto jūrmalu, saimniecībām,
zveju un zivju apstrādāšanu, redzēsim arī dāņus
jautrajos saulgriežu svētkos u. c.

Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats. Bēr-
niem ieeja atļauta. Bērniem līdz 5 gadiem biļetes
nav vajadzīgas.

Nacionālās operas Lieldienu repertuārs.
1. svētkos, pīkst. 13.30 balets „Kor-

sārs"; pulksten 19.30 J. Kalniņa opera
„Ugunī".

2. svētkos, pīkst. 13.30 „Pāvas ara
mīla"; pīkst. 19.30 „V e 1 n a jātniek s".'

3. svētkos, otrdien, 30. martā, pīkst. 13.30
„Tuksneša dziesma"; pulksten 19.30
„F austa bojā ej a".

Dienas izrādēs katrs pieaugušais var ņemt
1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni var nākt ar
1 biļeti. Vakara izrādēs . puscenas ierobežotā
skaitā.

Svētku sestdienā biļetu kases atvērtas no pulk-
sten 12 līdz 16.

Nacionālais teātris.
Piektdien, 19. martā, pīkst. 19.30 par

lētām cenām ,,M ēmais bruņiniek s".
Sestdien, 20. martā, pīkst. 19.30 lētā

izrāde „Burvju atslēga".
Svētdien, 21. martā, pulksten 14 lētā

izrādē ..Skolotāja meita"; pīkst. 19.30
pirmo reizi Voldemāra Zonberga jautra tautas
luga 3 cēl. ar daudz dziesmām ,,Jauno siržu tilts".
Režisors A. Amtmanis - Briedītis, dekorators
A. Cimermanis; dziesmas komponējis K- Lietiņš
Derīga abonementa 2. biļete.

Nacionālā teātra Lieldienu svētku
repertuārs.

Zaļā ceturtdienā, pīkst. 14 lētā izrādē..Valmieras puikas"; pulksten 19.30
,,B u r v j u atslēga"; parastās puscenas.

Lielā piektdienā, pīkst. 19.30 lētā
izrādē „Ak 1 ā mās a".

Sestdien, 27. martā, izrāde neno-
tiks.

1. Lieldienas svētkos, pīkst. 14 par
lētām cenām ,,M ē m a i s bruņinieks" ar
L. Štengeli; pīkst. 19.30 „Ja ' uno siržu
t i 1 ts".

2. Lieldienas svētkos, pīkst. 11 lata
izrādē ,.Janītis debesīs"; pīkst. 14 lētā
izrāde ,.Skroderdienas Silmačos"ar
L. Štengeli; pīkst. 19.30 ,.Skolotāja meita";
parastās puscenas ierobežotā skaitā.

3. Lieldienas svētkos, pīkst. 11 ,,J ā-
nītis debesīs"; pulksten 14 lētā izrādē
,,Vindzoras jautrās sievas"; pulk-
sten 19.30 ,,Burvju atslēga".

Svētku dienas un rīta izrādēs katrs apmeklē-
tājs var ņemt līdzi par brīvu 1 bērnu; 2 bērni
nāk ar 1 biļeti.

Dailes teātris.
Šodien, 19. martā, pīkst. 19.30 pirmo reizi..Puškins".
Sestdien, 20. martā, pīkst. 19.30 „Z a ļ ā

pļavā"; puscenas ierobežotā skaitā.
Svētdien, 21. martā, pīkst. 14 lētā iz-

rādē ,.Zelta atslēga; pīkst. 19.30 „Puš-
kins"; puscenas ierobežotā skaitā.

Rīgas Mazais teātris.
Sestdien, 20. martā, pulksten 20 Rump-

muižas ielā 3 (15. Rīgas pilsētas pamatskolā)
„Maldu Mildas sapņoju m s".

Svētdien, 21. martā, pīkst. 19.30 Kuz-
ņecova ielā 2 (20. Rīgas pilsētas pamatskolā)
„Jēkabs Saitups".

Literatūra

Pirmais Latvijas krimināltiesību kongress Rīgā,
1937. g. 2. IV—4. IV. Pielikums pie Tieslietu
Ministrijas Vēstneša 2. nra.

Latvijas krimināltiesību biedrība sarīkos šo-
gad no 2.-4. aprilim Rīgā pirmo Latvijas krimināl-
tiesību kongresu, kura protektoriatu uzņēmies
tieslietu ministris H. Apsitis. Šai grāmatā
iespiestie referāti, kopā ar tēzēm, noderēs par
materiālu diskusijām kongresā.

Ekonomists. 5. nrs 1937. g. A. A. Driķis pār-
runā, plašu statistiku palīgā ņemdams, interesanto
lauksaimnieku personīgo budžetu jautājumu.
Viņa gala secinājums skan: Starpība dzīves
standartā starp strādniekiem un dažādu lie-
luma saimniecības saimniekiem un strādniekiem
nav pārāk liela. Lielākā atšķirība starp saim-
niekiem un strādniekiem ir tikai patēriņu
raksturā. Saimnieki savas vajadzības vairāk
apmierina ar pašu saimniecības ražojumiem
natūrā, bet laukstrādnieki samērā vairāk ap-
groza skaidru naudu. Redaktors J. Bokalders
apskata lauku iedzīvotāju jautājumu ārzemes
un arī sevišķi pie mums. Viņa spriedums par
mums: ,,Ja arī kopējais cilvēku skaits pēc 1935. g.
skaitīšanas saskaitītās saimniecībās nav mazs,
turpretim viņu teritoriālais sadalījums dažāda
lieluma saimniecībās līdz šim vēl nav devis
iekšzemes algotu strādnieku jautājumu
labvēlīgi atrisināt, kaut gan ievērojamas
dažas uzlabošanās pazīmes (gada un vasaras
strādnieki). E. Raisters parāda mūsu pasta
krājkases 10 gadu sekmīgo darbību — ka šis
mūsu valsts uzņēmums stāv uz ļoti droša
ceļa. Vasarietis sniedz apskatu par mūsu kai-
miņu valsts Lietuvas saimniecisko dzīvi 1936. g.
Gala iznākums: šis gads Lietuvas saimnieciskā
dzīvē bijis atplaukuma gads, pie kam to
visvairāk sajutuši lauksaimnieki. Apmierināti
varot būt arī rūpnieki un rūpniecības strādnieki.
Jāpriecājas mums līdz par mūsu kaimiņu lab-
klāšanos. Technikas nodaļa arķ. Bērzkalns
runā diezgan plaši un vispārīgi par būvniecības
apmēriem un uzdevumiem.

Žēlsirdīga masa. Latvijas Sarkanā Krusta
Žēlsirdīgo māsu savienības izdevums. Redaktrise
Justine Kuške. 1937. g. Martas Celmiņš pie-
miņai ziedota visa šī pirmā burtnīca. Jauks
cienīgs rakstu_ sakopojums par šīs mūsu bijušās
ievērojamās Žēlsirdīgo māsu priekšnieces dzīvi
un darbību. Vairāk kā 20 tuvinieku devuši savas
piemiņas un novērtējuma atsauksmes par dārgo
aizgājēju. Daudzas ilustrācijas tēlo dzīvi un
skaidri viņas dzīves un darba gaitu.

R. L. B. Derīgu Grāmatu Nodaļas 50 gadi
kultūras darbā 1886.—1936.

Te dots plašs vēsturisks un pa daļai arī kritisks
pārskats par savā laikā plaši pazīstamās R. L. B.
Derīgu Grāmatu Nodaļas 50 gadu ilgo kultūras
darbību. Viņa izdevusi šai laikā vairāk kā 280
atsevišķu grāmatu, kas izplatījušās plaši tautā
un veicinājušas tur garīgo kultūru. Grāmata
iznākusi prof. L. Adamoviča virsredakcijā. Lat-
viešu literatūras vēsturei te sniegtās ziņas būs
jāuzņem tikai ar patiku. Jāpiezīmē, valodas
ziņā tas, ka arī šis izdevums nav varējis izsargā-
ties no ,,aplēsēm" un Kronvalda ,,Ašiem".

Muitas departamenta rīkojumi. 6. num.
1937. g. 13. martā.

P. T. Dzīve. Latvijas pasta, telegrāfa un
telefona darbnieku biedrības žurnāls. 3. num.
1937. g. marts.

Atpūta 1937. g. 19. marta 646. nrs.

KURSI

Rīgas biržā 1937. gada 19. martā.

Devizes: Ls
1 Amerikas dollars ..... 5,04—5,24|
1 Anglijas mārciņa 25,16—25,28 5

100 Francijas franku 23,46—23,92 ļ
100 Beļģijas beigu 86,20—87,70
100 Šveices franku 116,80—118,30
100 Itālijas liru 26,93—27,43
100 Zviedrijas kronu ..... 129,05—131,05
100 Norvēģijas kronu 125,75—127,75
100 Dānijas kronu 111,60—113,60
100 Austrijas šiliņu 96,00-^8,00
100 Čekoslovakija 's kronu . . . 17,85^18,35
100 Holandes guldeņu .... 280,70—283,70
100 Vācijas marku ......205,60—207,60
100 Somijas marku 10,98—11,28
100 Igaunijas kronu 137,95—139,95
100 Polijas zlotu 97,10—98,70
100 Lietavas litu 86,85—88,05
100 Dancigas guldeņu . . .'. 97,10—98,70

Vērtspapiri:
6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96, 50
Latv. 1931. g. iekš. ceļu aizņem.

oblig. ar prēmijām 18,00—20,00
6% Rīgas hip. biedr. ķīlu zīmes 82,50—83,50
6% Rīgas privātu ķīlu zīmju

kred. biedr. ķīlu zīmes . . . 83,00—84, 00
Rīgas biržas kotacijas komisijas

priekšsēdētāja v. P. Role.
Zvērināts biržas mākleris H. KiršteinS.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 12 lapas puses.

Latvijas bankas nedēļas pārskats
1937. g. 15. martā.

AKTĪVA. Lati. S. PASĪVĀ. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās. . . . 77 431802 31 Bankas naudas zīmes apgrozībā. . 45 725 710 —
Ārzemju valūta 37 663 178 11 Pamata kapitāls 21 221 798 83
Sudraba nauda 15 674 684 — Rezerves kapitāls 5 346 735 96
Valsts kases zīmes un metāla nauda 7 717 953 46 Noguldījumi 20 934 090 71
īsa termiņa vekseļi 49 212 805 69 Tekoši rēķini 117 016 308 36
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 68 617 283 51 Valsts rēķini un depoziti 64 676 449 14
Citi aktivi . 21 326 026 93 Citi pasīvi . 2 722 641 01

277 643 734 01 277 643 734 01

Rīgā, 1937. g. 17. martā. Padomes priekšsēdētājs A. Klīve.
40347 Galvenais direktors K. Vanags.



Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala.
pamatojoties uz Civillik. 36. p.

piezimi, paziņo, ka Jānis Šilinskis,
dzim. 1885. ' g. 30~ nov. Drustu
pag., un Doroteja-Emīlija Šilin-

skis, dzim. štokmanis, dzim.
1887. g.. 19. martā Krievijā,
noslēguši savstarpīgo laulības lī-
gumu pie Rīgas notāra E. Bri-
kovska 1937. g. 8. martā ar
reģistra 2598. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillik. 79. un turpm. pantos
paredzēto laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1937. g. 19. martā.
L. 3306. 40346b
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretārs E Lasmanis.

Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka pēc 1937. gada 24. februārī
Rīgā mirušās Agnetas-Johannas
Trenče, dzim. Frišs, dzimusi
1868. gada 28. jūnijā Rīgā,

atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasi jumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesīb.is
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 12. martā.
L. 3255/37. 39783

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,

tiesas sēdē 1937. g. 24. februārī/
3. martā izklausīja lietu par
Pētera Baumaņa atzīšanu par
maksātnespējīgu parādnieku un
nolēma: atzīt Pētera Baumaņa
maksātnespēju par ļaunprātīgu
un viņa konkursu par slēgtu,
apstiprinot par likvidatoru zvēr.
adv. pal. Kārli Gulbi, dzīv.
Rīgā, Karlines ielā 9, 16. dz.

Rīgā,. 1937. g. 13. martā.
307. 39856b
Priekšsēd. b. v. V. Salmiņš.

Sekretārs E. Lasmanis.

Rīgas apgabali. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo.
ka pēc 1920. g.5. martāmir. Alfrēda
Aizderdža, dzim. 1884. g. 20. dec,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. !.( pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasīi'ms uzaicinājuma ter-
miņā, at.js par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 3079/37. 40018
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. V. G r ā v e 1 i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnoU..

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Civil-
lik. 2451. p. un Marijas Pinkas
lūgumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
šajā tiesā 1937. g. 24. februārī
izsludināto 1932. g. 14. oktobrī
mir. Jāņa Pinkas, dzim. 1861. g.
28. oktobrī yecdrustos, _ 1932. g.
29. jūlija mājas kartība sastā-
dīto testamentu, vai kam ir kā-
das tiesības uz mir. Jāņa Pinkas
mantojumu vai prasījumi no ta
kā mantiniekiem, legātāriem, fi-
deikomisāriem, kreditoriem u.
t. I., pieteikt tās minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Vald.Vēstn.",
norādot, ka tos, kas nebūs pie-
teikuši savas tiesības un iebil-
dumus uzaicinājuma termiņa,
atzīs par tādiem, kas zaudējuši
šīs tiesības vai atteikušies no
iebildumiem.

Rīgā. 1937. g. 15. martā.
L. 2517/37. 40017g
Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1928.g.8. jun. mir.Andreja
Ezeriņa, dzim. 1866. g. 28. aprilī,
"tklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , ne adot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 3084/37. 40019
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo.
ka pēc 1936. g. 27. novembri
Rīgā mirušā Aleksandra Šulca,
dzim. 1876. g. 16. decembrī Rīgā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem.
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šis tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-

nesī^, noradot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņa, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L 3091/37. 40020
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 7. sept. mir. Jāņa
Lauka, dz. 1880. g. 20. janvārī,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L 3088/37. 40021
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo.
ka pēc 1931. g. 23. decembri
mir. Arnolda Pētera Zaķīša,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantoiumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem.
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. li, pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, ka<
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 242/37. 40022
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1928. g. 21. aprilī Rīgas-
jūrmalas pilsētā mir. Oskara-
Aleksandra Biškes (Biischke),
dzim. Rīgas - Jūrmalas pilsētā
1857. g. 15. oktobri fv. st.),
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt šīs tiesības un
prasīmmus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 3075/37. 40023

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka pēc 1932. g. 28. februārī Pa-
bažu pag. mir. Miķeļa Eduarda
Zviedra, dzim. 1870. g. 15. sept.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir' uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem. kreditoriem u.
t. I., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 2080/37. 40024
Priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 26. novembri
mir. Pētera Mencendorfa, dzim.
1869. g. '4. jūlijā Dikļu pag.,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 3087/37. 40025
Priekšsēdētāja v. J. Drand e.

Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka ar tiesas 1936. g. 9. decem-
bra lēmumu par mirušu atzītās
Henrietes Krīgers (Krūgers)
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantoiumu
kādas tiesības vai prasījumi no

ta kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. L, pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī" , norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 3132 37. " 40026

Priekšsēdētāja v. J. Di a n d e.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631..
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1920. ģ. 7. jūlijā Vestie-
nas pag. mir. Andreja Priedes
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
ta ka mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
minā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 3128/37. g. 40027

Priekšsēdētāja v. J. D-r a n d e.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628.. 1631
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 15. jūnijā Aiz-
kraukles pag. mir. Jāņa Kaktiņa,
dzim. 1869. g. 18. ' decembrī ,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u,
t. I., pieteikt šīs tiesibas un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 3099/37. 40028

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,

ka pēc 1905. g. 30. jūnijā Zaubes
pag. mirušā Miķeļa Brālēna
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantoiumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem.
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t.. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 3189/37. 40030

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,
uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 7. maijā Rīgā
mir. Edmunda Losmaņa (Loss-
mann) , dzim. 1881. g. 11. martā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t 1., pieteikt šīs tiesības mi
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 3140/37. 40029

Priekšsēdētāja v. J. Drande.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabalt. 3. civīlnodala,

uz Civilproc. nolik. 1628., 1631.,
1636. un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1936. g. 29. decembrī
Rīgā mir. Eduarda Akermaņa,
dzim. 1881. gada 24. martā,
atklājies mantojums, un uzai-
cina, kam ir uz šo mantojumu
kādas tiesības vai prasījumi no
tā kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem u.
t. 1., pieteikt šīs tiesības un
prasījumus minētai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Valdības Vēst-
nesī", norādot, ka visus, kas
nebūs pieteikuši savas tiesības
un prasījumus uzaicinājuma ter-
miņā, atzīs par tās zaudējušiem.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
L. 2934/37. 40031

Priekšsēdētāja v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. V. Grāvelis.

Rīgas apgabaltiesas reģistrācijas
nodaļas pārzinis paziņo, ka Ģime-
nes labklājības veicināšanas biedr.
,,Laime", kas reģistrēta ar ap-
gabaltiesas 1923. g. 28. novembra
lēmumu, ir likvidēta uz iekšlietu
ministra priekšlikumu. 40032z

Rīgā, 1937. g. 13. martā.
Nod. pārzinis J. R a i b a r t s.
Sekret. K. Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa.

pamatodamās uz savu šā gada
9. marta nolēmumu, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāds Jēkabpils zemes grāmatu
nodaļā Minnai-Alvinei Sermu-
liņš, dzim. Punovskis, piedero-
šās nekustamās mantas Jēkab-
pils pilsētas nekustamās man-
tas zemes grāmatu reģistra 2b
folijā ierakstīts prasījuma do-
kuments obligācija par 900 kr.
cara rbļ., kas izdota 1903. gada
19. decembrī un koroborēta
1903. g. 22. decembrī ar 1157.
num., ierasties šai tiesa 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn." un
iesniegt minēto aktu.

Ja noteiktā laikā aktu neie-
sniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējai Minnai-
Alvinei Sērmuliņš atvēlēs pra-
sīt Hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās,

Jelgavā 1937. g. 12. martā.
L. 80/37. 39868g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa.

saskaņā ar savu š. g. 9. marta
lēmumu, uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādi iebildumi pret
to, ka nekustama manta Jelga-
vas pilsētā, kas pēc Jelgavas
pilsētas valdes arķiva plāniem
un dokumentiem skaitās 5. hip*,
iecirknī ar 11. num., tiek no-
stiprināta zemes grāmatās Jel-
gavas Romas katoļu Svētās Ma-
rijas baznīcas īpašumā, vai kam
ir kādi uz šo nekustamo mantu
vērsti prasījumi, kas dibināti uz
īpašuma, ķīlu vai citām zemes
grāmatās neievestāin1 lietiskām
tiesībām1 , pieteikt tos šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn."; kas noliktā laikā savas
tiesības un pretenzijas nepie-
teiks, ieskatīs par tādiem, kas
zaudējuši uz nosaukto nekus-
tamo mantu savas tiesības un
prasījumus pret Jelgavas Ro-
mas katoļu Svētās Marijas baz-
nīcu. O. 1. 242/37. 39869g

Jelgavā 1937. g. 12. martā.
Priekšsēdētāja v. J. Lecis
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa.

pamatodamās uz savu šā gada
9. marta nolēmumu, paziņo, ka
2100 kr. cara rbļ. prasījuma do-
kuments :— pirkuma-pārdevuma
līgums, korob. 1879. g. 22. maijā
263. num. uz Struteles pagasta
Skamestu mājām ar zemes gr.
995. num. atzīts par iznicinātu
un lūdzējai Valsts zemes bankai
dota tiesība _ prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matas.

Jelgavā 1937. g. 12. marta.
Obl. I. 333/37. 39871g

Priekšsēdētāja v. J Lecis.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzai-
cina visus, kam būtu uz
1916. gada 29. martā (v. st.)
mirušā Jāņa Pļavinska atstāto
mantoiumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn."

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskaitīs par speķu zaudējušam.

Jelgavā, 1937. g. 13. martā.
M. I. 1117,37. 40034

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 4. decembri
mirušā Friča Ķempeļa atstāto
mantojumu kādas tiesības ka
mantiniekiem, legātāriem. fidei-
komisāriem. kreditoriem u. t. t..
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās

tiesības ieskatīs par speķu zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 15. martā.
W. I. 1346 37. 40033
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devinetels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628..
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. gada 16. martā mi-
rušā Kārļa Lagzdiņa atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t..
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 15. martā.
M. I. 1345/37. 40035

Priekšsēdei, v. Alf. Vagai s
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu u2
1936. gada 26. novembri
mirušā Krišjāņa Līča atstatc
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn."

Termiņa nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām

Jelgavā, 1937. g. 15. martā
M. I. 1347/37. 40036

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aiena visus, kam būtu uz
1932. g. 20. februārī mir. Lūcijas
Tramdachs, dzim. Gēces, atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskaitīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1937. g. 15. martā.
M. 1 816/37. 40037
Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.
Sekretārs M. Devingtels.

Je lgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka, sa-
skaņā ar tirdzn. reģ. tiesneša
1937. g. 15. marta lēmumu, Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzn. reģ.
,,A" daļas 105. reģ. numurā ir
dzēsta 1937. g. 5. martā likvidētā
firma ,,Meiers Meierovičs".

Jelgavā, 1937. g. 15. martā.

Tiesnesis K. K 1a v i ņ š.
Sekret. v. i. E d g. Z v i r g z d s.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ,

nodaļa, pamatojoties uz tirdzniec
reģ. not. 39. p., paziņo, ka saskan?
ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g,
15. marta lēmumu, Jelgavas ap-
gabaltiesas tirdzn. reģistra ,,A"
daļas 188. reģ. numurā ir dzēsta
1937. g. 12. februārī likvidētā
firma ,,Hoziass-Zalamans un Gu-
telis Kremeri". 40179z

Jelgavā, 1937. g. 15. martā.
Tiesnesis K. Klaviņš.

Sekret. v. i. E d g. Z v_i rgzd s.

Jelgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka, sa-
skaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 15. marta lēmumu, Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzn. reģ.
,,A" daļas 260. reģ. numurā ir
dzēsta 1937. g. I. janvāri likvi-
dētā firma ,,Nosens-Mozus Vulf-
sons". 40180z

Jelgavā, 1937. g. 15. martā.
Tiesnesis K. Klaviņš.

Sekret. v. i. E d g. Zvirgzds.

Je lgavas apgabalt. tirdzniec. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka saskaņā
ar tirdzniec. reģ. tiesneša 1937. g.
15. marta lēmumu, Jelgavas ap-

gabaltiesas tirdzn. reģistra ,,A"
daļas 385. reģ. numurā ir dzēsta
1936. g. 31. decembrī likvidētā
firma „Vulfs Jakobsons". 40181 z

Jelgavā, 1937. g. 15. martā.

Tiesnesis K. Klaviņš.
Sekret. v. i Ede. Zvirgzds.

Je lgavas apgabalt. tirdzn. reģ.
nodaļa, pamatojoties uz tirdzn.
reģ. not. 39. p., paziņo, ka, sa-
skaņā ar tirdzniec. reģ. tiesneša
1937. g. 15. marta lēmumu, Jel-
gavas apgabaltiesas tirdzniec.
reģistra ,,B" daļas 5. reģ. numurā,
firmas ..Kuģniecības akciju sa-
biedrība „Jūra" folijā, ir ierakstīts
ka kopš 1937. g. 6. marta paraksta
tiesības piešķirtas arī Pēterim
Čiekaram. 40177z

Jelgavā, 1937. g. 15. martā.

Tiesnesis K. Klāvi n š.
Sekret. v. i. E d g. Z v i r g z d s.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar š. g. 23. februāra lē-
mumu un Civilproc. nolik. 397.
un 414. p. pamata, uz Jāņa (Jo-
hanna) -julija Buķis, arī Buka,
Miķeļa Kūla. Jēkaba Pāvila, Li-
zetes-Emmas Kavalevskis, Mar-
garetas-EIfrīdas un Pāvila Ko-
vaļevsku lūgumu dalīt kopīpa-
šumu ar Georga Stūrīša manti-
niekiem: Jēkabu Stūrīti. Edu
Rimša, dzim. Stūrītis. Otiliju
Pigors, dzim. Stūrītis. Veroniku
Stūrītis un Otiliju, un Edgaru-
Alfrēdu Kiršfeldiem par Pērko-
nes .,Peka-Dīķe" māju, ar hip.
2774-11 sadalīšanu starp kop-
īpašniekiem, uzaicina atbildētā-
jus Otiliju un Edgaru-AIfrēdu
Kiršfefdus, kuru dzīves vietas
prasītājiem nav zināmas, ieras-
ties tiesā vai uzdot savas atra-
šanās vietas Liepājā 2 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma .ievie-
tošanas «Vaid Vēstn."

Ja aicinātie minētā laika ne-
ieradīsies personīgi vai nesutīs
pilnvarnieku un savas juridis-
kās adreses Liepājā neuzdos,
lietu noliks uz tiesas sēdi un iz-
spriedīs bez viņu klātbūtnes
aizmuguriski

Lūgumam pielikti lūguma,
pilnvaru, Liepājas-Aizputes ze-
mes grāmatu nodalās izvilkuma
un Liepājas apgabaltiesas 1921.
gada 27. oktobra lēmuma no-
raksti.

Liepājā, 1937. g. 12. martā.
214/37-1. 39893g

Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretārs E. Speķis.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatojoties uz papild. lik. par
biedrību, savienību un politisku
organizāciju slēgšanas, likvi-
dācijas un reģistrēšanas kārtību
izņēmuma stāvokļa laikā 14, p.,
paziņo, ka ar Liepājas apgabal-
tiesas 1937. g. II. marta lēmumu
reģistrēta Kazdangas lauksaim-
niecības biedrības savienošanās
ar Kazdangas izglītības biedrību
vienā biedrībā ar nosaukumu
,.Kazdangas lauksaimniecības
biedrība", pie tam abas pirmējās
izbeidz savu atsevišķu pastāvē-
šanu.

Jaunreģistrētās organizācijas
sēdeklis atrodas Kazdangā.

Liepājā, 1937. g. 13. martā.
A. 31/37. 39903b

Nod. pārz. A. K i r š f e 1 d s.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabalt. reģistr. nod.,
pamatojoties uz 1937. g. 10. febr.
lēmumu, paziņo, ka ar šīs tiesas
1932. g. 9. jūnija lēmumu reģis-
trētā Latvijas sieviešu apvienības
līga par mieru un brivību ir
galīgi likvidēta un reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1937. g. 13. martā.
A. 42/32. 39904b

Nod. pārz. A. Kiršfelds.
Sekretāra v. A. P1 ū.m i t i s.

Liepājas apgabaltiesas reģistrac.
nodaļa, pamatojoties uz 1937. g.
10. februāra lēmumu, paziņo, ka
ar šīs tiesas 1934. g. 26. apriļa
lēmumu slēgtā Apriķu piensaim-
nieku sabiedrība ir galīgi likvidēta
un reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1937. g. 15. martā.
A. 16/34. 40038z
Nod. pārzinis A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. P1 ū m ī t i s

Liepājas apgabaltieas reģistrac.
nodaļa, pamatojoties uz 1937. g.
10. februāra lēmumu, paziņo, ka
ar šīs tiesas 1935. g. 7. novembra
lēmumu slēgtā Nīcas piensaim-
nieku sabiedrība ir galīgi likvidēta
un reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1937. g. 15. martā.
A. 45 35. 40039z

Nod. pārzinis A. Kiršfelds.
Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Liepājas apgabaltiesas reģistrac.

nodaļa, pamatojoties uz 1937. g.
11. februāra lēmumu, paziņo, ka
ar šīs tiesas 1935. g. 4. jūlija
lēmumu slēgtā Raņķu 2. pien-
saimnieku sabiedrība ,,Venta" ir
galīgi likvidēta un reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1937. g. 15. martā.
A. 22/35. 40040z

Nod. pārzinis A. Kiršfelds.
Sekretāra v. A. P1 ū m i 11 s.

Liepājas apgabaltiesas reģistrac.
nodaļa, pamatojoties uz 1937. g.
10. februāra lēmumu, paziņo, ka
ar šīs tiesas 1935. g. 4. jūlija
lēmumu slēgtā Rudbāržu pien-
saimnieku sabiedrība ir galīgi
likvidēta un reģistrā dzēsta.

Liepājā, 1937. g. 15. martā.
A. 23 35. 40041z
Nod. pārzinis A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. P 1 ū m ī t i s.

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 30. decembri
mirušā Jāņa Skudras 1935. g.
27. martā sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltie-
sas 1936. g. 11. decembra lē-
mumu apstiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī. 1937. g. 12. martā.
399-17.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. J. Tiltiņš.



Daugavpils apgabalt. 1. civilnod,
pazirjo, ka 1935. g. 25. aprili
mirušā Broņislava Burina 1935.
gada 4. martā sastādītais pri-
vattestaments ar apgabaltiesas
1936. g. 24. marta lēmumu ap-
stiprināts izpildīšanai.

Daugavpilī, 1937. g. 12. martā.
888a/36._ 39948g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. T i 1 t i ņ š

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 31. janvārī
mirušā Jeīima Lebeģeva 1930.
gada 25. janvārī sastādītais no-
tariālais testaments ar apga-
baltiesas 1937. g. 25. janvāra
lēmumu apstiprināts izpildīša-
nai. 865a/37. 39949g

Daugavpilī. 1937. g. 12. marta.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. .1. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod.,

uz Volda Čunčula lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik
1584., 1628., 1631. un 1710. p., uz-
aicina visus, kam būtu uz 1936
gada 30. novembrī Prodes pag
Āboliņu m. mirušā Kriša Čun-
čula atstāto mantojumu vai _ sa-
karā ar šo mantojumu _ kādas
tiesibas vai prasības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t, t, pie-
teikt tās šai tiesaj 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Vaid. Vēstn." Ter-
miņā nepieteiktās tiesības un
prasības tiesa uzskatīs par spe-
ķu zaudējušām.

Daugavpilī, 1937. g. 13. marta.
1631a/37. 40042g
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš,

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,

uz Kārla Zemīša lūgumu un sa-
skaņā ar Civilproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1898. gada
21. septembrī mirušā Jāņa
Gājēja atstāto mantojumu

^
vai

sakarā ar šo mantojumu kādas
tiesības vai prasības ka man-
tiniekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. _ t. t.
pieteikt tās šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Vaid. Vēstn." Termiņa
nepieteiktās tiesības un prasī-
bas tiesa uzskatīs par speķu
zaudējušām.

Daugavpilī. 1937. g. 13. marta.
101Sa/37. 40043g
Priekšsēd. k A. Strazdiņš

Sekretāra v. I. Tiltiņš

Daugavpils apgabalt. 1. civīlnod.,

uz Nep. Pāvila un Broņislava
Podvoisku aizbildņu lūgumu un
saskaņā ar Civilproc. nolik,
1584., 1628., 1631. un 1710. p.,
uzaicina visus, kam būtu uz
1927. g. 7. augustā Kurcuma
pagastā mirušā Aleksandra
Podvoiska atstāto mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu
kādas tiesības va'i prasības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komasariem, kreditoriem u. _ t.
t., pieteikt tās šai tiesai 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vāļd. Vestn." Ter-
minā nepieteiktās tiesības un
prasības tiesa uzskatīs par spe-
ķu zaudējušam.

Daugavpilī. 19.37. g. 13. marta.
1182a/37. 40044g
Priekšsēd. b._ A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. T i 11i ņ š

Daugavpils apgabalt. 1.civīlnod™
saskaņā ar Civilproc. nolik.1575.
p., paziņo, ka 1937. g. 6. aprili
minētās nodaļas atklātā tiesas
sēdē attaisīs un nolasīs 1937. g.
20. februārī mirušā Ādama
Driksnes pagasttiesā sastādīto
testamentu.

Daugavpilī, 1937. g. 15. martā.
1780a/37. 40184z
Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.

Sekretāra v. J. Tiltiņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1937. g. 4. janvārī
mirušā Dimitrija Ivanova 1936.
gada 25. septembrī sastādītais
pagasttiesas testaments ar ap-
gabaltiesas 1937. g. 23. februāra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 12. marta.
1411a/37. 40049g

Priekšsēdētaja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš,

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod,
paziņo, ka 1936. g. 17. aprilī
mirušā Vinca Sinkeviča 1934. g.
25. janvārī sastādītais notariā-
lais testaments ar apgabaltie-
sas 1937. g. 13. februāra lē-
mumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 13. marta,
Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g_. 15. oktobrī
mirušā Andreja Zālīša 1933. g.
20. jūlijā sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas
1937. g. 10. februāra lēmumu
apstiprināts.

Daugavpilī. 1937. g. 13. marta.
I260a/37. 40045g

Priekšsēd. b. ,ļ. Dāvi s.
Sekretāra v. K. Āboliņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1936. g. 20. februārī
mirušās Veronikas Vesers 1929.
gada 22. martā sastādītais no-
tariālais testaments ar apga-
baltiesas 1937. g._ 19. februāra
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1937. g. 13. martā.
1410a/37. 40048

Priekšsēd. b. J. Dāvi s.
Sekretārs K. Ozoliņš

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašvaldības
lūgumu par Daugavpils pilsētas,
2. pils. iec. Vecās priekšpilsētas,
Esplanādes kvartāla, rajona bez
ielām, 44a gruntsgabala 390 kv.
asu platībā, par kura dzimts-
lietošanas tiesību ieguvēju skaitās
Anna Aleksandra m. Vavinskis,
ierakstīšanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas personas
kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu,
iesniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
jumu ievietošanas dienas ,,Vald.
Vēstn.", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstīt zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieci bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrī-
damas pārdošanas un hipoteka-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpili, 1937. g. 13. martā.
160/atj. 40187b

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Darbvedis A. V i t k o v s k i s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašvaldības
lūgumu par Daugavpils pilsētas
3. pils. iec, 84. kvartāla, Kazi-
mira Skrindas ielas ar polic.
27. num. un Kaunas ielas ar
polic. 48. un 50. num., 7 1it. ,,a"
gruntsgabala, 126 kv. asu platibā,
par kura dzimtslietošanas tiesību
ieguvējiem skaitās Boruchs, Leja,
Hana-Lija, Zisla, Soņa un Fai-
vušs Feldi un Haja-Beila Maizelis,
ierakstīšanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt tiesai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas
,,Valdības Vēstnesī", pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minēto
lūdzēju varētu ierakstīt zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašnieci bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesī-
bām.

Daugavpilī, 1937. g. 13. martā.
159/atj. 40188b

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Darbvedis A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz mir. Girša-Zelika Šmuila d.
Blachmana mantinieka Leiba-
Jankeļa Blachmana lūgumu par
Daugavpils pilsētas 3. pilsētas
iecirkņa, 144. kvartāla, Tukuma
ielā ar policijas 81 .num., 7.grunts-
gabala, 99 kv. asu platībā,
ierakstīšanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt tiesai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas
,,ValdībasVēstnesī ", pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minēto
lūdzēju varētu ierakstīt zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašnieku bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hipo-
tekarisku apgrūtinājumu tiesībām

Daugavpilī, 1937. g. 13. martā.
155/atj. 40189b

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašvaldības
lūgumu par Daugavpils pilsētas
gruntsgabala 15a. num., 1. pil-
sētas iecirknī, Čerepovā, Stiklu
ielā ar policijas 2. num., 220 kv.
asu platībā, par kura dzimts-
lietošanas tiesību ieguvējiem skai-
tās Dijs, Timotejs, Filips, Marija,
un Vasta Smirnovi un Darija
Bogdanovs, dzim. Smirnovs,
ierakstīšanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt tiesai par to paziņojumu
4 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas dienas ,,Vald .
Vēstn."; pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minēto lūdzēju
varētu ierakstit zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas Īpašnieci bez kādiem
aprobežojumiem ar nepastrīda-
mas pārdošanas un hipotekarisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1937. g. 13.martā.
152/atj. 40194b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
uz Daugavpils pilsētas pašvaldibas
lūgumu par Daugavpils pilsētas
gruntsgabala 1. num. 1it. ,,b",
3. pilsētas iecirknī, 92. kvartālā,
Ventspils ielā ar policijas 42. num.
70 kv. asu platībā, par kura
dzimtslietošanas tiesību ieguvēju
skaitās Berks Nochima d. Tem-
kins, ierakstīšanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas per-
sonas, kurām ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt tiesai par to paziņo-
jumu 4 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas dienas
,,Vald. Vēstn.", pretējā gadī-
jumā nepieteiktās tiesības skai-
tīsies par iznīcinātām un minēto
lūdzēju varētu ierakstīt zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašnieci bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hipo-
karisku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1937. g. 13. martā.
151/atj. 40195b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod
uz Daugavpils pilsētas pašvaldibas
lūgumu par Daugavpils pilsētas
gruntsgabala 9. num., 2. pils.
iec, 152. kvartālā, Līkā ielā
ar policijas 5. num., 145 kv.
asu platībā, par kura dzimts-
lietošanas tiesību ieguvēju skaitās
Anastasija Terentjevs, ierakstī-
šanu zemes grāmatu reģistri, —
uzaicina visas personas, kurām
ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt tiesai
par to paziņojumu 4 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.",
pretējā gadījumā nepieteiktās
tiesības skaitīsies par iznicinātām
un minēto lūdzēju varētu ierakstīt
zemes grāmatu reģistri par no-
rādītās nekustamās mantas īpaš-
nieci bez kādiem aprobežojumiem
ar neapstrīdamas pārdošanas un
hipotekarisku apgrūtinājumu tie-
sībām.

Daugavpilī, 1937. g. 13. martā.
150/atj. 40196b

Priekšsēd. b. J. Dāvis.
Sekretāra v. A. Vitkovskis.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1935. g. 7. novembrī
mirušā Antona Linuža 1930. g.
4. oktobrī sastādītais notariālais
testaments ar apgabaltiesas 1936.
gada 17. novembra lēmumu ap-
stiprināts.
Daugavpilī, 1937, g. 15. martā,

2696a/36. 40046z
Priekšsēd. b. J. Dāvis,
Sekretārs K. Ozoliņš,

Rīgas pilsētas bāriņtiesa
Eduarda un Austras Paleju aiz-
bildnības lietā uzaicina pilnga-
dību sasniegušo Eduardu Paleju,
dzim. 1903. g. 25. maijā (pēc
vecā stila), kura dzīves vietaRīgas
pilsētas bāriņtiesai nav zināma,
ierasties šai tiesā 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
dienas ,.Valdības Vēstnesī" un
saņemt viņam pienākošās naudas
summas. ' Neierašanās gadījumā
naudu iemaksās apgabaltiesas de-
pozītā.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
1546 40097z

Priekšsēdētājs K. Celms.
Sekretāra p. M. Grinbergs
Rīgas pilsētas bāriņtiesa,

uz Civilproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 414. p. pamata, Rū-
dolfa, Jāņa, Roberta, Zeltītes,
Metas, Laimona, Artura un
Dzintras Otto aizbildnības lietā,
uzaicina Kārli Otto, kura dzives
vieta Rīgas pilsētas bāriņtiesai
nav zināma, ierasties šai tiesā
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Aizbildnibas lietu ierosinājis
Tautas labklājības ministrijas So-
ciālās apgādības departaments.

Ja Kārlis Otto noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nesūtīs
pilnvarnieku, lietu noliks tiesas
sēdē aizmuguriskai izklausīšanai.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
1572 40098z

Priekšsēdētājs K. Celms.
Sekretāra p. M. Grinbergs.

Saldus iec. miertiesnesis
saskaņā ar savu š. g. 10. marta
lēmumu, uzaicina 1936. gada
14. jūlijā Lutriņu pagasta Krū-
ziņu mājās mirušā Indriķa Alt-
cepures mantiniekus, kredito-
rus, legatarus. fideikomisarus
un visas citas personas, kam
būtu kādas tiesības un prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt
tādas tiesības un prasības mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Vaid.
Vēstn."

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Saldū, 1937. g. 12. martā.
328. 39913g

Miertiesnesis K. Kalniņš.

Baltinavas iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civīlproc. lik. 1725. p.
un Latgales civillik. 1239. p.
un savu 1937. g. 13. marta
lēmumu, paziņo, ka pēc 1933. g.
11. novembrī mirušā Staņislava
Cercina Jaunlatgales apr., Šķil-
bēnu pag. ir palicis mantojums,
un uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu vai sakarā
ar to būtu kādas tiesibas pie-
teikt tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Valdības Vēstnesī".

Baltinavā, 1937. g. 13. martā.
177. 39945b

Miertiesn. A. R o,z e n b e r gs.
Daugavpils 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1937. gada
13. marta lēmumu un Civilproc.
lik. 1725. p. un lik. kop. X sēj.
1239. p. 1. d., paziņo, ka pēc
1931. g. 27. augustā mir. Niko-
laja Ignatjeva ir palicis īpa-
šums, kas atrodas Daugavpils
apr. Naujenes pag. Bukštu sā-
džā, kādēļ uzaicina visas perso-
nas, kam uz šo mantojumu vai
sakarā ar to būtūu kādas tiesī-
bas kā mantiniekiem pieteikt
tās pēc piekritības 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma ievie-
tošanas «Vaid. Vēstn."

Daugavpilī, 1937. g. 13. martā.
C. 240. 40056g

Miert. G. Kreicbergers.

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis.
saskaņā ar savu š. g. 13. marta
lēmumu, Civilproc. nolik. 1725.
un 1727. p. un Civillik. X sēj.
1. d. 1239. p., uzaicina 1925. g.
3. jūlijā mirušā Pētera Jura d.
Morkoda mantiniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības uz
mantojumu, kas palicis Daugav-
pils apr. Līvānu pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
«Vaid. Vēstn." 40057g

1937. g. 13. martā. 211.
Miertiesnesis K. Aven.s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis.

pamatodamies uz savu šā gada
11. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p„ uzaicina 1933.
gada 1. februārī Rundēnu pag.
Strukalu ciemā mirušā Demen-
tija Korņeva mantiniekus pie-
teikt 3 mēnešu laika pec šī slu-
dinājuma ievietošanas «Vaid.
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu,
kas atrodas Rundēnu pag. Stru-
kalu ciemā un sastāv no nekus-
tamas un dažādas kustamas
mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 219/c. 39937g

Ludzā, 1937. g. 13. martā.
Miert. v. A. S e r ž p o v s k i s.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šā gada
11. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1924.
gada 7. augusta Istras pag. Ra-
bije c. miruša Boļeslava Klen-
dera mantiniekus pieteikt 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas «Vaid. Vēstn." sa-
vas mantošanas tiesības uz ne-
laiķa mantojumu, kas atrodas
Istras pag. Rabije c. un sastāv
np 9. viensētas 13,276 ha kop-
platībā " un dažādas kustamas
mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 266/c. 39936g

Ludzā, 1937. g. 13. martā.
Miert. v. A. Seržpovskis.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šā gada
11. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1937.
gada 18. februārī Nirzas pag.
Bogomolu ciemā mirušā Sil-
vestra Bogomola mantiniekus
pieteikt 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas «Vaid.
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu,
kas atrodas Nirzas pag. Bogo-
molu ciemā un sastāv no ne-
kustamas un dažādas kustamas
mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 255/č! 39938g

Ludzā, 1937. g. 13. martā.
Miert. v. A. Seržpovskis.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu šā gada
11. marta lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1937.
gada 22. februārī Ludzā, lauku
pašvaldību slimnīcā miruša Jāņa
Rimša mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantoiumu, kas
atrodas Nirzas pag. Vanagu
ciemā un Kaunatas pag. un sa-

stāv no Vanagu ciema 22. vien-
sētas un Kaunatas pag. Juzefi-
novas c 1. viensētas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 252/c. 39939g

Ludza, 1937. g. 13. marta.
Miert. v. A. Seržpovskis.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu sā gada
11. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727.p., uzaicina 1929.
gada 27. maija Nirzas pag. Lu-
ropu ciemā mirušās Cecilijas
Vonda mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķes mantojumu,
kas atrodas Nirzas pag. Luropu
ciemā un sastāv no nekustamas
un dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 222/c. 3994 lg

Ludzā, 1937. g. 13. martā.
Miert. v. A. Seržpovskis.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu sā gada
11. marta lēmumu urt saskaņā
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1934.
gada 26. jūlijā Pildas pag. Var-
šanču ciemā mirušā Viktora
Brokana mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu,
kas atrodas Pildas pag. Var-
šanču ciemā un sastāv no
9. viensētas 20,424 kopplatība
44/ioo ideālās daļas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 257/c 39942g

Ludzā, 1937. g. 13. marta.
Miert. v. A. Seržpovskis.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,

pamatodamies uz savu sā gada
11. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p., un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina 1923.
gada 13. decembrī Nirzas pag.
Pereļu ciemā mirušā Tadeuša
Zelča mantiniekus pieteikt
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." savas mantošanas tie-
sības uz nelaiķa mantojumu,
kas atrodas Nirzas pag. Pereļu
ciemā un sastāv no nekustamas
un dažādas kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 223/c. 39943g

Ludza, 1937. g. 13. marta.
Miert. v. A. Seržpovskis.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725,
p. un Latgales Civillik. 1239. p.,
uzaicina 1936. g. 9. janvārī mi-
rušā Jezupa Dzeņa mantinie-
kus pieteikt savas mantošanas
tiesības uz mantojumu, kas pa-
licis Rēzeknes apr. Ozolmui-
žas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pec šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 39914g

1937. g. 13. marta.
Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Latgales Civillik. 1239. p.,
uzaicina 1933.. g. 22. oktobrī
mirušās Bogumilas Gaiduls
mantiniekus pieteikt saas man-
tošanas tiesības uz mantojumu,
kas palicis Rēzeknes apr. Ozol-
muižas pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 39915.?

1937. g. 13. martā.
Miertiesnesis 2. Ozoliņš

Rēzeknes 3. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civilproc. nol. 1725.
p. un Latgales Civillik. 1239. p.,
uzaicina 1930. g. 3. jūlijā mi-
rušā Staņislava Sviklis manti-
niekus pieteikt savas mantoša-
nas tiesības uz mantojumu, kas
palicis Rēzeknes apr. Bērzgales
pagastā.

Mantojuma tiesības jāpieteic
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas «Valdības
Vēstn." 39916g

1937. g. 13. martā.
Miertiesnesis Ž. Ozoliņš.

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu sā gada
11. marta lēmumu un saskaņa
ar Latgales Civillik. 1239. un
1241. p.. un Civilproc. nolik.
1725. un 1727. p,- uzaicina 1924.
gada 19. martā Nirzas pag. Lu-
ropu ciemā mirušā Jāņa Von-
das mantiniekus pieteikt 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Vald. Vēstn." sa-
vas mantošanas tiesības uz ne-
laiķa mantojumu, kas atrodas
Nirzas pag. Luropu ciemā un
sastāv no nekustamas un dažā-
das kustamas mantas.

Pēc termiņa pieteikumus ne-
pieņems. 221/c 39940g

Ludzā, 1937. g. 13. martā.
Miert. v. A. Seržpovskis.

Vilenu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. L d.
1239. p. uzaicina visas personasj
kam ir kādas tiesības uz 1936. g!
17. decembrī mirušās Elizabetes
Šadurskis Rēzeknes apr. Viļēnu
pagastā atstāto mantojumu, pie-
teikt šīs tiesības Viļēnu iecirkņa
miertiesnesim 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī". 37523z

Viļēnos, 1937. g. 25. februārī.
Miertiesnesis H. P i e t i ņ š

Viļēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz 1930. g.
19. oktobri mirušās Madaļas
Kozlovskis Rēzeknes apr. Gaiga-
lavas pagastā atstāto manto-
jumu, pieteikt šīs tiesības Viļēnu
iec. miertiesnesim 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī". 37524z

Viļēnos, 1937. g. 25. februārī.
Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.

Rīgas apgabalt. Valkas apr.
2. iec. tiesu izpļld. H. K i t n e r s
(kanc. Smiltene, Dārza ielā 13)
paziņo, ka:-

1) Valsts zemes bankas prasī-
bas piedziņai 1937. g. 16. oktobrī,
pīkst. 10 Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē Kārļa
Celmiņa nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Valkas apr.,
Vijciema pagastā, ierakstīta ze-
mes grāmatu reģistra 1975. num.
un sastāv no Vijciema muižas at-
dalītām Aliešu M 60 mājām,
58,84 deset. kopplatībā;

2) nekustamā manta pilnā sa-
stāvā novērtēta par Ls 7000,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 16.636,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā dala—un jāuzrada tieslietu
ministra atļauja pārdodamas ne-
kustamās mantas iegūšanai;

5) nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā. 40321

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
cleja, bet 2 nedējas pirms iz-
soles dienas — Rīgas apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas kancleja.

Smiltenē, 1937. g. 13. martā.
Tiesu izpild. H. Kitners.

Rīgas apgabalt. Rīgas apr.
1. iec. tiesu izpild. K. Riek-
stiņš (kancleja Rīga, Brīvī-
bas ielā 85, 9. dz.), saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1280. līdz 1306.
p., paziņo, ka:

1) Izraēla Pina Ls 700,— pra-
sības ar proc. un izdev. pie-
dziņai 1937. g. 25. septembrī,
plkšt. 10, Rīgas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu ' zālē pārdos
1. publiskā izsolē Līnas Zariņš,
Emilijas Brigmanis, Andreja,
Kārļa un Mārtiņa Kortu ne-
kustamas mantas Mārtiņa Korta3/40 ideālas daļas, kas atrodas
Rīgas apr. Doles pag., ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 3478. num.
un sastāv no Doles muižas atda-
lītām ,,Lejas-Saulgožu" mājām,
41,61 deset. kopplatībā;

2) nekustamās mantas izsoles
vērtība — Ls 2966,—;

3) tai ir hipotēku parādi
1136 cara rubļ.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda—Ls 23,26 un jāuzrāda
tieslietu ministra _atļauja pārdo-
damas nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pec likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja, bet 2 nedēļas pirms iz-
soles dienas Rīgas apgabaltie-
sas 3. civīlnodalas kancleja.

Rīgā, 1937. g. 15. martā. 40294
Tiesu izp. K. Riekstiņš.

Vilenu iec. miertiesnesis.
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesības uz 1916. g.
27. janvārī mirušā Joņa (Jāņa)
Stafecka Rēzeknes apr. Viļēnu
pagastā atatāto mantojumu, pie-
teikt šīs tiesības Viļēnu iec. mier-
tiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Val-
dības Vēstnesī". 37525z

Viļēnos, 1937. g. 25. februārī.
Miertiesnesis H. P i e t i n š.

Viļēnu iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civillik. X sēj. 1. d.
1239. p. uzaicina visas personas,
kam ir kādas tiesibas uz 1932. g.
26. aprilī mirušā Eduarda Trupa
Rēzeknes apr. Vidsmuižas pag.
atstāto mantojumu, pieteikt tās
Viļēnu iec. miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,.Valdības Vēstnesī".

Viļēnos, 1937. g. 25. februāri.
Miertiesnesis H. P i e t i ņ š.



Liepājas apgabaltiesas Saldus
iec. tiesu izpildītājs A. Gūža
(kanclejaSaldū, Dzirnavu ielā7b),
saskaņā ar Civilproc. nolik. 1283.,
1287.,' 1290. un 1663. p., paziņo,
ka 1937. g. 7. maijā, pīkst. 10,
Liepājasapgabaltiesascivilnodaļu
sēžu zālē Liepājā, pārdos 1. lab-
prātīgā publiskā izsolē mazgadī-
gai Raisai Belovai piederošo
nekustamo mantu ar šādiem
apstiprinātiem pārdošanas notei-
kumiem:

1) pārdodamā manta sastāv no
zemes gabala apm. 4670 kv. m
Saldus pilsētā Ausekļa ielā 5,
atdalīts no Saldus muižas M 370
ar zemes grāmatu reģ. 353. num.
ar koka ēkām: dzīvojamās ēkas
no vienas istabas un virtuves ar
piebūvēto saimniecības ēku un
l'/ 2 stāvu nepabeigtu ēku;

2) izsolei jāsākas no cenas
Ls 2500,—;

3) nosolītā augstākā cena jā-
iemaksā Civilproc nolik. pare-
dzētā kārtībā. Ja tādu pircēju
nebūs, tad nekustamā manta
pārdodama tiem, kas apņemsies
tuvākā būvsezonā pēc izsoles uz
sava rēķina novest nepabeigto
ēku uz min. zemes gabala
,,pilnā pusbūves stāvoklī" sa-
skaņā ar valsts hipotēku bankas
prasījumiem, lai banka izsniegtu
aizdevumu — ēkas būves pa-
beigšanai. Parnosolītāju uzskatīs
to personu, kura apņemsies sa-
maksāt vairāk skaidrā naudā.
Par min. aizdevumu saņemšanu
gādās aizgādniecība, kura saņems
aizdevumu. Tūlit pēc tam noso-
lītājs piemaksā starpību starp
izsolē nosolito summu no vienas
puses un jau nosolītajā iemaksāto
naudu un aizgādniecība saņemto
aizdevumu kopsummas no otras
puses;

4) īpašniece patur sev īpašuma
tiesibas līdz tam laikam, kamēr
nosolītājs neizpildīs savas 3. p.
min. saistības, bet ja nosolītājs
terminā kaut vienu no savām
saistībām neizpildīs, tad zaudē
savas izsolē iegūtās tiesības, pie
kam viņa iemaksātās naudas
summas paliek īpašnieces labā.

Sās nekustamās mantas zemes
grāmatas ved Kuldīgas zemes
grāmatu nodaļā. Kas vēlas pie-
dalīties izsolē, jāiemaksā drošības
nauda Ls 250,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai. Tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties tiesu izpildītāja kancleja.

Saldū, 1937. g. 15. martā.
151. 40143o

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža
(kancleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Cieceres pagasta valdes pra-
sību apmierināšanai 1937. g.
1. oktobrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē, pārdos 1. publiskā izsolē
Jānim Baltaiskalnam pilnā sa-
stāvā piederošu nekustamo mantu
Kuldīgas apr. Cieceres pagasta
zemes gabals „Briņķi 5F" ar
zemes grāmatu 8960. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 1485,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3000,—;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1293. p., no
Ls 1485,— vai no priekšrocīgu
prasību suminās, skatoties pēc
tā, kura no tam bus lielāka pār-
došanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 148,50 un jā-

uzrada tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 15. martā.
150. 40144o

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kancleja Ventspilī, Kuģinieku
ielā 7) paziņo, ka:

1) Ventspils latviešu krājaizd.
sab. prasības piedziņai no Jāna
Salma 1937. g. 12. maija,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Jānim Salmam pilnā
sastāvā piederošu nekustam i
mantu Ventspilī, 4. kvart. ar
zemes grām. reģ. 363/5446. num.;

2) nekustamā manta, saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1262. p.,
novērtēta par Ls 300,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 2000,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — Ls 30,— un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo

^
nekustamo mantu;

5) šas nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītajā kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalas kan-
cleja. 40139

Ventspilī, 1937. g. 16. martā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Jelgavas apgabalt. Ventspils
apr. tiesu izpild. Jānis Daile
(kancleja Ventspilī, Kuģinieku
iela 7) paziņo, ka:

1) Olgas ' Bankers prasības
piedziņai no mir. Jāņa Eichen-
bauma mantojuma masas 1937.
gada 29. septembri, pīkst. 10,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos 1. publiskā izsolē mir.
Jāņa Eichenbauma mantojuma
masai pilnā sastāvā piederošas
Ventspils apr. Dundagas pag.
„,Kaukum-Karl" mājas ar zemes
grāmatu reģ. 126/ 1141. num.;

2) nekustama manta saskaņā
ar Civilproc. nolik. 1262. p., no-
vērtēta par Ls 6478,—;

3) nekustamā manta nav ap-
grūtināta ar hipotēku parādiem;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda Ls 647,80 un jā-
iesniedz Tieslietu ministrijas
apliecība, ka atļauts iegūt pār-
dodamo_ nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Ventspils
zemes grāmatu nodaļā.
'Tiesības; kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mas mantas dokumentos var
ieskatīties Ventspils apr. tiesu
izpildītāja kancleja, bet 2 ne-
dēļas pirms izsoles Jelgavas
apgabaltiesas civīlnodalas kan-
cleja. 40140

Ventspilī, 1937. g. 9. martā.
Tiesu izpildītājs J. Daile.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītājs A. Gūža
(kancleja Saldū, Dzirnavu
ielā 7b), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290 p., paziņo, ka:

1) Ilzes Taubes-Daubes un
Ievas Retējums prasību apmieri-
nāšanai 1937. g. 1. oktobrī,
pīkst. 10. Liepājas apgabaltiesas
civilnodaļas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Ernestam Štrā-
lam pilnā sastāvā piederošu ne-
kustamo mantu Kuldīgas apr.
Skrundas pagasta ,,Koka-Pave-
liņ 114" mājas ar zemes grāmatu
4586. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 4711,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 4850,—;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p., no
Ls 4711,— vai no- priekšrocīgu
prasību summas, skatoties pēc
tā, kura no tām būs lielāka pār-
došanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 471,10 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 1. martā.
113. 40J41o

Tiesu izpildītājs A. Gūža.
Liepajas apgabalt. Saldus iec.

tiesu izpildītājs A. G ū ž a (kan-
cleja Saldū, Dzirnavu ielā 7b)
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Lutriņu pagasta valdes pra-
sību apmierināšanai 1937. g.
1. oktobrī, pīkst. 10, Liepājas
apgabaltiesas civilnodaļas sēžu
zālē pārdos 1. publiskā izsolē
Fricim Lapuķim pilnā sastāvā
piederošu nekustamo mantu Kul-
dīgas apr. Lutriņu pagasta zemes
gab. ,,Videnieki 16F" ar zemes
grāmatu 9448. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 5036,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 6100,—;

4) šās _ nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p.
no summas Ls 5036,— vai
no priekšrocīgu prasību sum-
mas, raugoties _ pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 503,60 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 15. martā.
149. 40142o

Tiesu izpildītājs A. Gūža.

Daugavpils apgabaltiesas Dau-
gavpils 2. iec. tiesu izpildītājs
E. Budlevskis (kanceleja Dau-
gavpilī, Nometņu ielā 7) paziņo,
ka 1936. g. ' „Vald. Vēstii."
227. num. uz 1937. g. 10. aprili
izsludinātā Aloiza Rušina ne-
kustamā īpašuma izsole ir at-
celta. 40146z
Daugavpilī, 1937. g. 15. martā.
Tiesu izpild. E. Budlevskis.

Liepājas apgabalt. Saldus iec.
tiesu izpildītais A. Gūža
(kancleja Saldu, Dzirnavu
iela 7b), saskaņa ar Civilproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo, ka:

1) Centrālās savienības ,,Kon-
zums" prasību apmierināšanai
1937. g. 1. oktobrī, pīkst. 10,
Liepājas apgabaltiesas civilnoda-
ļas sēžu zālē, pārdos 1. publiskā
izsolē Fricim Bredavam pilnā
sastāvā piederošu nekustamo
mantu Kuldīgas apr. Sātiņu pa-
gasta zemes gab. ,,Dekšņi" ar
zemes grāmatu 12716. num.;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 2030,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 3154,— un Annai
Bredavs alimenti un dzīvoklis;

4) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Kuldīgas
zemes grāmatu nodaļā;

5) solīšana sāksies, saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1293. p. no
Ls 2030,— vai no priekšrocīgu
prasību summas, skatoties pēc
tā, kura no tām būs lielāka pār-
došanas dienā;

6) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda Ls 203,— un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās man-
tas iegūšanai.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var ie-
skatīties tiesu izpildītāja kan-
cleja.

Saldū, 1937. g. 16. martā.
152 40145o

Tiesu izpildītājs A. Gūža.
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€«u iestāžu
sludinājumi.
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PAZIŅOJUMS.

Paziņojot, ka bij. savienības
,,Latvijas Lauksaimniecības Cen-
tralbiedriba" darba birojs Rīgā ir
likvidēts, Iekšlietu ministrijas Ad-
ministratīvais departaments uz-
aicina personas, kurām pret mi-
nēto biroju būtu kādas prasības,
pieteikt tās Iekšlietu ministrijai
3 mēnešu laikā pēc šī paziņojuma
izsludināšanas dienas ,.Valdības
Vēstnesī". Pēc šī termiņa notecē-
šanasnekādas prasības nepieņems
un nodrošinājumu izsniegs at-
pakaļ pēc piederības.

Rīgā, 1937. g. 15. martā.
21880 40095z
Administr. depart. direktors

J. Anšmits.
Iekšējās apsardz. nod. priekšnieks

A. Brieze.

Valsts

Mītiem zirgu audzētavai
no 1937. g. 23. apriļa vajadzīgs

oaliekMaiek..
Tuvākas ziņas pie audzētavas

pārzina, tālr. Līdumi 2 (vēlams
zvanīt pēc pīkst. 19). 40348

Latvijas universitāte izsludina
par nederīgām nozaudētās stu-
dentu: 1) Voldemāra Blauberga
15591. un 2) Merijas Neimanis
19477. leģitimācijas kartes.

Ādažu pag. valde izsludina pat
nederīgu nozaudēto R. 147308/
148312. darba grāmatiņu, ko

Rīgas pils. valde 1933. g. 13. febr.
izdevusi Vsevolodam Jirgenam.

Rīgas prefekt. 2. iec. priekšnieks
paziņo, ka 1937. g. 27. martā,
pīkst. 10 Rīgā, Kr. Barona
ielā 10, veikalā, Rīgas pagaidu
strādnieku (agr. Rīgas sīkražo-
tāju) slimo kases piedziņas lietā
pārdos otrā atklātā vairāksolīšanā
firmas „FEMINA MODELIS"
īpašn. Rahes Livšics dažādus
audumus, kas novērtēti par
Ls 930,—.

Pārdodamās mantas apskatā-
mas izsoles dienā un laikā uz
vietas. 40075

lec priekšn. pal. (paraksts).

Jelgavas pus. lombards
izūtrupēs

termiņos nenokārtotas ķīlas šādās
dienās:

1937. g. 9. aprili, pīkst. 10,
vērtslietas līdz 47984. num.,
priekšmetus līdz 121090. num.

1937. g. 30. aprilī, pīkst. 10,
vērtslietas līdz 48704. num.,
priekšmetus līdz 122685. num.

1937. g. 28. maijā, pīkst. 10,
vērtslietas lidz 49374. num.,
priekšmetus līdz 124118. num.

Pārdos: Zeltu, sudrabu, pulk-
steņus, velosipēdus, šujmašīnas,
muz. instrumentus, kažokus, mē-
teļus, uzvalkus, kleitas, segas,
veļu, manufaktūru, paklājus un
daž. saimniecības lietas.

Ūtrupes notiks Jelgavā, Muzeja
laukumā 3, ugunsdzēsēju biedr.
telpās.

Nokavētie maksājumi jānokārto
vēlākais 3 dienas pirms ūtrupes.
Maksājumi Proves valdei par
vērtslietu pārbaudi un zīmogo-
šanu iet uz ķīlu īpašnieku rēķinu.

40100b Lombarda valde.

Smagās artil. pulka komand.
izsludina par nederīgu nozaudēto
36.personas apliecību ar derīgumu
termiņu līdz 1937. g. 1. augustam,
ko šī pulka starmetēju bat.
komand. izdevis kareivim Jānim
Jurkam. 40083z

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šis pils. valdes darba nod.
izdotās darba grāmatiņas:

1) R. X° 116868/70815, 1932. g.
2. jun. Kārlim-Voldemāram
Meijām; 2) R. M 7627/11146,
1932. g. 1. jun. Ludvikim Adamo-
vičam; 3) R. M 22363/18713,
1932. g. 7. jun. Antonam Pavram;
4) R. M 101181/101709, 1932. g.
28. jun. Helēnei Pavra, dzim.
Rutkovskis; 5) R. M 151001/
152145, 1933. g. 11. jun. Valen-
tīnam Dorianam; 6) R. M 108977
108906, 1932. g. 30. jūnijā
Marijai Lovins; 7) R. M 101004/
115439, 1932. g. 30. jūnijā
Haimam - Jāzepam Lurevicam;
8) R. JV° 182402/184271, ko šī
valde 1935. g. 6. aug. izdevusi
Ernestam Štraubem; 9) R.
M 131389/132714, 1932. g. 1. aug.
Annitai-Martai Braže; 10) V.
M 39624/84, ko Turaidas pag.
valde 1932. g. 14. jun. izdevusi
Mildai Ozoliņš; 11) Z. M 48978,
ko Jaunsaules pag. valde 1932. g.
8. jun. izdevusi Andrejam Un-
dzēnam; 12) Z. M 49741, ko
Jelgavas pils. valde izdevusi
Marijai-Lizetei Finks; 13) L.
M 83370/106, ko Aulejas pag.
valde 1935 g. 21. maijā izdevusi
Michailam Šaiteram; un 14) 5600.
grām., ko Daugavpils pils. darba
apgāde 1932. g. 14. jun. izdevusi
Izakam Fleram. 40088b

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgu nozaudēto
abonementa 59754. atļauju, kas
1932. g. 20. aprilī izdota Heinri-
cham Cīrulim. 40254z L 6518

Rīgas pref. 10. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karaklau-
sības 7163. apliecību, ko Rēzeknes
kara apr. priekšn. 1935. gada
22! maijā izdevis Antonam Ja-
sinskim. 40076z

Aizviķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības 7222. apliecību, ko
1. Liepājas kājn. pulka komand.
1933. g. 28. aug. izdevis Jēkabam-
Adolfam Vainovskim. 39845b

Ciblas pag. valde izsludina
par nederigu nozaudēto 1687.
zirga pasi, ko Briģu pag. valde
1935. g. 22. nov. izdevusi Jemel-
janam Lebedevam. Pasē ap-
zīmētais zirgs pirkšanas ceļā
gājis vairāku īpašnieku rokās
un tagad atrodas pie Hermana
Bandera, kas to nopircis no
nezināma zirga īpašnieka.

Personas, kam būtu kādas tie-
sības uz zirgu ar minēto pasi,
tās jāpieteic pag. valdei 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ..Vaid. Vēstn." 39762b

Daugavpils apr. polic. 1.iecirkņa
priekšnieks izsludina par nozau-
dētu ,,Browning" sist. 7,65 kal.
301167. pistoli, kas piederēja
Antonam Mukānam. Atradējam
pistole jānodod policijai. 40109z

Daugavpils apr. polic. 4. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
karakl. 10364. apliecību, ko Dau-
gavpils kara apr. priekšn. 1927.
gada 29. aprilī izdevis Donatam
Kivleniekam-Sporanam. 39778g

Galgauskas pag. valde izslu-
dina par nederīgu 305. kumeļa
reģistr. lapu, ko šī pag. valde
1934. g. 24. maijā izdevusi Jē-
kabam Miezītim. 39335g

Ventspils apr. priekšnieks izslu-
dina par nederīgām: 1) Latv.
iekšz. pasi CT 012482/582, ko
Vārves pag. valde 1928. g. 28. jū-
lijā un 2) karaklausības 6949. ap-
liecību, ko 5. Cēsu kājn. pulka
komand. 1934. g. 22. augustā
izdevuši Mārtiņam Ceplim. 40107

Rīgas pilsētas Uina vai
izdod rakstiskā sacensībā

61.000 gab.(apt. 100 to) ķeta ārdstieņu
piegādi.

Noteikumi saņemami Uzņēmuma valdē, Zigfr. Meierovica
bulv. 3, 14. ist.

Piedāvājumi iesniedzami turpat, 2. istabā, līdz š. g. 5. aprilim,
pīkst. 11. Ļ 6491 40249

Aizputes virsmežniecība
1937. g. 2. aprilī, pīkst. 12, Aizputē, Kuldīgas ielā 23, virsmež-
niecības kancleja
izdos mutiskā mazāksolišanā Rīves un Stirnas stacijās

"sekošus darbus:
1) Apmēram 5800 platsliežu un 3300 šaursliežu gulšņu ap-

zāģēšanu (vairāk vai mazāk) un
2) Apmēram 1250 steru papīrmalkas, 1500 steru stutmalkas

un 6000 steru dedzināmās malkas (vairāk vai mazāk) iekraušanu
vagonos tālākai transportēšanai.

Izsoles dalībniekiem jāiemaksā izsoles komisijai pirms izsoles
sākuma šādas drošības naudas: gulšņu apzāģētajiem — Ls 200,—,
materiālu iekrāvējiem katrā stacijā — Ls 80,—.

Darba noteikumi un tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja
ikdienas darba laikā, tālrunis Aizpute 28 un pie Saļienes un Al-
švangas mežziņa — Orgsa|iena 4 un Alšvanga 6.

Virsmežniecība patur tiesības reflektantiem darbus nepiešķirt,
ja piedāvātās cenas izrādītos nepieņemamas un pārsniegtu Aizputes
virsmežziņa komisijai iesniegto slepeno cenu, kura darba nepiešķir-
šanas gadījumā pasludināma.

Virsmežniecība patur tiesību izsludinātos darbus noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Aizputē, 1937. g. 17. martā.
40298b 2646. Aizputes virsmežniecība.

Valsts dzelzceļu 11.ceļa i. kantorī, Jelgavā II
š. g. 1. aprili, pīkst. 12,

izdos otrreizējā jauktā izsolē
krāsotāju un ar tiem saistītus ap-

metuma darbus.
Drošības nauda Ls 200,—.
Izsoles dalībniekiem jāiesniedz Nodokļu departamenta apliecība

par nodokļu nomaksu.
Tuvākas ziņas iecirkņa kantori, darba laikā. L 6499 40251

Jūrniecības departaments
1937. g. 5. aprili, pīkst. 12,

izdos rakstiskā izsolē L dzelžu 660 t m NP 28
un r 600 t m NP 26 piegādi Rīgas ostā.
Drošības nauda Ls 700,—.
Izsoles nosacījumus izsniedz Rīgas ostas būvvadība, Valde-

māra ielā la, 15. ist. darba laikā. L 6515 40253

Madonasan art. pašv.veselas aizsardz. savienības valde
š. g. 25. martā, pīkst. 10, Madonā, Madonas slimnīcas kancleja

ixdos maazā&tntasitājam
elektriskās apgaismošanas un signalizācijas
ierīkošanas darbus Madonas slimnīcas jaunbūvē.

Darbu izmaksa, ar uzņēmāja materiāliem, apm. Ls 1200,—.
Drošība 10 proc. no darbu vērtības.

Ieinteresētās personas lūgtas ierasties uz darbu saņemšanu.
Tuvākas ziņas savienības valdē, tālr. Madona 113.

40297 Savienības valde.

Dzelzceļu techniskā direkciju
Rīga, Oogola ielā 3, 322. ist., 1937. g. 2. aprīlī, L 6495

izdos rakstiska satensibfi
133.000aaa. vienkāršo krāsns kieaelu piegādi dzelzceļu

vajadzībām pēi letiinisklem noteikumiem.
Drošības nauda 5% no piedāvājamo materiālu vērtības.
Tuvākas ziņas dzelzceļu virsvaldē 325. ist. darba laikā. 40250

Valsts Elektrotechniskfi Fabriku
Rīgā, Brīvības gatvē 19,

pērk braucamu tiita Krānu 9 10 m pārlaidei,
7,5 līdz 10 t celtspēju, lietotu vai jaunu.

Tuvākus paskaidrojumus sniedz VEF finieru noda|a, Duntes
ielā 36/40, tālr. 94146. L 6520 2* 40349

Piedāvājumi iesniedzami Iepirkšanas birojam, Brīvības gatvē 19.

Šoseju on zemes teļu departaments
noturēs š. g. 31. martā, pīkst. 11, savās telpās, Rīgā, Gogo|a ielā 3,
405. istabā

RAKSTISKAS SACENSĪBAS

koncesiju izdošanai kotējās autobusu
satiksmes uzturēšanai:

1) uz līnijas Rīga-Iecava-Bauska; nodrošinājums Ls 5.000,—;
2) uz linijām: Valmieras stacija-Valmieras pilsēta, Valmieras stacija-

Matīši-Mazsalaca un Valmieras stacija-Rencēni-Rūjiena; nodro-
šinājums Ls 2.000,—;

3) uz linijas Stendes stacija-Sabile; nodrošinājums Ls 1.000,—;
4) uz linijas Kandavas stacija-Kandavas pilsēta; nodrošinājums

Ls 1.000,—;
5) uz linijas Auces stacija-Ezere-Vainodes stacija; nodrošinājums

Ls 500,—.
Tuvākas ziņas, sacensības noteikumi un paskaidrojumi depar-

tamentā, 405. istabā, parastā darba laikā. L 6503 40252o



Iespiests Valsts tipogrāfija

Apdrošināšan. un transporta

akciju sabiedrības
„£atvija"

otrreizējā

kārtējā pilnā akdon.sapnlte
notiks 1937. g. 16. apr., pīkst. 14,
Rīgā, Teātra ielā 9. '

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1936. g. pārskata pieņemšana;
3) 1937. g. budžets;
4) statūtu grozījumi;
5) vēlēšanas;
6) dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 40243b Valde.

Rīgas pilsētas
7. krievu pamatskolas

Rīgā, I. Maskavas ielā 140-a
1937. g. 14. marta mantu izlozes

vinnestu saraksts.
Ls 120,— vērtībā: 40.
Ls 10,— līdz Ls 15,— vērtībā:

2499, 4173, 4477, 5083.
Ls 5,— līdz Ls 8,— vērtībā:

593, 3889, 5659.
Ls 4,— līdz Ls 5,— vērtībā:
65, 368, 986, 1202, 1919, 4943,

5066, 5516, 5526, 5623, 5757,
5837.

Ls 1,— lidz Ls 3,— vērtībā:
28, 42, 46, 50, 56, 68, 75, 115,

135, 149, 207, 210, 234, 237, 246,
256, 281, 351, 353, 384, 393, 401,
416, 429, 450, 460, 464, 531, 547,
568, 606, 637, 660, 689, 710, 731,
831, 841, 897, 921, 927, 935, 952,
963, 981, 990.

1000, 43, 55, 58, 87, 124,
126, 137, 173, 205, 217, 226, 234,
291, 317, 325, 336, 351, 359, 360,
378, 395, 404, 410, 419, 443, 470,
485, 487, 511, 535, 550, 554, 586,
625, 627, 679, 687, 691, 696, 726,
729, 731, 737, 760, 761, 769, 800,
802, 825, 865, 868, 921, 941, 986,
995, 999.

2000, 8, 23, 27, 31, 38, 39,
44, 51, 53, 95, 134, 206, 342,
354, 363, 379, 426, 429, 443, 454,
489, 505, 509, 512, 516, 525, 538,
546, 558, 594, 615, 674, 719, 734,
759, 764, 812, 821, 886, 891, 905,
934, 942, 948, 953, 983, 995.

3005, 27, 40, 110, 189, 212,.
240, 253, 278, 300, 375, 390, 410,
434, 454, 469, 538, 561, 565, 597,
604, 617, 627, 648, 661, 663, 668,
727, 746, 757, 852, 876, 945, 948,
989.

4009, 24, 75, 80, 140, 169,
198, 203, 210, 235, 242, 272, 283,
297, 316, 320, 362, 370, 435, 449,
461, 473, 499, 536, 573, 593, 648,
654, 658, 739, 742, 775, 848, 875,
892, 912, 991.

5027, 28, 32, 37, 75, 94, 96,
98, 117, 191, 261, 273, 276, 286y
288, 304, 320, 342, 353, 358, 385,
388, 396, 414, 418, 423, 458, 463,
468, 510, 558, 569, 574, 585, 601,
603, 604, 614, 627, 630, 660, 690,
723, 740, 781., 784, 800, 818, 823,
836, 887, 893, 895, 907, 956, 975,
986. (40246b)

Tumes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara-
klausības 3911. apliecību, ko
Rēzeknes kara apr. priekšn.
1931. g. 27. febr. izdevis Fran-
cim Kivlenhn. 39468s

Vildogas pag. valde izsludina
par nederīgu sabojāto Latvijas
iekšz. pasi ser. NT Jf> 005821/
2621. ko Ādažu pag. valde 1931.
gada 29. dec. izdevusi Jāniiit-
Eduardam Ziemelim. 40010t!

Ozolmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. NK 007044,
ko 1927. g. 9. dec. šī pag. valde
izdevusi Feodoram Patrovain.
un i) atsauc sludinājumu, kas
ievietots „Vald. Vēstn." š. g.
19. num., jo par nederīgu iz-
sludinātā karaklausības 9457.
apliecība, ko 9. Rēzeknes kaiu.
pulka komand. 1934. g. 1S. aug.
izdevis Trofimam Moiseievam,
ir atra-sta. 39640s

Puikules pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekŠfc. pasi ser. ZL 024561/601,
ko šī pag. valde 1928. g. 8. apr.
izdevusi Arnoldam Celiņam.

Ropažu pag. pasta palīgnodaļas
pārzinis atsauc savu sludinā-
jumu ,,Vald. Vēstn." š. g. 50.
num. par Mārtiņa Rotbauma
radiofona abonementa 37/207.
atļaujas nozaudēšanu. 40087z

Rucavas pag. valde izsludina
par nederīgām: 1) 1678/26427.
zirga pasi, ko šī pag. valde
1930. g. 30. aprilī. un 2) Latv.
iekšz. pasi ser._ BP JM» 011263/
2760. ko Liepājas prefektūra
1927. g. 17. nov. izdevuši Jurim
Bumbulim un _ pasi BP 011264/
2761. ko Liepājas pref. 1927. g.
17. nov. izdevusi Bertai Bum^
bulis, dzim. Stanga. 39635g

Ventspils apr. polic. 2. iec.
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto 11665. zirgu pasi,
ko Ventspils pils. valde 1935. g.
2. maijā izdevusi Fricim Vol-
manim. ' 40006b

Nirzas pag. valde izsludina par

nederīgām nozaudētās šīs pag.
valdes izdotās Latv. iekšzemes
pases: 1) ser. MN 004460/60, kas
1927. g. 15. nov. izdota Arkādi-
jam Saulēm; 2) ser. MN 011370/
570, kas 1928. g. 10. janvārī
izdota Staņislavam Saulēm; 3)ser.
MN 019551/ 1351, kas 1928. g.
22. martā izd. Jāzepam Budā-
nam; 4) 956. labības grāmatiņu,
kas 1935. g. 12. nov. izdota
Andrejam Uzulēnam; 5) 550.
labības grāmatiņu, kas 1935. g.
13. sept. izdota Genocbam Fona-
rovam; darba grāmatiņas: 6) L
23480/150, kas 1932. g.4. jūnijā
izd. Makarijam Timošenko; 7) L
51064/384, kas 1934. g. 27. martā
izd. Benediktam Muška; 8) darba
grām. Z 48504, ko 1932. g. 11. jū-
nijā Praviņu pag. valde izd.
Vladislavam Zeilišam; 9) darba
grām. Z 26940/215, ko Vecmuižas
pag. valde 1932. g. izd. Antonam
Igovenam; 10) 14768/1215. zirga
pasi, kas 1927. g. 10. jūnijā izd.
Ādamam Klevanam un 11) 15356/
1801. zirga pasi, kas 1934. g.
11. dec. izd. Ādamam Stad-
jām. 40114z

Pededzes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi, ko Liepnas pagasta
valde 1928. g. 11. aprilī izdevusi
Osvaldam Mecam ar JNI» 2054.

Jelgavas apr. polic. 1. iec.
priekšn. izsludina par nederī-
gām nozaudētās karaklausības
apliecības: 1) 15288., ko Jelg.-
Bauskas kara apr. priekšu.
1935. g. 1. X izdevis Arvidam
Skudrām; 2) 6337. apl. 1925. g.
6. IV — Jūlijam Flaumanitn, un
Latv. iekšz. pases: 3) LK
JMš 002033, ko šī apr. priekšn.
1927. g. 17. IX izdevis Emīlijai
Venckus; 4) PT Ni 018880, ko
Valkas apr. priekšn. 2. iec. pa-
līgs 1928. g. 26. IV izdevis Eli-
zabetei-Eleonorei Grinbergs, un
5) LL JMi. 011866, ko Elejas pag.
valde 1928. g. 7. I izdevusi Lī-
nei Irbe. 40108g

Sēļu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto 73. labības
grāmatiņu, ko šī pag. valde
1936. g. izdevusi Pēterim To-
bīsam. 39849z

Ungurmuižas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
157. labības grāmatiņu, ko šī pag.
valde 1936. g. izdevusi Andrejam
Ozoliņam. 39462z

Zīda austuves akciju sabiedrība

,.RiGASZ.DS"
valde paziņo, ka 1937. g. 15. ap-
rilī pīkst. 20, Rīgā, Kaļķu ielā 3/5,
5. dz. notiks

GADSKĀRTĒJĀ AKCIONĀRU
PILNĀ SAPULCE.

Dienas kārtība:
1) sapulces amata personu vēlē-

šana;
2) valdesziņojums pilnai sapulcei;
3) bilances, gada pārskata un

budžeta apstiprināšana;
4) vēlēšanas;
5) dažādi jautājumi un priekš-

likumi.
Pamatojoties uz statūtu 27. p.

akcionāriem, kas vēlas piedalīties
pilnā sapulcē, jāiesniedz akcijas
valdei 7 dienas pirms pilnas sapul-
ces sanākšanas.

40138z Valde.

Muziķu krājaizdevu sabiedrība
izsludina par nederīgu nozaudēto
252. biedra grāmatiņu, kas 1928.g.
17. februārī izdota ' Aleksandram
Bardovam. 40208?

3>ažāāi
sludinājumi.

? .i- .i

Tirdzniec. akc. sabiedrība

N. Chr. Hviid
uzaicina savus akcionārus ieras-
ties 1937. g. 13. aprili, pīkst. 17,
uz sabiedrības

KĀRTĒJO
AKCIONĀRU SAPULCI

sabiedrības kantorī, Rīgā, Brīvī-
bas ielā 31.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) 1936. g.ada pārskats;
3) revizijas komisijas ziņojums;
4) gada pārskata pieņemšana un

apstiprināšana un valdes at-
svabināšana no atbildības;

5) 1937. g. budžeta apstiprinā-
šana;

6) valdes locekļu un revizijas ko-
misijas vēlēšana;

7) dažādi akcionāru priekšlikumi
un jautājumi.

Tirdzniecības akc. sab.
N. Chr. Hviid.

Kuldīgas adatu fabrika

„ PLANĒTA"
uz statūtu 48. § pamata, sasauc

akcionāru vispār,
kārtēju sapulci

1937. g. 22. aprīli, pīkst. 18, fab-
rikas telpās, L. Maskavas iela 247.

Dienas kārtība:
1) sapulces vadītāja un sekretāra

vēlēšanas;
2) 1936. g. pārskats;
3) 1936. g. bilance;
4) 1936. g. peļņas sadalīšana;
5) 1937. g. budžets un darbības

plāns;
6) valdes un revizijas komisijas

locekļu pārvēlēšana;
7) ziņojumi un priekšlikumi.

40136z Valde.

Kokvilnas rūpn. un tirdzn.

,.ESTILAT"
valde uzaicina akcionārus uz

Kārtēju pilns sapulci
1937. g. 23. aprilī, pīkst. 16, sa-
biedrības telpās, Rīgā, Laipu
ielā 2/4.

Dienas kārtība:
1) sapulces darbinieku vēlēšana;
2) valdes ziņojums par 1936. g.

darbību; '
3) 1936. g. pārskata ar revizijas

komisijas atsauksmi pieņem-
šana un apstiprināšana un
valdes atsvabināšana no at-
bildības;

4) 1937. g. budžets un darbības
plāns;

5) vēlēšanas:
6) dažādi jautājumi.

40320 ? Valde.

Biedrības ,,Latvijas automobiļu
un motorsporta klubs"

likvidācijas komisija uzaicina vi-
sus šīs biedrības mantas turētā-
jus, debitorus, kreditorus un
citas ieinteresētas personas pie-
teikt un iesniegt prasības 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma ie-
vietošanas ,.Valdības Vēstnesī"
likvidācijas komisijai Rīgā, A.
Briana ielā 15, 8. dz. Šinī laikā
nepieteiktās tiesibas un prasī-
jumus atzīs par spēku zaudēju-
šiem, bet par biedrības mantas
slēpšanu draud likumīga atbil-
dība. 40077z
Likvidac. komisijas priekšsēd.

G. Ozoliņš.
Locekļi: (paraksti).

flirupe.
1937. g. 23. martā, pīkst. 13,
pārdos ūtrupē mēbeles, drēbes,
veļu, apavus, traukus un dažā-
dus saimniecības piederumus.

Aukcionu komisijas nams

„WAKO"
40255 Merkeļa ielā 21.

Liepājas biržas sabiedrības
KĀRTĒJĀ VISPĀR. SAPULCE
notiks 1937. g. 10. apr., pīkst. 19,
Biržas augšējās telpās.

Dienas kārtība:
1) biržas komitejas ziņojums

par viņas darbību 1936. g.;
2) 1936. g. norēķina, 1937. g.

budžeta un revizijas komisijas
atzinuma izskatīšana;

3) četru Biržas komitejas locekļu
vēlēšana;

4) četru Biržas komitejas substi-
tutu vēlēšana;

5) rezivijas komisijas vēlēšana;
6) pabalstu piešķiršana;
7) dažādi jautājumi. 40102b

Liepājā, 1937. g. 16. martā.

Liepājas biržas komitejas
priekšsēd. Dr. ). Kerpv.

Likumu un ministru kabineta

noteikumu krājums.
1937. g. 6. burtnīca

iznākusi un dabūjama Valsts
tipogrāfijā, pilī 1. istabā, kur
arī vienīgi jāgriežas ar piepra-

sījumiem.
Burtnīca maksā:

bez piesūtīšanas... Ls 0,15
ar piesūtīšanu ,, 0,20

Saturs:
30) Rūpniecības akciju sabiedrī-

bas „Vairogs" statūti.
31) Kara stāvokļa pagarinājums.
32) Pārgrozījums karaspēka

amatu sarakstā.
33) Likums par nekustama īpa-

šuma atsavināšanu Rīgas
pilsētā.

Latviešu šausta» ,
annlināSanas biedrība.

dib. 1906. g.,
š. g. 13. martā nenotikušās sapul-
ces vietā uzaicina biedrus un ak-
cionārus ierasties sestdien, 1937.g.
3. aprilī, pīkst. 13,biedrības telpās,
Jelgavā, Uzvaras ielā 13 uz

otru biedru nn akcionāru
gadskārtēju vispār, sapnlti.

Dienas kartība:

1) sapulces darbinieku vēlēšanas;
2) 1936. gada pārskats;
3) valdes, uzraugu un revizijas

komisiju ziņojumi;
4) 1936. gada peļņas sadalījums;
5) 1937. gada budžets;
6) dažādi jautājumi;
7) vēlēšanas.

Ši sapulce, kā otrreizēja, sa-
skaņā ar statūtu 26. § būs piln-
tiesīga un viņas lēmumi galīgi,
neraugoties uz ieradušos biedru
un akcionāru skaitu.

40295z Valde.
Piltenes piensaimnieku sabiedrība

savā 1937. g. 14. martā pilnā
biedru sapulce nolēma apvieno-
ties ar Vārves piensaimnieku sa-
biedrību „Ropa", nododot tai
visu aktivu un pasivu.

Piltenē, 1937. g. 14. martā.
40135z Valde.

Jtležu departaments
š. g. 31. martā izdos rakstiskā izsolē

meža materiālu pfudinošano»darbus.

Materiālu atrašanās vieta Materiālu vairums apm.
= — Vieta,£ E ,,• līdz kurai skuju koku lapu koku stut- .

11
V,r

\ Upe Krautuve nStS baļķi ..
'baļķi .. papir- gu-sm

> mežniecība ; jānopludina un kluci un kIucI malka gap.
, mmst.

1. Strenču Gauja Zīles, Oliņas, Saules u. c M. Baltezers 6400 810 —
2. Valmieras ,„ Strenču I, II, III iec. mežniec. . . ,, 5000 1000 — —
3- Cēsu „ Cēsu virsmežniec. robežās .... „ 7200 280 — —

Nītaures „ Rāmnieki, Kalupes, Siguldas ... ,, — 200*) —
4. Nītaures Skaļupes,Rāmnieku,Lejasklauku u.c. ,, 370 150 ? — —
5. Taurkalna Daugava Jumpravas nov., 201. kv Rīga 7200 300 820 —

Birzgales pag. Sudmalu krogu zemes Ķegums 1000 — — —
6. Taurkalna ,, Sērenes pag. Meža Luiku māju Rīga 5800 400 40

zemes Ķegums 1000 — —
7. Taurkalna ,, Jaunjelgavas nov. 83. kv. Sērenes Rīga 5000 140 250

pag. Totānu māju zemes .... Ķegums 500 — — —
8. Kandavas un Abava Ozolāju, Veģu, Kūpētāju u. c. . . Ventspils 9000 —

Talsu
9. Rendas ,, Dzirnieku, Būdnieku, Pērkones, Kuč-

lejas u. c Ventspils 11700 — — —10. Priekules, Venta un Krūkas-Daunātu, Gaiķu u. c. sākot
Skrundas un Ciecere no Gārskalnes uz leju ..... Ventspils 28000 15000
Lutriņu

Rendas Venta Bukaišu Ventspils 4300 — —
11. Daudzevas, Lielupe Jelgavas ūdensdārzs Rīga 65000 3000 —

Saukas, Sēl-
pils un Taur-
kalna
Mežu departaments patur tiesibas materiālu vairumu pavairot vai samazināt. Materiāli jāšķiro pēc sugām un sortimentiem, iesienot

tos atsevišķās plenēs.
Cena jāuzrāda katrai vienībai atsevišķi: baļķiem un klučiem par 1 kubikmetru, stut-papirmalkai par I steru un gulšņiem par gabalu.
Piedāvājumi līdz ar drošības naudu 2% no nosolītās summas jāiesniedz š. g. 31. martā Mežu departamentam Rīgā, Kalpaka bulv. 6,

5. dz., 39. ist., kur dabūjami ari tuvāki paskaidrojumi. 40244x
Drošības nauda pie līguma slēgšanas papildināma līdz 5% no līguma summas.

*) Nītaures virsmežniec. 200 steri apses papīrmalkas novietojama uz Cēsu virsmežniec. skuju koku plostiem.
Mežu departaments.

Takse Rīgas-Jūrmalas pilsētas gaļas izmeklēšanas stacijai,
pieņemta Rīgas-Jūrmalas pils. valdes 1936. g. 7. maija sēdē (II. prot. 2. §) un apstiprināta ar

Iekšl. min. Pašvaldības depart. 1936. g. 29. jūlija 95624. rakstu.

Par ievestās gaļas kārt. ap- Par ievestās gaļas
skati vai piln. izmeklēšanu ārkārtējo kontroli

Par katru liellopu Ls 2,40 Ls 0,95
„ zirgu . „ 1,80 „ 0,70
„ teļu „ 1,— „ 0,40
,, aitu vai kazu „ 0,80 „ 0.30

cūku līdz 25 kg smagu ,, 0.30 „ 0,10
„ no 26—40 „ „ „ 0,60 „ 0,20
„ „ 41—80 „ „ „ 1,20 „ 0,45
„ „ 81—160 „ „ „ 2,- „ 0,80

,, ,, ,, ,, 161 un vairāk kg smagu ... „ 2,50 ,, I,—
„ cūkas gaļu līdz 25 kg „ 0,30 ., 0,10

„ no 26—40 , „ 0,60 „ 0,20
„ „ 41—80 „ ' . . ,,1,20 „ 0,45

„ „ ,, „ 81 un vairāk kg „ 2,— „ 0,80
„ katru mājputnu „ 0,25 „ 0,10

Pilsētas galva A. Jansons.
40247 Sekretārs J. Mežmačs.

Daugavpiis-Hukstes apr. valsis zemju inspekcija
paziņo, ka 1937. g. 14. aprili, pīkst. 10, valsts zemju inspekcijas
kancleja (Daugavpili, Teātra ietā 4)

izdos vairāksolīšanā jauktā izsolē
uz 6 lidz 12 gadiem, no 1937. g. 23. apriļa

valstij piederošas zveju tiesības sekošā Daugavpils apriņķa ezeru grupā:
1) Ardavas .ezers, Krāslavas un Aulejas pag., apm. 200 ha;

2) Dridzas ezers, Krāslavas un Skaistas pag., apm. 600 ha;
3) Indras ezers, Skaistas pag., apm. 202,48 ha ar 3 salām

1,40 ha platībā.
Kopā ar ezeriem iznomās ari Krāslavas pagasta Kombules

muižas zemes gabalus 72F — 0,415 ha un 73F — 0,47 ha.
Vairāksolīšanu iesāks no Ls 927,—.
Rakstiski zvejas nomas pieprasījumi jāiesniedz lidz 1937. g.

14. aprilim, pīkst. 10, slēgtā aploksnē ar uzrakstu ,,Zveju tiesības
iznomāšana".

Pieprasītājiem jāiemaksā drošības nauda — puse no solītās
gada nomas maksas.

Iznomās izsoli apstiprina Zemkopības ministrija, kas at-
sevišķos gadījumos var atkāpties no izsoles kārtības un grozīt
vietējās izsoles komisijas lēmumu. 40300b

Līvānu virsmežniecība
1937. g. 10. aprili, pīkst. 12, Līvānos, Stacijas ielā 3, virsmežniecības
kancleja,
noturēs rakstisku sacensību uz saimniec. kārtā sagatavoto
materiālu nopludināšanu no Ee min. vietām līdz Rīgai:

1. vienība — a) apmēram 490 mlapu koku baļķu un kluču
apmēram 180 steru stutmalkas, apmēram 170 steru papīrmalkas,
kas atrodas uz Daugavas labā krasta pie Buivišķu ciema un b) ap-
mēram '475 tnskuju koku baļķu, kas atrodas uz Daugavas kreisā
krasta Kurzemes pusē dažus kilometrus augstāk.

2. vienība — apmēram 215 mskuju koku baļķu, apmēram
300 m' lapu koku baļķu un kluču, kas atrodas uz Daugavas labā
krasta Līvānu pagasta robežās Lauru, Jaunošanu un Jerzikas krau-
tuvēs.

Cena jāuzrāda atsevišķi skuju un lapu koku baļķiem un klu-
čiem par 1 kubikmetru, stut- un papīrmalkai par 1 steru.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz
virsmežniecības kancleja līdz š. g. 10. aprilim, pīkst. 12, slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu ,,1937. g. ,,10" apriļa sacensības komisijai".

Piedāvājumam jāpievieno drošības nauda, garantijas vai
vekseļi ar 2 drošu galvinieku parakstiem, 10% no piedāvājuma
summas.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no sacensības, izdot darbus spējīgākiem piedāvātājiem pēc saviem
ieskatiem un grozīt pludināmo materiālu vairumu.

Tuvāki noteikumi virsmežniecības kancleja.
40299b Līvānu virsmežniecība.

KULDĪGAS VĀCU SABIEDRĪBAS KASE
noturēs 1937.g. II. aprili, plkst.13, Kuldīgā, Kalna ielā 6, mazajā zālē,

16. KĀRTĒJO PILNO BIEDRU SAPULCI.
Dienas kārtība:

1) konstruēšanās;
2) revizijas komisijas ziņojums;
3) budžeta apstiprināšana;
4) 1936. darbības gada pārskata apstiprināšana;
5) likvidācijas komisijas ziņojums;
6) dažādi jautājumi un ierosinājumi. 40101b

Ja šini sapulcē nesanāktu statūtu 86. § paredzētais biedru
skaits, tad tanī pašā dienā, tanis pašās telpās, pīkst. 14, noturēs
otru pilnu biedru sapulci, kas būs pilntiesīga neatkarigi no iera-
dušos biedru skaita (stāt. 87. §). Likvidācijas komisija.
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